

विषयगत शाखा तथा बडा कार्यालयहरूको सचीकृत कार्यक्रम तथा योजनाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९



हेटौंडा उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हेटौंडा, मकवानपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल

फोन नं. : ०५७-५२०३७७, ५२०४३३, ५२००४४

फ्याक्स नं. : ०५७-५२२८७६

वेब साईट : hetauda.gov.np / ईमेल : info@hetaudamun.gov.np

विषयसूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>शिर्षक</u>	<u>पेज नं.</u>
	<u>स्वण्ड-१</u>	
१.	परिचय	१
१.१	स्थानीय तहको संक्षिप्त परिचय	४
१.२	विद्यमान अवस्थाको समीक्षात्मक विवरण	५
१.२.१	अवसरहरु	५
१.२.२	चुनौतिहरु	५
	<u>स्वण्ड-२</u>	
२.	आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक समिक्षा	६
	<u>स्वण्ड-३</u>	
३.	आ.व. २०७८/०७९ को नीति र कार्यक्रम	१६
३.१	सोच	१६
३.२	लक्ष्य	१६
३.३	उद्देश्य	१६
३.४	अपेक्षित उपलब्धी	१६
३.५	समग्र नीति तथा आधारहरु	१६
३.६	क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु	१७
क)	सुशासन र सेवा प्रवाह	१७
ख)	कर्मचारी प्रशासन	१८
ग)	आर्थिक विकास	१८
घ)	सामाजिक विकास	२१
घ. १.	शिक्षा विकास तथा खेलकुद	२१
घ. २.	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२
घ. ३.	महिला र बालबालिका	२३
घ. ४.	स्वास्थ्य	२४
ঢ)	वातावरण विपद तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	২৬
চ)	शहरी विकास र सार्वजनिक निर्माण	২৭
ছ)	राजस्व परिचालन	২৮
জ)	যोजনा कार्यान्वयन तथा अनुगमन मुल्याकंन	২৮
	<u>स्वण्ड-४</u>	
४.	बार्षिक बजेट (अनुसूचिहरु)	৩১-২১৬
४.१	विनियोजन ऐन	৩১
४.२	आय व्यय विवरण	৩২
४.३	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुदान	৩৩
४.४	व्यय अनुमान	৩৬
४.৫	वित्तीय व्यवस्था अनुमान	৪৭

४.६ क्षेत्रगत व्यय अनुमान	४८
४.६.१ आर्थिक विकास	५३-७३
क) कृषि	५३
ख) उद्योग	५५
ग) पर्यटन	६०
घ) सहकारी	६३
ङ) वित्तीय क्षेत्र	६४
च) जलश्रोत तथा सिंचाई	६६
छ) वन	६८
ज) पशुपन्धी विकास	६९
झ) भूमि व्यवस्था	७३
४.६.२ सामाजिक विकास	७७-१३९
क) सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७७
ख) युवा तथा खेलकुद	८१
ग) खानेपानी तथा सरसफाई	८५
घ) भाषा तथा संस्कृति	८५
ङ) शिक्षा	९०३
च) स्वास्थ्य	९१४
छ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९२५
४.६.३ पूर्वाधार विकास	१४३-१८९
क) यातायात पूर्वाधार	१४३
ख) भवन, आवास तथा सहरी विकास	१७६
ग) ऊर्जा	१८४
घ) संचार तथा सूचना प्रविधि	१८६
ङ) सम्पदा पूर्वाधार	१८७
४.६.४ सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९३-२०६
क) शासन प्रणाली	१६३
ख) प्रशासकीय सुशासन	१६४
ग) कानून तथा न्याय	१६६
घ) शान्ति तथा सुव्यवस्था	१६८
ङ) गरिबी निवारण	१६९
च) तथ्याकं प्रणाली	२००
छ) वातावरण तथा जलवायु	२०२
ज) मानव संसाधन	२०३
झ) विपद् व्यवस्थापन	२०४
४.६.५ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०९-२१६
क) कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासकिय	२०६

स्वरूप-५

५. नगरपालिकाको विभिन्न पदाधिकारीहरूको विवरण	२१७-२२८
५.१ नगर कार्यपालिका बोर्ड	२१७
५.२ न्यायिक समिति	२२०
५.३ क्रियाशिल विभिन्न समितिहरू	२२१
५.४ नगर सभा पदाधिकारी एवम् सदस्यहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर	२२५

स्वप्न-२

परिचय

१.१ ऐतिहासिक पृष्ठभूमि

महाभारतकालीन किम्बदन्ती अनुसार पाण्डवहरु वनवासको क्रममा आमा कुन्तीको सहमतिमा भीमले राक्षस हिडिम्बासित विहे गरेपछि हिडिम्बाको कोखबाट जन्मेको पुत्र घटोत्कच र हिडिम्बाको वासस्थान यसै स्थानमा भएको नाताले उनीहरुकै नामबाट यस ठाउँको नाम हेटौंडा रहेको भन्ने जनविश्वास छ । साथै भुटनदेवी मन्दिर पनि हेटौंडाको नामाकरण अर्थात् महाभारतकालीन किम्बदन्तीसँग जोडिएको विषय हो । यसको स्थापना कसले कहिले भयो भन्ने एकीन तथ्य नपाइए तापनि मन्दिरसँग जोडिएका केही प्रसँगहरुका आधारमा हेटौंडाको इतिहासको अनुमान लगाउन सकिन्छ । एक भनाइ अनुसार, हिडिम्बाले नरबली चढाउने देवीको मन्दिर यही हो जहाँ १४ वर्षको वनवासको समयमा भीमलाई घटोत्कचले नरबली दिनको लागि लिएर जान्छन् । त्यही बेलामा नै हिडिम्बा र भीमको दोश्रो भेट हुन्छ र हिडिम्बाले घटोत्कच भीमको पुत्र भएको रहस्य बताएकोले नरबली नदीएको भन्ने भनाइ छ । महाभारतकालीन समय भनेको आजभन्दा करिब ५००० वर्ष पहिलेको समय भएकोले यो स्थान मानव वसोबासको हिसावले धेरै पुरानो ठाउँ मानिन्छ । यो क्षेत्र पहिले सेनराज्यभित्र पर्दथ्यो । मकवानपुरगढी सेनहरुले नै बनाएका हुन । उक्त गढीमा सिक्रीले बाँधिएको बंशगोपालको मूर्ति र हटिया राजदेवीमा भएको राजदेवीको मन्दिर विच सम्बन्ध देखिन्छ । सेनहरुले नै राजदेवी मन्दिरको स्थापना गरेका थिए । अहिलेको हटिया हर्ना क्षेत्र सेनहरुको पालामा खेतीपाती हुने ठाउँ थियो । यस आधारमा भन्नु पर्दा हेटौंडाको पूर्वी भेगमा आजभन्दा करिब ४०० वर्ष अघि देखि मानव बसोबास थियो भन्न सकिन्छ । सो बाहेक अन्यत्र स्थानमा धना जंगल थियो । त्यही जंगलका आडमा अंग्रेज सेना शिखर कटेरीसम्म पुगेको कुरा नेपालको इतिहासमा उल्लेखित छ । मकवानपुरगढीभन्दा केही तलको भागमा रहेको शिखरकटेरीमा नेपाली सेना र अंग्रेज सेनावीच सुगौली सन्धी अघि भीषण युद्ध भएको थियो जुन युद्धमा नेपाली सेनाले विजय प्राप्त गरेको थियो । हेटौंडाको मुख्य बजार क्षेत्रको मानव वसोबासको शुरुवात पूरानो मकवानपुर रोडको पश्चिम छेउमा रहेको पीपलबोट (हाल पिपलबोट ढिलिसकेको) र हालको सानोपोखरा चोकको आसपासमा केही घर पसलबाट शुरु भएको हो ।

काशी र काठमाण्डौको सम्बन्ध पुरानो हो । काठमाण्डौका मानिसहरु धार्मिक, व्यापारिक र राजनीतिक कारणले काशी जाने र काशीतिरबाट धार्मिक, व्यापारिक र राजनीतिक कारणले काठमाण्डौ जाने बाटो अहिलेको हेटौंडा भएर नै जान्थ्यो । यही क्रममा, काशीबास जान लागेका नेपालका एक रानीको मृत्यु हेटौंडामा भएको थियो भन्ने कुरा इतिहासमा उल्लेख भएको पाइन्छ । करिब १०० वर्ष पुरानो नेपालकै पहिलो सुरुज्ञमार्ग हेटौंडाको चुरेमा रहेको छ । बाटोमा पर्ने देउराली वा डाँडाको टुप्पो वा त्यसको आसपासमा फूलपाती र ढुङ्गा चढाउने नेपालको पुरानो चलन हो । यही चलनले चुरियामाई मन्दिरको स्थापना चुरेमा हुन पुगेको हो । भुटनदेवी र राजदेवीपछि संभवतः बढी चल्तीमा रहेको यो नै तेश्रो पुरानो मन्दिर हो । “नेपाल महात्म्य” नामक धार्मिक ग्रन्थमा वर्णित कुष्माण्ड सरोवर र हेटौंडाको कर्ता नदी (पुरानो नाम कर्णावती), राप्ती नदी र कुखरेनीको संगमस्थल दुरुस्त रहेको पाइएकोले त्यस स्थानमा अहिले कुष्माण्ड सरोवर त्रिवेणीधामको निर्माण गरिएको छ जुन स्थान हेटौंडाको धार्मिक साँस्कृतिक इतिहासको पछिल्लो समयको एक महत्वपूर्ण स्थानको रूपमा चिनिएको छ ।

हेटौंडाको पूर्वी भागमा सेनकालीन समयदेखि कै वस्ती र खेतीपाती थियो भन्ने कुरा माथि उल्लेख

भैसकेको छ । आजभन्दा करिब ६० वर्ष पहिले ... शहर बनाउन योग्य क्षेत्रको रूपमा टोनी हेगनले पहिचान गरेको हेटौडाको मध्य र पश्चिम क्षेत्रमा वस्तीको विकास मुलतः दनुवार र तामाङ्ग समुदायले वन फँडानी गरेर बसाएपछि शुरू भएको हो । वि.स. २०११ सालमा गएको बाढी पहिरोबाट विस्थापित भएकाहरूले यस स्थललाई आफ्नो बासस्थान बनाएपछि वस्ती विकासले गति लिएको थियो । वि.स. २०१३ सालमा त्रिभुवन राजपथ बन्न थालेपछि हेटौडामा बसाई सराईको गति भन बढ्यो । वि.स. २०१८ सालमा पूर्व पश्चिम राजमार्गको निर्माण बन्न शुरू भएपछि र बनिसकेपछि पूर्व पश्चिम र तराई र पहाडलाई जोड्ने एक सम्बन्ध सेतुको रूपमा हेटौडाको विकास हुन थाल्यो जसको प्रभावले यहाँ द्रुतगतिमा मानव वस्ती, उद्योग र व्यापारको विकास हुन थाल्यो । दि ठिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल र हेटौडा औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना हुनुले पनि हेटौडाको बिकासलाई थप सहयोग पुगेको थियो । वि.स. २०३६ सालमा मकवानपुर जिल्लाको सदरमुकाम भीमफेदीबाट हेटौडामा सरेपछि यो ठाउँमा बसाई सराई, ब्यापार र विकासले अभ्यंतिब्रता पायो ।

वि.स. २०२६ साल मंसीरमा हेटौडालाई तत्कालीन सरकारले नगर पञ्चायतको घोषणा गरेपछि साबिकको गाउँ पञ्चायतले नगरको रूपमा मान्यता पाएपछि क्रमशः शहरीकरण तर्फ उन्मुख भएको देखिन्छ । वि.स. २०४८ सालमा नगरपालिका घोषणा भएपछि स्थानीय जनप्रतिनिधिहरू मार्फत विकासले गति लिएको हो भन्न सकिन्छ । नेपाल सरकारले मिति २०७१।१।२९ र २०७१।८।१६ मा गरेको निर्णय अनुसार साबिकका छिमेकी गाबिसहरु (चुरियामाई, पदमपोखरी, हटिया, हर्नामाडी र बसामाडी) यस नगरमा गाभिए पश्चात् नेपालको संविधानको धारा २६५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित स्थानीय तह (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय) हेटौडा उपमहानगरपालिका २०७३।१।२७ गतेबाट विधिवतरूपमा प्रारम्भ भयो । हाल हेटौडा उपमहानगरपालिका ८५ डिग्री ५३ मिनेट २७ सेकेन्डदेखि ८५ डिग्री ११ मिनेट २४ सेकेन्ड देशान्तर र २८ डिग्री ३२ मिनेट ३१ सेकेन्डदेखि २७ डिग्री १६ मिनेट ५८ सेकेन्ड अक्षांशसम्म फैलिएको छ । हेटौडा समुन्द्री सतहदेखि ३६०-१८०० मिटर उचाईमा रहेको छ । भौगोलिक, जातिगत र भाषागत विविधता भएको हेटौडा उपमहानगरपालिका देशको मध्य भागमा भएको कारणले गर्दा आधुनिक शहरी विकासतर्फ लम्कदै गरेको छ ।

क्षेत्रफल, सिमाना र बडा विभाजन

हेटौडा उपमहानगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल २६१।५८ वर्ग कि.मि. रहेको छ । उपमहानगरपालिकाको पूर्वमा बकैया गाउँपालिका, पश्चिममा मनहरी र राक्सीराङ्ग गाउँपालिकाहरू, उत्तरमा मकवानपुरगढी, भीमफेदी र कैलाश गाउँपालिकाहरू रहेका छन् । दक्षिणतर्फ २ नं. प्रदेश अन्तर्गतको बारा जिल्लाको उत्तरी सिमाना पर्दछ । यस उपमहानगरपालिकालाई १६ बडामा विभाजन गरिएको छ ।

उपमहानगरपालिकाले २०७७ अषाढमा संचालन गरेको घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार यस उपमहानगरपालिकाको कुल जनसंख्या १६६७४९ र घरधुरी संख्या ३७१२९ रहेको छ ।

बडा नं.	बडाको क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	घर सं.	परिवार सं.	पुरुष	महिला	जम्मा जनसंख्या
१	१४.८६	१३४९	१४१४	३६९५	३८००	७४९५
२	२.३३	१०८६	१७४१	४५४९	४६७८	९२२७

बडा नं.	बडाको क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	घर सं.	परिवार सं.	पुरुष	महिला	जम्मा जनसंख्या
३	१५.५६	२७२६	१६८०	४३९०	४५१४	८९०४
४	१.६८	२५६०	३५१२	९९७६	९४३७	१८६१४
५	६.०७	२९४०	३४३३	८९७०	९२२५	१८१९५
६	८.५४	१२३०	१४०२	३६६३	३७६७	७४३०
७	३.८५	११०६	१२०७	३१५४	३२४३	६३९७
८	५.७६	१९१४	२०८१	५४३७	५५९२	११०२९
९	३.८६	१८५८	२२३३	५८३५	६०००	११८३५
१०	२.४	१२१०	१४४५	३७७६	३८८३	७६५९
११	९.६६	२१८२	२५२०	६५८५	६७७१	१३३५६
१२	१६.१४	१९४७	२०७४	५४१९	५५७३	१०९९२
१३	२१.४१	१७७३	१९३७	५०६१	५२०५	१०२६६
१४	१६.३२	१६४१	१६६९	४३६१	४४८५	८८४६
१५	१८.७७	१८९०	१९७६	५१६३	५३१०	१०४७३
१६	१८.९५	१४५१	१५७८	४१२३	४२४०	८३६३
१७	१५.०२	१६९६	१७७३	४६३३	४७६४	९३९७
१८	३३.३६	२३७४	१६०५	४१९४	४३१३	८५०७
१९	४७.०४	१७७६	१८४१	४८१०	४९४७	९७५७
जम्मा	२६१.५८	३४७०९	३७१२१	९६९९४	९९७४७	१९६७४१

भू-वनौट तथा जलवायु

हेटौडा भित्री मधेशमा रहेको एक उपमहानगरपालिकाको हो जुन चुरे क्षेत्रमा पर्दछ । यसको पडाही भू-भाग बडा नं. १ र १६ मा रहेको उत्तर पश्चिम क्षेत्रमा पर्दछ भने अन्य भाग प्राय समथर छ । समथर जमिन र मलिलो माटो भएका कारण यहाँको धेरैजसो भू-भाग खेतीयोग्य छ । यहाँको हावापानी समशितोष्ण किसिमको छ । तराईको तुलनामा चिसो हुनु र पहाडको तुलनामा न्यानो हुनुले यहाँ गर्मी र जाडो दुवै मौसम तुलनात्मक रूपमा सहज छ । प्राय हावा चलिरहने भएकोले सामान्यतः मौसम सफा रहने र बारिक औषत २१०० मिलिमिटरमा वर्षा हुने गर्दछ ।

प्रमुख नदी नालाहरू

राप्ती र कर्ता नदी यहाँका प्रमुख नदीहरू हुन् । राप्ती नदी उत्तरबाट दक्षिण हुदै पश्चिमतर्फ बगदछ । चुरेबाट निस्केका उत्तरवाहिनी नदीको रूपमा चिनिएको कुखरेनी र चकरी खोला पनि यहाँको अर्को महत्वपूर्ण दुर्लभ खोलाहरू हुन् । त्यसैगरी, चुरेबाट निस्केर दक्षिणतर्फ वग्ने शक्तिखोला पनि हेटौडाको सानो तर अर्को महत्वपूर्ण खोला हो ।

स्थानीय प्रमुख चाडपर्व, मेला र जात्राहरू

हेटौडाका प्रमुख चाडपर्वहरूमा दर्शन, तिहार, तीज, फागु पूर्णिमा, शिव रात्रि, जनै पूर्णिमा, ईद, क्रिसमस, तमु ल्होसार, सोनम ल्होसार, छठ, राम नवमी, माघी पर्व आदि रहेका छन् । मेला तथा जात्राहरूमा कुम्भाण्ड मेला, बाला चतुर्दशी, गाई जात्रा, श्रीकृष्ण जन्माष्टमी आदि रहेका छन् ।

मुख्यमुख्य धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरू

यस नगरमा सय बर्ष पुरानो दक्षिण एशियाको पहिलो ऐतिहासिक चुरे सुरुंग सहितको चुरिया क्षेत्र, चुरियामाई मन्दिर, गुम्बा डांडाको अन्तराष्ट्रिय मूर्ति पार्क, जुरेथुम पर्यटकीय पार्क, पुण्य क्षेत्र, शहिद स्मारक, कुम्भाण्ड सरोवर त्रिवेणी धाम, पाथिभरा मन्दिर, वनस्खण्डी, भुटनदेवी, गुफाथान, गोरक्षेश्वर, दक्षिणकाली, शक्तेश्वर, रुद्रेश्वर, ज्याड छोपलिङ्ग पोतला गुम्बा बौद्ध दर्शन केन्द्र, गुप्तेश्वर, शान्ति स्मृति पार्क, कमल पोखरी, मनकामना मन्दिर, सन्सारीमाई मन्दिर, नागस्वती स्मृति पार्क, राजदेवी मन्दिर, मदन आश्रित भ्युटावर, कृष्णप्रणामी मन्दिर, भैरव मन्दिर, मनमोहन भ्युटावर, जामे मस्जिद आदि रहेका छन् ।

शहरीकरणको अवस्था

यस उपमहानगरपालिकाका वडाहरूको विकास तथा भौगोलिक बिशेषताका आधारमा बिभाजन गर्दा शहरी, अर्धशहरी तथा ग्रामीण प्रकृतिका गरी ३ समूहमा विभाजन गर्न सकिन्छ । वडा नं. २, ४, ५ र १० शहरी वडामा पर्दछन् । वडा नं. १, ३, ६, ७, ८, ९, र ११ अर्धशहरी वडामा पर्दछन् । वडा नं. १ को केही भाग शहरी क्षेत्र भित्र पर्दछ । बाँकी रहेका १२, १३, १४, १५, १६, १७ र १८ नं. वडा ग्रामीण प्रकृतिका हुन् । ग्रामीण प्रकृतिका वडाहरू भनिए तापनि यी वडाहरू सम्पूर्ण रूपमा ग्रामीण वडाहरू भने होइनन् । वडा नं. १५ र १६ भित्र पर्ने चुरेको जंगलभित्र रहेका केही वस्ती र वडा नं. १६ को उत्तरी भागमा रहेका वस्तीहरू पूर्णरूपमा ग्रामीण प्रकृतिका छन् ।

शहरीकरणको अवस्था

यस उपमहानगरपालिकाका वडाहरूको विकास तथा भौगोलिक बिशेषताका आधारमा बिभाजन गर्दा शहरी, अर्धशहरी तथा ग्रामीण प्रकृतिका गरी ३ समूहमा विभाजन गर्न सकिन्छ । वडा नं. २, ४, ५ र १० शहरी वडामा पर्दछन् । वडा नं. १, ३, ६, ७, ८, ९, र ११ अर्धशहरी वडामा पर्दछन् । वडा नं. १ को केही भाग शहरी क्षेत्र भित्र पर्दछ । बाँकी रहेका १२, १३, १४, १५, १६, १७ र १८ नं. वडा ग्रामीण प्रकृतिका हुन् । ग्रामीण प्रकृतिका वडाहरू भनिए तापनि यी वडाहरू सम्पूर्ण रूपमा ग्रामीण वडाहरू भने होइनन् । वडा नं. १५ र १६ भित्र पर्ने चुरेको जंगलभित्र रहेका केही वस्ती र वडा नं. १६ को उत्तरी भागमा रहेका वस्तीहरू पूर्णरूपमा ग्रामीण प्रकृतिका छन् ।

१.२ विद्यमान अवस्थाको समीक्षा:

नगरपालिकाको क्षेत्र बिस्तार र उपमहानगरपालिका तहमा स्तरवृद्धिसँगै समृद्ध शहर निर्माणका लागि तत्कालिन तथा दीर्घकालिन महत्व राख्ने पूर्वाधारहरूको योजनावद्ध ढंगबाट विकास गर्ने लक्ष्यका साथ अगाडि बढिरहेको अवस्था छ । आन्तरिक तथा बाह्य श्रोत परिचालन, सार्वजनिक निजी साफेदारीको अवधारणामा आधारित भई निजी क्षेत्रसँग रहेको सीप र स्रोत परिचालन, औद्योगिक तथा उद्यमशिलता विकास, महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, फरक क्षमता (शारीरिक वा बौद्धिक, अपाङ्गता) भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा पिछलेका वर्ग जस्ता लक्षित क्षेत्रको समावेशी विकास,

आर्थिक विकासका लागि सीप तथा आयमूलक कार्यक्रमहरुको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना, गरिवी न्यूनीकरण, सामाजिक परिचालनका माध्यमद्वारा जनसहभागिता अभिवृद्धि गरी नगरको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकासका लागि उपलब्ध स्रोत साधनको समुचित प्रयोग गर्न सकेमा मात्र घोषित उद्देश्य प्राप्त हुने देखिन्छ ।

१.२.१ अवसरहरु

१. मुलुकको मध्य भागमा रहेको र राष्ट्रिय राजमार्गहरुको सहज पहुँच,
२. प्रदेशको राजधानी शहर,
३. नेपालको मुख्य प्रवेशद्वार व्यापारिक नगर बीरगञ्ज र संघीय राजधानी काठमाण्डौबाट नजिक,
४. हावापानी तथा जलवायुको दृष्टिबाट आवासीय शहरको सम्भावना भई तिब्र शहरीकरण हुदैँ गरेको,
५. मुलुककै जेठो औद्योगिक क्षेत्र स्थापना भइ औद्योगिक गतिविधि बढ्न गएको र हाल हेटौडा १४ स्थित मयूरधापमा नयाँ औद्योगिक क्षेत्रको स्थापनाको निर्णयले औद्योगिक शहरको रूपमा विकास हुनसक्ने,
६. कृषि एवम् गैर कृषि प्रणालीमा आधारित सीप वृद्धि गरी थप रोजगारी एवम् आय आर्जनको बाटो तय गर्ने,
७. सार्वजनिक निजी साफेदारीको अवधारणा अनुसार विकासमा समन्वयात्मक सहभागिता बढाउनसकिने,
८. उपमहानगरपालिका र यसको आसपासका क्षेत्रमा रहेका धार्मिक ऐतिहासिक सम्पदा एवम् उष्णदेखि शितोष्ण जलबायु भएका विविधतायुक्त प्राकृतिक सौन्दर्य स्थानहरु समेती उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सकिने,
९. सहकारीको दहिलो आधारका रूपमा रहेको कृषि (धान, गहुँ मकै) दुग्ध, फलफूल, तरकारी र नगदे वाली उत्पादनको लागि सामुदायिक परिचालन मार्फत सहकार्य गर्न सकिने,
१०. खनिज तथा नदीजन्य पदार्थको व्यवस्थित उत्खनन् र उपयोगबाट उपमहानगरपालिकाको विकास निर्माण तथा आयश्रोत बढाउन सकिने ।

१.२.२ चुनौती

माथि प्रस्तुत गरिएको चालु आर्थिक बर्षको २०७८ जेष्ठ मसान्तसम्मको अवधिको वित्तीय तथा भौतिक प्रगति विवरणको आधारमा तयार गरिएको संक्षिप्त समीक्षाको प्रवृत्ति विश्लेषण गर्दा आर्थिक बर्ष २०७८/७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न केही चुनौतीहरु रहेको देखिएको छ ।

२.१ चुनौतीहरु

१. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ (संशोधन सहित) बमोजिमका व्यवस्थाहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने,
२. सात तहको योजना तर्जुमा प्रक्रिया पूरा गरी योजना माग, छनौट, प्राथमिकीकरण र कार्यान्वयनमा कानुनी व्यवस्था अनुरूपको उत्तरदायित्व पूरा गर्न स-साना योजनालाई बडा तहबाट सम्बोधन गर्न लगाई मझौला आकारको योजनामा उपमहानगरपालिकाको बजेटलाई केन्द्रित गर्ने ।
३. पर्याप्त जनशक्ति र तिनको प्रभावकारी परिचालनबाट तोकिएका कार्यहरु समयमा र गुणस्तरयुक्त रूपमा सम्पादन गर्ने ।
४. उपभोक्ता समितिको काम कारवाहीमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र अर्थपूर्ण जनसहभागिता कायम राख्ने ।
५. ठेक्का तथा उपभोक्ता समितिमार्फत गरिने कार्य समयमा सम्पन्न गर्ने ।
६. गैर-सरकारी संस्था क्षेत्रको बजेट, कार्यक्रमलाई उपमहानगरपालिकाको प्राथमिकता क्षेत्रमा केन्द्रित गर्ने ।
७. दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्त गर्न नीति तथा कार्यक्रममा लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्ने ।
८. विश्वव्यापी रूपमा देखा परेको महामारी कोभिड -१६ को संक्रमणको सामना गर्न बजेट तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने ।

खण्ड-२

आ.व. २०७७/७८ को समीक्षात्मक प्रस्तुति

आयब्यय सम्बन्धी विवरण

यस उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७७/७८ मा जम्मा आय रु. ३,००,६०,१०,११३.४७ रहेकोमा आन्तरिक आय तर्फ रु. २९,६६,४४,२२९२४, बाह्य आय तर्फ रु. २,७८,६०,६५,८६२२३ देखिन्छ । खर्च तर्फ जम्मा रु. १,८३,७४,४४,००० देखिन्छ ।

सि.नं.	राजस्व शिर्षक	अनुमानित बजेट	आषाढ मसान्तसम्मको आय	कैफियत
क.	आन्तरिक श्रोत	१९,०४,७९,०००।००	२९,९९,४४,२२९२४	११५।५
ख.	सडक बोर्ड - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०,००,०००।००	-	-
ग.	फलफुल तथा तरकारी मुल्य शृखला विकास आयोजना - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००।००	७,८५,०००।००	७८।५
घ.	राजस्व बाँडफाँडवाट प्राप्त रकम	५५,०३,४४,४१०।००	६३,२५,४२,०१।७२८	११४।९४
ङ.	संघीय सरकार वित्तीय हस्तान्तरण			
१	समानिकरण अनुदान	३२,७५,००,०००।००	३२,७५,००,०००।००	१००
२	शास्त्र अनुदान-चालु	७२,४७,२३,०००।००	७१,५८,२७,०००।००	९८।७७
	जम्मा रकम रु.	१,०५,२२,२३,०००।००	१,०४,३३,२७,०००।००	१११।५
च.	प्रदेश सरकार वित्तीय हस्तान्तरण			
१	समानिकरण अनुदान	१,२७,८४,०००।००	१,२७,८४,०००।००	१००
२	शास्त्र अनुदान	४,२७,६८,०००।००	४,२७,६८,०००।००	१००
३	समपुरक अनुदान	२,८०,४६,०००।००	२,८०,४६,०००।००	१००
	जम्मा रकम रु.	८,३५,९८,०००।००	८,३५,९८,०००।००	१००
छ.	बैंक मौज्जात संचित कोष			
१	बैंक मौज्जात	६५,४६,७८,५९।००	१,०२,५८,१३,८७।४५	१५६।६९
	कुल जम्मा रकम रु.	२,५४,३३,२३,०००।००	३,००,६०,१०,११३।४७	११८।२

आ.व २०७७/०७८ खर्च (स्रोत अनुसार)

सि.न	खर्च शिर्षक	बजेट (रकम रु. हजारमा)	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	चालु	१,१९,९८,५९	९९,३७,८९।८	८२।८३%
२	पुजीगत	१,३३,७४,६३	८३,७९,७१।४	६२।६५%
३	वित्तीय व्यवस्था	६०,००	५६,८१।८	९।४।७१%
	जम्मा	२,५४,३३,२३	१,८३,७४,४४	७८।२५%

२०७८/०७९ खर्च (झेत्रगत)					
सि.नं.	झेत्र/उप झेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१	आर्थिक विकास	११,२१,१६,०००	५,६७,३२,७९५.६८	५०.६	५,५३,८३,२०४.३२
१	कृषि	४,३९,६६,०००	२,३०,५२,८३१	५२.४३	२,०९,१३,१६९
२	उद्योग	६०,००,०००	१०,९६,१२५.६८	१८.२७	४९,०३,८७४.३२
३	पर्यटन	२,३७,५०,०००	१,४४,१५,३९०	५९.४३	९६,३४,६१०
४	सहकारी	१५,५०,०००	२,५४,३१९.९४	१६.४१	१२,९५,६८०.०६
५	वित्तीय झेत्र	५०,००,०००	१४,८७,२४९.५०	२९.७४	३५,१२,७५०.५०
६	जलश्रोत तथा सिंचाई	६४,००,०००	३३,०१,०२५	५१.५८	३०,९८,९७५
७	पशुपन्द्धी विकास	१,८३,५०,०००	१,०४,४०,९१२.५६	५६.९	७९,०९,०८७.४४
८	भूमि व्यवस्था	७१,००,०००	२९,८४,९४२	४२.०४	४९,१५,०५८
९	सामाजिक विकास	१,०६,९०,५२,०७०	७९,५१,८०,६८४.०९	७४.३८	२७,३८,७१,३८६
१	शिक्षा	६३,२७,२७,०००	५७,०९,०७,९१०.८९	९०.२३	६,९८,१९,०८९.११
२	स्वास्थ्य	१२,२१,७८,०००	८,४७,२६,९८५.०८	६९.३४	३,७४,५१,०१४.९२
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१५,३४,०२,०७०	६,३८,८६,२१०.७३	४१.६५	८,९५,१५,८५९.२७
४	भाषा तथा संस्कृति	२,६७,२५,०००	१,५१,४७,८६२.५०	५६.६८	१,१५,७७,१३७.५०
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६,०९,६०,०००	३,७१,५३,०७७.५३	६१.७६	२,३०,०६,९२२.४७
६	युवा तथा खेलकुद	५,२४,००,०००	१,४६,३०,५८७.०५	२७.९२	३,७७,६९,४१२.९५
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,१४,६०,०००	८७,२८,०५०.२३	४०.६७	१,२७,३१,९४९.७७
८	पूर्वाधार विकास	१,००,६३,०७,६२०	७०,१०,५४,३३५.०८	६९.६७	३०,५२,५३,२८४.९२
१	यातयात पूर्वाधार	७०,४६,९६,८६०	४९,६६,३७,६६४.७०	७०.४८	२०,८०,५९,११५.३०
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२८,५५,७६,५००	११,५७,८७,७०५.८७	६८.५६	८,९७,८८,७९४.१३
३	उर्जा	१,११,८४,२६०	६३,४३,०५७.५१	५६.७१	४८,४१,२०२.४९
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३४,००,०००	१३,९८,६२१	४१.१४	२०,०१,३७९
५	सम्पदा पूर्वाधार	१४,५०,०००	८,८७,२८६	६९.१९	५,६२,७१४
६	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित झेत्र	७,८५,२९,२००	५,४४,०९,६४६.७१	६९.२९	२,४१,१९,८५३.२९
१	बन	४६,००,०००	१५,६४,७८५.७९	३४.०२	३०,३५,२१४.२१
२	वातावरण तथा जलवायु	२२,५०,०००	१७,४२,५१०	७७.४४	५,०७,४९०
३	विपद व्यवस्थापन	३,८३,५२,१००	३,३८,३१,३१८.७२	८८.२१	४५,२०,७८१.२८
४	मानव संशोधन विकास	२,३०,०००	२,३०,०००	१००	०
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१,५३,९७,१००	९७,४९,६५७	६३.३२	५६,४७,४४३
६	कानुन तथा न्याय	३५,००,०००	१९,७३,२६२	५६.३८	१५,२६,७३८
७	शासन प्रणाली	८,००,०००	३५,७२,१०४.२५	४३.०४	४७,२७,८९५.७५
८	तथ्यांक प्रणाली	७,००,०००	१,७६,३१८.९५	२५.१९	५,२३,६८१.०५
९	गरिबी निवारण	२,००,०००	२,००,०००	१००	०
१०	प्रशासकीय सुशासन	५०,००,०००	१३,६९,६९०	२७.३९	३६,३०,३१०
११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७,७३,१८,११०	२३,००,६६,६७९.२५	८२.९६	४,७२,५१,४३०.७५
१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७,७३,१८,११०	२३,००,६६,६७९.२५	८२.९६	४,७२,५१,४३०.७५
कुल जम्मा		२,५४,३३,२३,०००	१,८३,७४,४४,१४०.७३	७२.२५	७०,५८,७८,८५९.२७

—♦— विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७१) —♦—

पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी आर्थिक बिबरण

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	स्वीकृत कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न कार्यक्रम संख्या	चालु योजना संख्या	वित्तिय प्रगति	भौतिक प्रगति
		रु. हजारमा			रु. हजारमा		
१	यातायात पूर्वाधार	५८५९७०.९२	८८४	७८५	९९	५७०७८०.००	८८.८०
२	भवन आवास तथा शहरी विकास	२०९५०४.००	६२	१४	४८	४६९०.७१	२२.५८
३	उर्जा	९१८४.२६	१५	१	१४	६५१.००	६.६७
४	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	३४००.००	३	२	१	१३९८.५५	६६.६७
५	सम्पदा पूर्वाधार	१४५०.००	६	३	३	९०००.००	५०.००
६	प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	४०७३०.००	२४	२४	०	३७८४५.००	१००.००
७	स्थानीय पूर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम	१७८३८.००	१३	१२	१	१६३७१.००	९२.३१
८	जिल्ला समन्वय मौजदात कोष	२२७३२.६८	४	२	२	८९२८.६९	५०.००
९	संस्कृति पर्यटन मन्त्रालयबाट प्राप्त कार्यक्रम	२०००.००	१	१	०	२०००.००	१००.००
	जम्मा	८९०८०९.८६	१०१२	८४४	१६८	६४३५६८.९३	८३.४०

पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी अन्य बिबरण

सि.नं.	विवरण	परिमाण	इकाई	सि.नं.	विवरण	परिमाण	इकाई
१	कंक्रिट सडक र ग्रामेल सहित:	५२.७१४	किमि	११	खेलकुद पूर्वाधार	२३	बटा
२	कालोपत्रे सडक	१.५	किमि	१२	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	३	बटा
३	यात्रा प्रतिक्षालय	७	बटा	१३	पर्यटन पूर्वाधार	९	बटा
४	खानेपानी	१३	बटा	१४	गुम्बा निर्माण	१४	बटा
५	सिचाई	४	बटा	१५	हस्तकला कार्यक्रम सञ्चालन	१	बटा
६	तटबन्ध	१७	बटा	१६	अस्थायी पुल निर्माण	२	बटा
७	विद्यालय	२९	बटा	१७	फलामे पुल निर्माण	१	बटा
८	मन्दिर	४८	बटा				
९	शैक्षालय	११	बटा				
१०	सामुदायिक भवन	१६	बटा				

अन्य महाशाखाहरूसंग सम्बन्धित पूर्वाधार योजनाहरू

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	स्वीकृत कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न कार्यक्रम संख्या	चालु योजना संख्या	वित्तिय प्रगति	भौतिक प्रगती
		रु. हजारमा				रु. हजारमा	
१	स्वास्थ्य पूर्वाधार	३२,०८०.००	११	३	८	१७,४३३.२५	२७.२७
२	शिक्षा पूर्वाधार	२३,६००.००	४		४	२३,५९०.७९	०.३२
३	आर्थिक विकास महाशाखा	२३,६००.००	४	२	२	१८,९६९.५९	५०.००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	२१,६७८.५४	२६	२३	३	६,१७३.४४	८८.४६
५	सामाजिक विकास महाशाखा	६३,८१०.००	१३२	११५	१७	४८,०६६.००	८७.१२
	जम्मा	१४९.९९	१९१	१५६	३५	११४,२३३.८८	८१.६८
	कुल जम्मा	१,०४०.००	१२०३	१०००	२०३	७५७,८०९.९०	

८

हेटौडा उप महाजगदपालिका, जगद कार्यपालिकाको कार्यालय

—४३— विषयगत शास्त्रा तथा बडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९) —४३—

यस उपमहानगरपालिकाले आ ब २०७७।०७८ मा गरेको पूर्वाधार निर्माण सँग सम्बन्धित कामहरूको विस्तृत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :

सि न	योजनाहरू	जम्मा सञ्चालित योजना संख्या	चालु	सम्पन्न	सम्पन्न प्रतिशत
१	स्वास्थ्य तर्फ	११	८	३	२७.२७
२	शिक्षा तर्फ	९	०	९	१००
३	संस्कृति प्रबद्धन तर्फ	६२	०	६२	१००
४	खेलकुद तर्फ	२३	०	२३	१००
५	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुड्गे पुल तर्फ	१	०	१	१००
६	वन तथा भू-संरक्षण तर्फ	६	०	२	३३.३३
७	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	४	०	१	२५
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ	१९	२	१०	५२.६३
९	विपद व्यवस्थापन तर्फ	२१	१	१५	७१.४३
१०	ठेक्का तर्फ	११	६	५	४५.४५
	जम्मा	१६७	१७	१३१	७८.४४

आर्थिक तथा सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित विवरण

यस उपमहानगरपालिकाले आ.व. २०७७।०७८ मा आर्थिक तथा सामाजिक विकास सँग सम्बन्धित रही गरेका कामहरूको विस्तृत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :

क्षेत्रगत शीर्षकहरू	चालु	सम्पन्न	जम्मा	सम्पन्न प्रतिशत
लैंगिक समावेशीकरण तर्फ	१७	६०	७७	७७.९२
सांस्कृतिक प्रवर्द्धन तर्फ	०	३	३	१००.००
शिक्षा विकास तर्फ	९	१०९	११८	९२.३७
कृषि विकास तर्फ	७	३३	४०	८२.५०
पशु विकास तर्फ	१	१९	२०	९५.००
भुमि सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन इकाई	३	५	८	६२.५०
उद्योग तर्फ	०	४	४	१००.००
रोजगार तर्फ	०	१४	१४	१००.००
सहकारी विकास तर्फ	४	१	५	२०.००
स्वास्थ्य तर्फ	०	८५	८५	१००.००
जम्मा	४१	३३३	३७४	८९.०४

शिक्षा तर्फ

आ.व. २०७८।०७८ मा यस हेटौडा उपमहानगरमा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूको संख्या ७७ (आधारभूत ४८ र माध्यमिक २९) छ भने संस्थागत विद्यालयहरू जम्मा ४७ वटा मात्र रहेका छन्। साथै, यस उपमहानगरपालिका भित्र ११२ वटा ईसीडी कक्षाहरूर ८ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरू समेत सञ्चालनमा रहेका छन्। सामुदायिक विद्यालय तर्फ आधारभूत तह (१-५) २६ वटा, आधारभूत तह (१-८) २२ वटा, माध्यमिक तह (१-१०) १५ वटा र माध्यमिक तह (१-१२) १४ वटा गरी जम्मा ७७ वटा र संस्थागत विद्यालय तर्फ आधारभूत तह (१-५) ८ वटा, आधारभूत तह (१-८) ३ वटा, माध्यमिक तह (१-१०) ३४ वटा र माध्यमिक तह (१-१२) २ वटा गरी जम्मा ४७ वटा विद्यालयहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।

यस उपमहानगरपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये ३ वटा नमुना विद्यालयहरू क्रमशः चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा-८, जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा-१६ र आधुनिक राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा-४ रहेका छन्। साथै साविकको शिक्षा विभागबाट सञ्चालन अनुमति लिई प्राविधिक शिक्षालयको रूपमा श्री जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा-१६ र श्री भुटनदेवि माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा-४ रहेका छन्।

स्वास्थ्य सेवा तर्फ

आ.व. २०७८।०७८ मा यस उपमहानगरपालिकाद्वारा हेटौडा ६ गौरिटारमा सञ्चालन गरेको आइसोलेसन सेन्टरबाट जम्मा १४१ जनालाई स्वास्थ्य सेवा दिइएकोमा १४ दिन पश्चात डिस्चार्ज हुनु भएको ११६ जना, हेटौडा अस्पताल रिफर गरिएको १८ जना आइसोलेसन सेन्टर पश्चात होमआइसोलेसनमा ७ जना गएका छन्। साथै हेटौडा १० गोरक्षेश्वर परिसरमा कोभिड परिक्षणको लागि स्वाव संकलन गर्ने कार्य नियमित सञ्चालन भईरहेका छन्।

यसै वर्षबाट विभिन्न उमेर समूहका जनसमुदायलाई कोभिड-१९ विरुद्धको खोप लगाउन सुरु गरियो। यसै गरी उपमहानगरपालिका अन्तर्गतका २० वटै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा निरन्तर रहेका छन्।

वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण तर्फ

यस उपमहानगर क्षेत्र भित्र विभिन्न जातका १३ हजार ३ वटा विरुद्धवाहरू रोपिएका छन्। साथै शहरी शौन्दर्यको लागि शहरको विभिन्न सडक पेटीहरूमा क्यारी निर्माण तथा कर्भस्टोनमा रंग लगाउने कार्य गरिएको छ। विभिन्न बडाहरूमा आवश्यकता अनुरूप औषधि डिसइन्फेक्टेन्ट छर्ने, नाला मर्मत तथा सफाई, सडक छेउको झार फडानी कार्य गरिएको छ। वन विज्ञान अध्ययन संस्थान परिसरमा बन्यजन्तुहरूको लागि बन्यजन्तु संरक्षण पोखरी निर्माण गरिएको साथै विश्व वातावरण दिवसको अवसरमा जनचेतना अभिवृद्धिका लागि भर्चुयल माध्यमबाट युवाहरू विच बक्तृत्वकला प्रतियोगिता, वातावरण क्विज तथा प्लान्टेसन कार्यक्रम र वृक्षारोपण कार्यक्रम आयोजना गरीएको छ। साथै यात्रुहरूको लागि यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र विश्राम गर्न मन्दिर, पार्क र सार्वजनिक स्थलहरूमा ९० वटा सिमेन्टको वेच्चहरू राखिएका छन्।

फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि अनुगमन तथा नियन्त्रण गर्न रासिपुल देखि डम्पिनसाइटसम्मको क्षेत्रमा ९ वटा सि.सि. क्यामेरा जडान गरीएका छन्। विभिन्न संघ संस्था तथा सरकारी कार्यालयहरूलाई

फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि माग अनुसार डस्टबिन वितरण गरिएको छ । आवश्यकता र मागका आधारमा यस कार्यालयका सवारी साधन तथा उपकरण प्रयोग गरी ढल सरसफाई, ग्रेवलिड, सडक स्तरीकरण, लेदोजन्य फोहर व्यवस्थापन, डम्पिडसाइट व्यवस्थापन, बिरुवामा पानी हाल्ने, विरुवा कटान जस्ता कार्यहरु गरिएको छ । साथै वातावरणीय अवस्थाको उधोगहरुको अनुगमन तथा प्रदुषण मापन गरीएको छ ।

कृषि विकास तर्फ

गत आ.व. २०७८/७९ मा ३६ वटा प्लाईक पोखरी तथा टनेल निर्माण कार्य सम्झौता भएकोमा १४ वटा सम्पन्न भई बाकी चालु अवस्थामा रहेको छ । कृषि इन्जिनियरीज अन्तर्गत साना ठुला गरी २० वटा यन्त्र उपकरण अनुदानको सम्झौता भएकोमा ११ वटा सम्पन्न भई ९ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् । यस्तै साना कृषि सिंचाई अन्तर्गत १३ वटा सम्झौता भएकोमा ४ वटा सम्पन्न भई ९ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् ।

कृषि उत्पादन अभिवृद्धिको लागि ९३ टन कृषि चुन वितरण, ५ वटा कृषि फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम २ वटा कृषि सहकारी मार्फत मूल्य शृङ्खला विकास साझेदारी कार्यक्रम संचालन भएका छन् । बडा कार्यालय मार्फत विभिन्न जातका पाँच हजार फलफूलका विरुवाहरु वितरण गरिएको छ । उन्नत बाली विकासको लागि विभिन्न जातका करिव १३ हजार के.जी. विउ वितरण गरिएको छ । उन्नत कृषि विउ भण्डारणको लागि ३ वटा कृषि सहकारीका लागि ६२५ थान हर्मेटिक व्याग वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

कृषि सहकारी र कृषि समूह मार्फत उत्पादन भएका कृषि उत्पादनलाई संकलन गरी विक्री गर्न नगरका पाँच वटा बडाहरुमा कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्र निर्माणको लागि सम्झौता गरिएकोमा १ वटा सम्पन्न भई ४ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान अन्तर्गतका बाल्चा पकेट क्षेत्र पाँच वटा, मिनि डिजिटल मोबाइल माटो ल्याव स्थापना, बहुउद्देशीय नर्सरी स्थापना लगायत १५ वटा कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएका छन् । साथै बहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा बागमती प्रदेश कृषि निर्देशनालय र यस उपमहानगरपालिकाको लागत साझेदारीमा प्रादेशिक कृषि थोक तरकारी केन्द्र निर्माण कार्य भई रहेको छ ।

पशु सेवा तर्फ

गत आ.व. २०७८/७९ मा नगरलाई दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान अन्तर्गत उपमहानगरपालिका भित्रका कृषक समूह तथा सहकारीका सदस्यहरुका लागि ७५ वटा गाई र आन्तरिक बजेटबाट ३२ वटा गरी १०७ वटा गाई वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ३६० वटा बंगुरका पाठा अनुदानमा उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न भएको छ । यसै गरी बाल्चाको ५ वटा पकेट क्षेत्रमा १३० वटा वोयर जातका पाठी र ५ वटा वोयर जातका बोका वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । यसैगरी २ वटा दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाहरुलाई १/१ वटा चिलिङ्ग भ्याट मेसिन उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न भएको छ ।

बार्षिक नियमित कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भइरहेको घाँसको बिउ कार्यक्रम, पशु कृतिम गर्भधान, औषधि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम, साना कृषक सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत ४२ बटा खोर र गोठ मर्मत सुधार कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

साथै पशुसेवा कार्यालयको सहयोगमा मेडिकल उपचार तर्फ ४२१०, गाईनोक्लोजिकल उपचार तर्फ २३९०, माईनर सर्जिकल तर्फ ९७०, गोबर परिक्षण तर्फ १०९००, पि.पि.आर खोप सेवा तर्फ ६००००, खोरेत खोप सेवा तर्फ १६००० र कृत्रिम गर्भधान सेवा तर्फ ७९०० को सेवाहरु प्रदान गरिएका छन् ।

भूमि व्यवस्थापन तर्फ

भूमि समस्या समाधान आयोगद्वारा तोकिएको कार्यक्रम मध्ये भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको लगत संलकनको लागि आयोगको सूचना बमोजिम नगरका १९ वटै बडामा ३१ जना गणक परिचालन गरी करिव १० हजार निवेदन संकलन भएका छन् ।

विपद व्यवस्थापन तथा बारूणयन्त्र सेवा सञ्चालन तर्फ

यस कार्यालयमा रहेको २ बटा बारूणयन्त्रवाट उपमहानगरपालिकाभित्र १४७ पटक, मकवानपुर जिल्लाभित्र २७ पटक र जिल्ला बाहिर १ पटक गरी १७५ पटक आगलागी नियन्त्रणका लागि सेवा प्रवाह गरेको छ । यस उपमहानगरपालिका भित्र विभिन्न स्थानहरुबाट ४४ बटा वेवारिसे लासहरुको सतगत गरिएको छ । सडक छेउछाउ रोपिएको खतराजन्य रुखहरुको कटान, तारजाली खरिद, तटबन्ध निर्माण, खहेरे नियन्त्रण लगायत अन्य कार्यहरुको लागि विपद व्यवस्थापन कोषको समेत व्यवस्था गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । विपदजन्य खोज तथा उद्धार कार्यको लागि विभिन्न सामाग्रीहरु खरिद प्रक्रियामा रहेको छ । साथै बारूणयन्त्र शाखामा कार्यरत फायरम्यानहरुका लागि ४ थान अग्नी सुरक्षार्थ फायर सेप्टिगियर्स प्रदान गरिएको छ ।

भूकम्प आवास पुनः निर्माण तर्फ

आ.व. २०७७।७८ सम्ममा भूकम्प आवास पुनः निर्माण तर्फ (पूर्ण क्षति भएका र प्रवलिकरणमा) लाभग्राहीहरुको विवरण तपसिल अनुसार रहेको छ ।

सि.नं.	भूकम्प आवास पुनः निर्माण			
	पूर्ण क्षति तर्फ		प्रवलिकरण तर्फ	
	विवरण	संख्या	विवरण	संख्या
१	जम्मा लाभग्राही	६५९९	जम्मा लाभग्राही	१८०८
२	सम्झौता भएको संख्या	५८३८	सम्झौता भएको संख्या	१२७५
३	सम्झौता गर्न बाँकी संख्या	७६१	सम्झौता गर्न बाँकी संख्या	५३३
४	प्रथम किस्ता लिने	५८३८	प्रथम किस्ता लिने	१२७५
५	दोश्रो किस्ता लिने	४४९८	दोश्रो किस्ता लिने	४९
६	तेश्रो किस्ता लिने	४२४६	अनुसूची १ भर्ने संख्या	३४६
७	-		अनुसूची १ भर्ने बाँकी संख्या	१२२६

महिला तथा बालबालिका

अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी ५६७ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई परिचयपत्र वितरण गरिएको छ । जेष्ठ नागरिक दिवसको सन्दर्भ विभिन्न बडाका ९५ जना गरिब तथा असहाय जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहायता सामाग्री वितरण गरिएको छ । त्यसैगरी विभिन्न किसिमका अपाङ्गता भएका ४३ जना व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री वितरण गरिनुका साथै १९ वटै बडाका १९३ जना पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सामाग्री सहित जनप्रतिनिधिद्वारा घरभेट गरिएको छ । उपमहानगरपालिकाबाट सञ्चालित अल्पकालिन सुरक्षित आश्रयस्थल (सेफ हाउस) बाट ८६ जनाले सेवा लिएका छन् ।

नगरभिन्नका १४ जना एकल महिलाहरुलाई उनीहरुकै रोजाइको व्यवसाय सञ्चालनका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ । बडा नं. १, ३, १३ र १६ का १२ जना गरिब तथा विपन्न महिलाहरुलाई गाई पालनका लागि जनही रु.५० हजारका दरले अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ । नगरक्षेत्रभिन्नका सबै महिलाहरुलाई क्षमता विकास, नेतृत्व विकास एवम् सामुदायिक कार्यमा परिचालन समेत गर्ने उद्देश्यले १९ वटै बडामा महिलाहरुको बृहत भेलाको आयोजना गरी बडास्तरीय महिला जागरण समूह र नगरमा नगरस्तरीय महिला जागरण समूह गठन गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान सीप हस्तान्तरण एवम् उनीहरुको हक अधिकार प्रवर्द्धन गर्ने साथै भलाकुसारी गर्नका लागि बडा नं ७, ८, १८ र १९ मा गरी ५ वटा ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र स्थल चालु आ.व. को अन्त्य सम्ममा निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेका छन् । मानव सेवा आश्रम, मामा घर नेपाल, दिव्यसेवा निकेतन जस्ता संस्थाहरुमा मानवीय संवेदनशीलतालाई ध्यानमा राखि यस आ.व. मा पनि गत वर्षहरुमा जस्तै आश्रित २५० भन्दा बढी असहाय, जेष्ठ नागरिक, महिला तथा बालबालिकाहरुलाई खानपान, औषधी उपचार र हेरचाहमा सहयोग पुऱ्याइएको छ ।

साथै सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत पिछडिएका वर्ग, महिला, दलित तथा जनजाती वर्गका लागि सीपमुलक आयमूलक कार्यक्रमहरु सिलाई, किटल गहना बनाउने तालिम, ब्युटीपार्लर, कपडाको जुता बनाउने जस्ता तालिम र महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कपडाको प्याड बनाउने तालिमबाट १९९ जना महिलाहरु लाभान्वित भएका छन् ।

पारदर्शिता, सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फ

१. सुशासन र सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन चालु आ.व.को यस अवधिमा उपमहानगरपालिका कार्यालय र बडा कार्यालयहरु विच ६५ कि.मि. अप्टिकल फाईबर सहित बडा नेटवर्किङ कार्यक्रम सम्पन्न भई संचालन भईसकेको छ ।

२. कार्यालयको गतिविधि, सेवा प्रवाहको जानकारी एवम् सार्वजनिक सूचना प्रवाह गर्ने कार्यालयले संचालन गरेको बेमसाईट, फेसबुक पेज तथा अन्य सामाजिक संजालहरु नियमित अपडेट भईरहेको छ ।

३. उपमहानगरपालिकाको राजश्व संकलनलाई समय सापेक्ष प्रविधिमैत्री बनाउन मोबाईल एप्स प्रयोग गरी घर बाट नै कर तिर्ने व्यवस्थाको लागि आवश्यक सफ्टवेयर जडान गरिएको र सेवा संचालनको अवस्थामा पुगेको छ ।

४. उपमहानगरपालिकाका कर्मचारी र सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको बैयक्तिक विवरण राख्ने एवम् विद्यालयको चौमासिक तथा मासिक तलब निकासाको लागि सफ्टवेयर तयार भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।

५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको रंगिन परिचय पत्र साथै सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको रंगिन परिचय पत्र प्रिन्ट गर्ने सफ्टवेयर तयार भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।
६. उपमहानगरपालिका भित्र रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूको विभिन्न गतिविधि र विवरण समेटिने एकिकृत सूचना प्रणाली सहितको विद्यालयहरूको वेभसाईट निर्माण हुने क्रममा रहेको छ।
७. कार्यालयको गतिविधि एवम् सार्वजनिक सूचना प्रवाहमा रेडियो, पत्रपत्रिका, अनलाईन मार्फत नियमित सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण भैरहेको छ।
८. न्यायिक समितिमा दर्ता हुन आएका विवाद, गतिविधि तथा निर्णयहरू डिजिटाईज गर्न सञ्चालन गर्न सफ्टवेयर निर्माण भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।
९. १९ वटै बडा कार्यालयहरूमा अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि कार्य सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट सञ्चालन भई रहेको छ। साथै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्गिक प्रणालीबाट वितरण भई रहेको छ।

भवन निर्माण अनुमति सम्बन्धी सेवा प्रवाह तर्फ

आ.व. २०७७।७८ मा यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गत भवन ईजाजत व्यवस्थापन शाखा तर्फ तपशिल अनुसारको सेवा प्रवाह भएको देखिन्छ।

आ.व. २०७७।७८														
कार्य विवरण	श्रावण	भाद्र	आश्विन	कार्तिक	मंसिर	पुस	माघ	फाल्गुन	चैत्र	बैशाख	जेष्ठ	अषाढ	जम्मा	
नक्सा पेस	५३	२	११५	८३	११३	१५१	१८२	१०३	१२५	५२	०	६४	१०४३	
नक्सा पास	५८	१७	७१	५७	९९	१३९	१५८	१०७	६३	१३८	०	१२५	१०३२	
नक्सा म्याद थप	२	२	५	८	४	१	६	२	७	२	०	३	४२	
नक्सा नामसारी	१३	२	१८	१०	७	१२	१८	१०	१०	८	०	४	११२	
सडक सार्वजनिक	०	०	०	०	०	०	०	०	६	०	०	०	६	
प्लटिङ स्वीकृत	०	०	०	०	०	०	०	०	५	०	०	०	५	

सिफारिससँग सम्बन्धित सेवा प्रवाह तर्फ

यस उपमहानगरपालिका कार्यालयका नागरिकहरूबाट माग भए बमोजिम ७४७४१ वटा विभिन्न प्रकारका सिफारिससँग सम्बन्धित सेवा प्रवाह गरेको देखिन्छ। जसमध्ये नागरिकतासँग सम्बन्धित ७७७२ वटा, चौहदी सिफारिस १००५० वटा, नाता प्रमाणित ११८३ वटा, खानेपानी तथा विजुली सँग सम्बन्धित सिफारिस ३००५ वटा, बस्तुगत विवरण प्रमाणित ९४१८ वटा, जग्गा नामसारी सिफारिस १८५४ वटा, नाता सम्बन्ध सिफारिस ८३४ वटा र अन्य सिफारिसहरू ४०६२५ वटा रहेका छन्।

व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ

यस उपमहानगरपालिका भित्र रहेका १९ वटै बडाहरुबाट अनलाइन प्रणालीबाट व्यक्तिगत घटना दर्ता सञ्चालन भई रहेको छ । आ.व. २०७७। ७८ मा अनलाइन तथा अफलाइन प्रणालीबाट दर्ता भएका घटना दर्ताहरु क्रमशः जन्म दर्ता तीन हजार ४१८ वटा, मृत्यु दर्ता एक हजार २८५ वटा, विवाह दर्ता एक हजार ९५९ वटा, १३६दम्पतीहरुले सम्बन्ध विच्छेद र दुई हजार २१७ वसाईसराइको घटना दर्ता भएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ

यस उपमहानगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ जेष्ठ नागरिक अन्य (७० वर्ष भन्दा माथि) बाह हजार ११७ जना, जेष्ठ नागरिक दलित (६० वर्ष भन्दा माथि ७० भन्दा कम) ४०२ जना, एकल महिला (६० वर्ष भन्दा माथि ७० भन्दा कम) एक हजार ६४६ जना, विधवा महिला (जुन सुकै उमेर) दुई हजार २८७ जना, पूर्ण अपाङ्गता १८९ जना, अति अशक्त अपाङ्ग ४५८ जना र पाँच वर्ष मुनिका दलित बालबालिका बाल संरक्षण अनुदान ५३७ जना गरी कुल बाह हजार एक सय सत्र जना लाभग्राहीहरुले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्दै आएका छन् ।

कर्मचारी व्यवस्थापन तर्फ

यस उपमहानगरपालिकामा विभिन्न तहका ५५० स्वीकृत दरवन्दी रहेकोमा प्रशासन तर्फ स्वीकृत दरवन्दी १८५मा १०४ जना, प्राविधिक इन्जिनियर तर्फ स्वीकृत दरवन्दी ८४ मा ४० जना, प्राविधिक कृषि तर्फ स्वीकृत दरवन्दी १२ मा ४ जना, प्राविधिक पशु तर्फ स्वीकृत दरवन्दी ९मा ५ जना, शिक्षा तर्फ स्वीकृत दरवन्दी ६ मा ४ जना, स्वस्थ्य तर्फ स्वीकृत दरवन्दी ६८ मा ७७ जना र श्रेणी विहिन तर्फ स्वीकृत दरवन्दी ३७१मा १४६ जना कार्यरत रहेका छन् ।

न्यायिक समिति तर्फ

आ.व. २०७७। ७८ मा १७६ वटा र अधिल्लो आ.व. को बाकी १८ गरी जम्मा मुद्दा संख्या १९४ रहेका छन् । दर्ता भएका जम्मा १९४ मध्ये ९० वटा मिलापन भएको, सम्बन्धित स्थानीय तह जान सुनाईएको १ वटा, अदालत जान सुनाईएको ५ वटा, मुद्दा फिर्ता लिएको २ वटा, फैसला भएको ५ वटा, विपक्षी उपस्थित नभएको १ वटा, मेलमिलाप हुन नसकेको २७ वटा र ६३ वटा प्रक्रियामा रहेको छ ।

स्पष्ट-३

आगामी आव २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रमहरू

३.१ सोच

स्वच्छ, सिर्जनशील, समृद्ध औद्योगिक नगर हेटौडा

३.२ लक्ष्य

समृद्ध हेटौडा, सुखी नगरवासी" बनाउने अवधारणा बमोजिम यस हेटौडा उपमहानगरपालिकाको विद्वमान अवसर तथा चुनैतिहरूलाई सम्बोधन गर्न दीर्घकालीन उद्देश्य सहित विकासलाई मौलिक ढाँचामा अगाडि बढाउने हाम्रो लक्ष्य छ ।

३.३ उद्देश्य

अत्याधुनिक शहरी पूर्वाधार विकास सहित समग्र समृद्धिका लागि राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक, प्रशासनिक, प्राविधिक, तथा सांस्कृतिक पक्षको दीर्घकालीन योजना तर्जुमा र सोही अनुसार स्वच्छ, सिर्जनशील, समृद्ध औद्योगिक नगर निर्माणमा जोड दिने ।

उद्योग, व्यवसाय तथा उत्पादनमुलक प्रकृतिका क्रियाकलापबाट आर्थिक उन्नतिको अवसर सिर्जना गरी गरिबी न्युनिकरणमा जोड दिने ।

आन्तरिक राजध्वं बृद्धिका लागि नयाँ क्षेत्रको पहिचान गरी स्थानीय श्रोतको परिचालनबाट आत्मनिर्भरतामा जोड दिने ।

३.४ अपेक्षित उपलब्धि

यस आ व २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटबाट समग्र नगरवासीहरूको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा राजनीतिक विकास भई समृद्ध नगरको निर्माण गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

३.५ समग्र नीति तथा बजेटको प्राथमिकताको आधारहरू

- क) आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,
- ख) उत्पादनमुलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- ग) जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ़ने,
- घ) स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयंसेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने,
- ड) स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
- च) महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- छ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
- ज) दिगो विकास, बातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्दन गर्न सघाउ पुर्याउने,
- झ) भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जरोना र सामाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने,
- ज) पर्यास हरियाली सहितको व्यवस्थित शहरीकरण, फूलफूलको शहर,
- ट) शिक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणस्तरियता एवम् सबलीकरण,
- ठ) कोभिड-१९ को संक्रमण तथा विपद् न्यूनीकरण र व्यवस्थापन,
- ड) सबै प्रकारका सामाजिक विभेद अन्त्य भएको मानवियताको शहर,
- ठ) समावेशी, सन्तुलित र दिगो विकास,
- ण) गुणस्तरीय सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास,
- त) उद्यमशीलताको विकास, कृषिको व्यवसायीकरण ।

३.६ क्षेत्रगत नीतिहरू:

क. सुशासन र सेवा प्रवाह

१. जनताको लागि प्रदान गरिने दैनिक प्रशासनिक सेवालाई झन्झटमुक्त, छिटोछरितो, सर्वसुलभ, जनमुखी र पारदर्शी बनाई एकद्वार प्रणालीमा आबद्ध गरिने छ ।
२. सार्वजनिक प्रशासनलाई भ्रष्टाचारमुक्त बनाई शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. उपमहानगरपालिका तथा बडा कार्यालयहरूमा गुनासो र सुझाव पेटिकाको व्यवस्था गरिने छ ।
४. जनताको गुनासोलाई सम्बोधन गर्न जनप्रतिनिधिको संयोजकत्वमा एक गुनासो सुनवाई समिति गठन गरिने छ ।
५. उपमहानगरपालिका तथा बडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता मापन गरी समसामयिक सुधार गर्नका लागि निरन्तर अनुगमन मूल्यांकनको संयन्त्र खडा गरिने छ ।
७. सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सकारात्मक विभेदको नीति लिइनेछ ।
८. उपमहानगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू तथा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम, अनुभव आदान प्रदानका लागि सिकाई भ्रमण कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. दैनिक प्रशासनलाई छिटो छरितो बनाउन विद्युतीय दर्ता चलानी तथा आवेदन प्रणाली लागु गरिनेछ ।
१०. वेभसाइट मार्फत उपमहानगरको सम्पूर्ण सुचना सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उपमहानगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा काम कारबाहीका सम्बन्धमा नियमित रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
११. स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम र योजना प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न वार्षिक खरीद योजना र कार्यक्रम कार्यान्वयन तालिका निर्माण गरिने छ ।
१२. नजिकका अन्य स्थानीय तहहरूसंग साझा हितका सवालहरू र संयुक्त लगानीमा निर्माण योजनाहरू संचालन गर्न संयुक्त संयन्त्र बनाई साझेदारीमा परियोजना संचालन गर्न आवश्यक प्रयास गरिनेछ ।
१३. नगरको विकास तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा उत्कृष्ट योगदान एंव सहयोग गर्ने विशिष्ट व्यक्तित्वहरूलाई सम्मान गरिने छ ।
१४. नगरको विकासमा संचार जगतबाट भएको र हुनसक्ने रचनात्मक सहयोगको उच्च मूल्यांकन गर्दै नेपाल पत्रकार महासंघले संचालन गरेको पत्रकार पेन्सन कोषमा आवश्यक सहयोग गरिने छ । संचारकर्मी पत्रकारहरूसंग आवश्यक समन्वय, सहकार्य गर्दै महासंघ मार्फत संचारकर्मीको क्षमता विकास र संस्थागत विकासमा सहयोग गरिने छ । संचारकर्मीलाई प्रदान गर्दै आएको विकास पत्रकारिता पुरस्कारलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१५. हेटौडा उपमहानगरपालिकाबाट स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (LISA) सूचक र राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोगको कार्य सम्पादन मूल्यांकन सूचकहरूमा आधारित भई नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।

ख. कर्मचारी प्रशासन

१. विज्ञ परामर्शदाताको सहयोगमा उपमहानगरपालिकाको कार्य बोझ विश्लेषण सहितको संगठन संरचना, कर्मचारी दरवन्दी पुनरावलोकन गरी रिक्त स्थायी दरवन्दीहरु पूर्ति गरिनेछ।
२. कर्मचारी प्रशासनलाई क्षमता विकासका तालिम तथा नवीनतम प्रविधिको ज्ञान मार्फत प्रतिष्पर्धी र प्रभावकारी बनाइनेछ।
३. कार्यरत कर्मचारीहरुको बहुआयामिक क्षमता विकास गरी आवश्यकताको आधारमा कार्य सम्पादन गर्ने जिम्मेवारी दिइनेछ।
४. कर्मचारीलाई कार्य सम्पादनका आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई प्रत्येक वर्ष कार्यरत कर्मचारीहरु मध्येबाट बढीमा दुई जना कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारीको रूपमा छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ।
५. उपमहानगरपालिकामा स्थायी पदमा कार्यरत रही २५ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरुलाई दीर्घ सेवा पदकबाट सम्मान गरिने छ।

ग. आर्थिक विकास

१. “आर्थिक समृद्धिको आधार कृषि प्रसार” भन्ने मूल नाराका साथ कृषि उत्पादनमा व्यावसायीकरण, आधुनिकीकरण, यान्त्रिकीकरण तथा बजारीकरणमा विशेष जोड दिई सामूहिक खेती प्रणाली विकास गरी कृषि क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर र मर्यादित बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. बढ्दो जमिनको खण्डीकरण र कृषि भूमि माथिको अतिक्रमणलाई नियन्त्रण गर्न जग्गाको वर्गीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिने छ।
३. नगरभित्र संचालनमा रहेको कृषि सूचना केन्द्र र कृषि पाठशालाहरुलाई निरन्तरता दिई यसलाई प्रत्येक बडामा विस्तार गरिने छ।
४. तरकारी उत्पादनमा उपमहानगरपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन उन्नत प्रविधि तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम संचालन गरिने छ।
५. नगरवासीलाई कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन साना सिंचाई कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
६. कृषि क्षेत्रमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउन फलफूल तरकारी पकेट विस्तार गरी कृषि उत्पादन अभिवृद्धि गर्ने जोड दिइनेछ।
७. कृषि क्षेत्रमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउन फलफूल तरकारी पकेट विस्तार गरी कृषि उत्पादन अभिवृद्धि गर्ने जोड दिइनेछ।
८. कोभिड १९ को महामारीबाट प्रभावित भई वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका साथै वैदेशिक रोजगारीमा जाने कार्यलाई निरुत्साहन गर्न तथा एकल तथा विपन्न महिलाहरुको आय आर्जनमा टेवा पुर्याउन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
९. कृषि उत्पादनलाई वृद्धि गर्ने माटो परीक्षण कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ।
१०. कृषि उत्पादनको बजारीकरण र उपभोक्तालाई सुपथ मूल्यमा कृषि उपज उपलब्ध गराउन हेटौडा- ११ थानाभर्याङ्गमा निर्माण भैरहेको प्रादेशिक कृषि थोक बजार केन्द्र मार्फत

११. गृहिणी महिलाहरुको खेर गएको समय सदुपयोग गर्ने र अगानिक तरकारी उत्पादन कार्यमा प्रोत्साहन गर्ने मुख्य बजार क्षेत्रको बडाहरुमा कौशी खेती कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. कृषि पेशालाई व्यवसायिक बनाउन कृषि यान्त्रिकीकरण अनुदानमा जोड दिइनेछ ।
१३. युवा स्वरोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अघि बढाइनेछ ।
१४. विगत वर्षमा संचालन हुँदै आएको निःशुल्क पशु गर्भधान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा हाल संचालनमा रहेका चार वटा पशु सेवा केन्द्रको संख्या विस्तार गरी सहज सेवा उपलब्धतामा जोड दिइनेछ ।
१६. पशुपालन कार्यक्रममा युवा, विपन्न तथा गरिब एकल महिलालाई प्रोत्साहनको लागि अनुदान कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. नगरलाई दूध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रम अन्तर्गत दूरध उत्पादक किसान र पशुपालक किसानलाई अनुदान प्रदान गर्न आवश्यक समन्वयात्मक कार्य गरिनेछ ।
१८. भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोग मार्फत संचालनमा रहेको भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीहरुको लगत संकलनको कार्य सम्पन्न भई सकेकोमा वांकी कार्य आयोगबाट प्राप्त निर्देशन अनुसार अघि बढाइनेछ ।
१९. नियमित रूपमा कानुन पालना गरी संचालन भए बाहेकका सहकारीको कानुन वमोजिम संख्या कटौती गरिनेछ ।
२०. सहकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२१. गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको निरन्तरता दिइनेछ र उद्यमी छनोट भई सकेका व्यक्तिहरुलाई व्यवसायिकता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. उद्यमीहरुबाट उत्पादित सामग्रीको बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
२३. नगरक्षेत्रमा संचालनमा रहेको गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम लगायतबाट छनोट भएका उद्यमीहरुलाई उद्यमशिलता विकासको लागि प्रविधि सहयोग र स्तरोन्नति कार्यक्रम नियमित संचालन गरिनेछ ।
२४. नगरका विपन्न र बेरोजगार युवाहरुलाई लक्षित गरी लघु उद्यम कार्यक्रममार्फत उद्यमशिलताको विकास गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२५. नगर क्षेत्रका पर्यटकीय क्षेत्रको विकासका लागि मर्मत, जिर्णधार, संरक्षण र निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
२६. विगत वर्षहरुदेखि संचालनमा रहेको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत नगर क्षेत्रमा रहेका बेरोजगार सूचीमा सूचीकृत कामदारहरुलाई विकास कार्यमा अधिकतम परिचालन गरिनेछ ।
२७. नमुना कृषि उत्पादन कार्यक्रम मार्फत नमुना बडाको रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै नगरका उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रमलाई निरन्तर दिइने छ ।
२८. पशुपालनतर्फ व्यवसायिक फर्म प्रोत्साहन, साना पशुपालक कृषकहरुलाई गोठ सुधार अन्तर्गत म्याट वितरण गरिनेछ । बाख्खाको साना व्यवसायिक केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन, विउको पाडा, विउको साढे वितरण, पाडापाडी प्रबर्धन कार्यक्रमको लागि आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।

२९. सहकारी संस्थाहरू, वित्तीय संस्थाहरू र तालिम प्रशिक्षण दिने सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरू समेतको समन्वय र सहकार्यमा उद्यमी पहिचान गरी तालिम दिने र वित्तीय संस्थाहरूबाट सहुलियत पुँजी उपलब्ध गराउन प्रयास गर्ने र लागत सहभागितामा उद्यमीहरूलाई उपकरण, औजार उपलब्ध गराई एक घर एक रोजगार नीति अबलम्बन गरिने छ ।
३०. बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका जनशक्तिलाई र नव उद्यमी युवाहरूलाई लागत साझेदारीमा औजार उपकरण सहयोग गरी स्वारोजगार सिर्जना गर्ने नीति लिईने छ । नगरका विपन्न र बेरोजगार युवाहरूलाई लक्षित गरी लघु उद्यम कार्यक्रममार्फत उद्यमशिलताको विकास गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । हस्तकला सामग्रीहरूको उत्पादन, वितरण तथा प्रदर्शनी लगायत कार्यहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३१. स्थानीय पर्यटनको प्रवर्द्धन मार्फत नगरको आर्थिक समृद्धिमा टेवा पुन्याउन आगामी आर्थिक वर्षमा आधुनिक सुविधायुक्त भ्यू टावर सहितको बहुउद्देशीय व्यापारिक भवन निर्माण गर्ने कार्यलाई अघि बढाइने छ ।
३२. सङ्गीय सरकारसँगको आवश्यक समन्वय र सहकार्यमा चुरियामाई मन्दिरमा रहेको दक्षिण एशियाकै पहिलो मानव निर्मित सुरुडको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्ने कार्यलाई समन्वयात्मक प्रयास गरी लागत साझेदारी जुटाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३३. नगर क्षेत्रमा रहेको पर्यटकीय स्थलको विकास र प्रचार प्रसार गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रबर्धनका लागि हेटौडा-१० स्थित टि.सि.एन.को जग्गामा टोनी हेगन पार्क निर्माण, हेटौडा-१४ स्थित ड्राईभरडांडा भ्यू टावर निर्माण, हेटौडा-१८ स्थित गुम्बाडांडा पार्क भौतिक पूर्वाधार सुधार, हेटौडा-९ स्थित कुश्मान्ड सरोवर त्रिवेणीधाम भौतिक पूर्वाधार सुधार, हेटौडा-१४ मा होमस्टे संचालन, हेटौडा-१ रासी पार्क निर्माण, हेटौडा-१९ स्थित सहिद पार्क भौतिक पूर्वाधार सुधार, हेटौडा-६ स्थित स्व. वि. पी. गणेशमान स्मृति पार्क पर्यटनस्थल निर्माण, हेटौडा १३ स्थित शंख पार्क निर्माण लगायत नगर क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय स्थलको विकास, पर्यटन पूर्वाधार निर्माण र पर्यटकीय सेवाको विविधिकरण एवम् स्तरोन्नति गरिनेछ ।
३४. गुणस्तरीय सहकारी सेवा प्रवाह गरी शेयर सदस्यहरूलाई रोजगारी र उद्यमी बनाउन रचनात्मक भूमिका खेल्ने सहकारीहरूलाई पुरस्कृत गर्दै लागिनेछ । नयां क्षेत्र (विषय) मा सहकारी खोल्न र सहकारी एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सहकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा रोजगारमुलक तालिम संचालन गरी रोजगार र आयबृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ । व्यावसायिक उत्पादन र विक्री गर्ने सहकारीहरूलाई यन्त्र तथा उपकरण खरीदमा ५० प्रतिशत अनुदान दिने नीति लिइनेछ । सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमनलाई प्रभावकारी बनाउदै लागिने छ ।
३५. रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्ति, सार्वजनिक र निजी दुवै क्षेत्रका रोजगारदाता, रोजगार सेवा प्रदायक तथा सीप विकास तालिम प्रदायक संस्था तथा स्वरोजगार सहायताको विवरण समावेश हुने गरी बृहत प्रकृतिको रोजगार पोर्टलको विकास गरिनेछ ।

घ. सामाजिक विकास

घ.१. शिक्षा विकास तथा खेलकूद

१. विद्यालयहरुमा स्मार्ट बोर्ड, वायोमेट्रिक हाजिरी, प्रोजेक्टरमा आधारित सिकाई र प्रत्येक आधारभूत विद्यालयहरुमा कम्तिमा एक कम्प्युटर, एक ल्यापटप र प्रिन्टर सहित सूचना प्रविधिमा आधारित सिकाइमा जोड दिइनेछ । सबै आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तार गरिनेछ । जीवनोपयोगी, आधुनिक, व्यावसायिक एंवं प्रविधियुक्त शिक्षामा जोड दिई सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गरिनेछ ।
२. शिक्षाको गुणस्तर मूल्याङ्कन र अभिवृद्धि गर्नका लागि यस वर्षदिखि आधारभूत तह (कक्षा ८) को परीक्षा SEE Model मा परीक्षा केन्द्र तोकी सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयमा गणित विज्ञान शैक्षिक प्रदर्शनी तथा शैक्षिक मेलाको माध्यमवाट विद्यार्थीको क्षमता मापन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
३. शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि समसामयिक शिक्षण विधि तथा कक्षा व्यवस्थापन एवम् ICT को प्रयोग गर्न शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक, अभिभावक संघ र अन्य सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी विद्यालय सुशासन कायम गरिने छ । नि.मा.बि/मा.वि का शिक्षकहरुको लागि आई.सी.टी/कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम मार्फत शिक्षकहरुको क्षमता विकास गरिनेछ ।
४. नगर शिक्षा नीति तथा योजना तर्जुमा गरी आवश्यक कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ । आधारभूत तथा माध्यमिक तहको शिक्षा सञ्चालनका लागि नगर शिक्षा कार्यविधि बनाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी व्यवस्थित गरिनेछ । विद्यालयको सम्पत्ति व्यवस्थापनमा जोड दिई जग्गा रजिष्ट्रेसनमा राजस्व छुटको व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
५. कोभिडका कारण भौतिक उपस्थितिमा कक्षा सञ्चालन गर्न असम्भव भएका स्थानका विद्यालयमा बैकल्पिक माध्यमवाट/अनलाइन प्रविधिवाट कक्षा सञ्चालन, मूल्याङ्कनको बैकल्पिक प्रणालीको व्यवस्थापन र सिकाई सहजीकरण व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थी अनुपातका आधारमा दरबन्दी मिलान, विद्यालय समायोजन गरी शिक्षकको व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ । शिक्षा क्षेत्रका विद्यमान समयमा देखिएका शैक्षिक गुणस्तरको विश्लेषण गरी नगर क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका विद्यालयहरुको वर्गीकरण गरिनेछ ।
७. निजी तथा संस्थागत विद्यालयहरुले शिक्षा क्षेत्रमा पुर्याएको योगदानलाई सम्मान गर्दै ती विद्यालयहरुले दिइरहेको सेवालाई प्रभावकारी एंवं जनमुखी बनाउन आवश्यक सहयोग र सहकार्य गरिनेछ ।
८. अति विपन्न विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री, पोशाक र झोला सहयोग कार्यक्रम मार्फत सिकाइमा पहुँच बढाइनेछ ।
९. विचैमा विद्यालय छोड्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न विद्यालयको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्नुका साथै बालमैत्री शिक्षण विधि अबलम्बन गरिनेछ । विपन्न, जेहेन्दार, दलित विद्यार्थीहरुलाई दिइने छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०. हरित विद्यालयको अवधारणालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुका साथै विद्यालयमा शुद्ध पिउने पानी र उपयुक्त शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुधारका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समितिसँग आवश्यक समन्वय गरी क्रमशः अगाडि बढाइनेछ । प्रत्येक बडाबाट उपयुक्त स्थान, पहुँच, पूर्वाधार, विद्यालय व्यवस्थापन समितिको प्रतिबद्धता आदि आधारमा एउटा विद्यालय छनोट गरी एक बडा एक नमुना विद्यालय कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
११. शिक्षणमा गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षकले शिक्षण कार्यमा विताउने समय अभिवृद्धि गर्न विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई अभिमुखिकरण गरी अभिलेख राख्ने पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
१२. शिक्षक स्वर्णीम अवकाश योजना मार्फत ५० वर्ष उमेर पूरा गरेका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन सहित विदा गरी युवाहरूलाई शिक्षण पेशामा आकर्षित गरिनेछ ।
१३. स्वीकृत गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक प्रकाशन गरी नगर क्षेत्रका विद्यालयहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१४. नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई थप क्रियाशील बनाइनेछ । विद्यालयमा स्काउट शिक्षा/बाल समूह कार्यक्रम मार्फत विद्यार्थीको नेतृत्व क्षमताको विकास गरिनेछ ।
१५. हेटौडा नगरीलाई खेलकूद नगरीको रूपमा विकास गरी खेल क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६. नगर खेलकूद विकास समितिलाई पूर्ण रूपमा सक्रिय बनाई नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने र गरिने खेलकूद कार्यक्रममा समन्वयकारी भूमिका प्रदान गरिने छ ।
१७. राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड स्थानीय स्तरको छनोट प्रतियोगिता, मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता सहित स्मृति राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता, बुद्धिचाल प्रतियोगिता, हेटौडा रन लगायतका खेल कार्यक्रमलाई बजेट सहित निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. खेलको तालिम नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गर्न प्रशिक्षक नियुक्ति गरी तालिम संचालन गरिनेछ ।
१९. दूर्व्यसनको जोखिममा रहेका युवाहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

घ.२. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण

१. नगरक्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् पुरातात्त्विक महत्वका धरोहरहरूको संरक्षण र सम्बद्धनमा विपेश जोड दिँदै विभिन्न जातजातिका भेषभुषा, भाषा, बाजागाजा, ललितकला र संस्कृतिको संरक्षण साथै जगेन्ना गर्न सहयोग गरिनेछ ।
२. आदिवासी, जनजाति, दलित तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूको क्षमता विकास गर्दै उनीहरूका परम्परागत सीप र पेशाको संरक्षण गरी आयआर्जनमा टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. धार्मिक सहिष्णुता अभिवृद्धि गर्नका लागि नगरक्षेत्रमा रहेका मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मदरसा लगायतका धार्मिक संस्थाहरूको स्तरोन्नति गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. सहयोगापेक्षी सडक मानव मुक्त हेटौडाको पहिचानलाई दिगो र थप प्रभावकारी बनाउनका लागि सञ्चालन खर्च एवम् पूर्वाधार निर्माणमा समेत मानव सेवा आश्रमलाई अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । यसको साथै सडक बालबालिका मुक्त नगर अभियानलाई प्रभावकारी बनाउन

मामाघर नेपाललाई सहयोग गरिनेछ । असहाय बेसहारा ज्येष्ठ नागरिकहरुको संरक्षणमा टेवा पुर्याउनको लागि वृद्धाश्रमहरुलाई व्यवस्थापन अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

५. नगरमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरुमा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणलाई विशेष ध्यानमा राखी लक्षित वर्गको सहभागितामा विशेष जोड दिइनेछ । साथै लोकसेवा आयोगको तयारी कक्षा सञ्चालन, आयमूलक एवम् सहायताका केही कार्यक्रमहरु लक्षित वर्गको लागि मात्र सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

६. नगरमा गठन भएका महिला जागरण समूह, टोल विकास संस्था, युवा क्लब, आमा समूह जस्ता सामुदायिक संस्थाहरुलाई सिङ्गो नगरको विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले सामाजिक जागरण, आयआर्जन, क्षमता एवम् सीप विकास लगायतका कार्य र विभिन्न अभियानहरुमा सामुदायिक परिचालनका माध्यमबाट अग्रसर गराइनेछ ।

७. नगरको आकर्षणको केन्द्रविन्दुमा रहेको पुष्पलाल पार्क एवम् पुष्पलाल स्मृति पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्नको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ । हेटौडा १८ मा रहेका गुम्बा डाँडा र रियो गुम्बालाई पर्यटकीय आकर्षणको रूपमा थप विस्तार गर्न वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

घ.३ महिला र बालबिकास

१. लैङ्गिक हिंसामुक्त नगर निर्माणका लागि लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारमा परेका व्यक्ति (विशेष गरी महिला र बालबालिका) को उद्धार, राहत, पुनर्स्थापना, मनोसामाजिक परामर्श सेवा तथा पारिवारिक पुनर्एकीकरणका लागि अल्पकालीन सुरक्षित आश्रयस्थलको सञ्चालनका साथै आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दै लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशीलता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारको नीति अनुरूप बाल विवाहमुक्त उपमहानगरपालिका घोषणा गर्नको लागि महिला जागरण समूह एवम् टोल विकास संस्थाहरुलाई सामुदायिक परिचालनका माध्यमबाट अग्रसर गराइनेछ । बाल अधिकारका चार आयामहरुको प्रवर्द्धनको लागि बाल समूह गठन तथा परिचालन निर्देशिका बमोजिम टोल टोल, बडा र नगरस्तरमा समूह एवम् सञ्चाल गठन गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गरिनेछ ।

३. ज्येष्ठ नागरिकलाई अनुभव आदान प्रदान, भलाकुसारी एवम् मनोरञ्जनका लागि बडामा बनेका ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र र नबनेको बडामा उपयुक्त स्थानको खोजी गरी सामग्री हस्तान्तरण मार्फत ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

४. नगरक्षेत्रमा यौनजन्य हिंसा एवम् सहमतिमा हुने यौनजन्य दूर्व्यवहार विरुद्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम, किशोर किशोरीलाई जीवनोपयोगी सीप, लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण, जातीय छुवाछुत विरुद्धका कार्यक्रम साथै लक्षित वर्ग केन्द्रित विविध कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी समाजमा सचेतना जागरण गरिनेछ ।

५. अपाङ्गता परिचय पत्रलाई डिजिटल माध्यमबाट वितरण गर्नुका साथै सबैलाई पहुँच अभिवृद्धि गर्न बाँकी ७ बडाहरुमा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ । साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई जीवनयापनमा सहजता पुर्याउनको लागि सहायक सामग्री वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. गरिब विपन्न र सिमान्तकृत वेरोजगार महिलाहरुलाई विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिमहरुको माध्यमबाट दक्ष र आत्मनिर्भर गराउँदै लगिनेछ । कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा दलित एवम् एकल महिलाहरुको समेत लागि विशेष प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।

घ.४ स्वास्थ्य

१. सुत्केरी पश्चातको पहिलो हसामा स्वास्थ्यकर्मी सहित सुत्केरी महिला तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य अवस्था परीक्षण गर्ने पोषण कोशेली सहित भेटघाट गर्ने कार्यक्रमको प्रभावकारिता बढी पाइएकोले यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. गत दुई वर्षदिखि सञ्चालन हुँदै आएको सिमान्तकृत, लोपोन्मुख समुदाय र आर्थिक रूपमा अति विपन्न परिवारको स्वास्थ्य विमा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. गर्भवती महिलाहरुको स्वास्थ्य जाँच तथा आमा र बच्चाको स्वास्थ्य अवस्था पहिचान गर्न नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण गर्भवती महिलाहरुलाई निःशुल्क भिडियो एकसरे सेवा प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. उपमहानगरपालिकाको सम्पूर्ण लगानी, समन्वय र सहयोगमा हेटौडा अस्पतालमा शुरु गर्न लागिएको किड्नी डायलासिस सेवा सञ्चालनको लागि मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, हेटौडा अस्पतालसँग सहकार्य गरिनेछ । साथै डायलासिस सेवा तत्कालै संचालनमा ल्याइने छ ।
५. आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताको लागि नगरका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नेपाल सरकारद्वारा निःशुल्क वितरण गर्ने भनि तोकेका औषधिहरु सहज र सरल रूपमा उपलब्ध गराइनेछ । यसको लागि आगामी आ.व. २०७८/७९ को प्रथम चौमासिकभित्र नै सम्पूर्ण खरीद प्रक्रिया सम्पन्न गरी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधि पुऱ्याइनेछ ।
६. दीर्घ तथा नसर्ने रोगबाट घरमै ओछ्यानमा थलिएर रहेका विरामी व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी बडा बडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको परिचालनबाट उपचार र सहयोगको कार्यक्रम अघि बढाइनेछ । साथै सामुदायिक स्वास्थ्य संस्था स्तरबाट प्रदान गरिने नसर्ने रोगका औषधिहरु समेत व्यवस्था गरिनेछ ।
७. महिलामा बढ्दो क्रममा रहेको स्तन तथा पाठेघर क्यान्सर जस्ता घातक रोगहरुको निःशुल्क परीक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई अस्पतालहरुको सहकार्यमा निरन्तरता दिइनेछ ।
८. यस उपमहानगरपालिकाका निर्माणाधीन स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुका साथै भवन निर्माण नभएका स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ । यसको साथै सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पर्यास फर्निचर तथा अन्य उपकरणहरुको व्यवस्था गरिदै लगिनेछ ।

९. स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवालाई प्रभावकारी बनाउन र आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ई-रिपोर्टिङ सिस्टमको विकास गरिनेछ। उपमहानगरपालिकाका हाल संचालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थामा प्रयोगशाला सेवा लगायत अन्य सेवाको विस्तारमा जोड दिइनेछ।
१०. आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत हाल प्रदान गर्दै आएको सेवालाई थप विस्तार गरी प्रभावकारी बनाइने छ।
११. आकस्मिक तथा विपदका अवस्था र जोखिमपूर्ण स्वास्थ्य समस्यामा परेका व्यक्तिहरुलाई तत्काल स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा ल्याउनका लागि आधारभूत स्वास्थ्य सेवा एम्बुलेन्स सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
१२. हालको कोभिड-१९ को महामारीको कारण मृत्युवरण गर्न पुगेका नागरिकहरुको शव व्यवस्थापनको लागि शव वाहन नहुँदा ज्यादै समस्या पर्न गएकोले भविष्यमा समेत यस प्रकारका समस्याबाट निराकरण पाउन उपमहानगरपालिकाले शव वाहनको सञ्चालन गर्नेछ।
१३. कोभिड १९, सर्ने तथा नसर्ने रोगहरु लगायत अन्य विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरुको पर्याप्त परिचालन गरिनेछ। साथै कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा अग्रस्थानमा रही सेवारत स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च राख्न प्रोत्साहन सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ।
१४. राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम अन्तर्गत यस उपमहानगरपालिकामा सेवारत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन स्वरूप पोशाक सुविधा, संचार सुविधा, यातायात खर्च लगायत आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख सम्बन्धी प्राथमिक उपचारबाटे अभिमुखीकरण तालिम र अन्य क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१५. खानेपानी सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धी जनचेतना तथा फोहोर व्यवस्थापन, बर्गीकरण र न्यूनीकरण सम्बन्धी समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१६. उपमहानगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीहरुको न्युनतम मापदण्ड अनुगमन गरी स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रवाह भैरहेको स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिको प्रयास गरिनेछ।
१७. हेटौडा उपमहानगरपालिकालाई क्षयरोगमुक्त पालिका बनाउन जनचेतना बढाउने तथा आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१८. स्वास्थ्य संस्थामा मात्रै सिमित रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई नागरिकसँग भेट गरी सामुदायिक स्वास्थ्यको वास्तविक अवस्थाको वारेमा परिचित हुन र सेवा तथा परामर्श प्रदान गर्न कम्तिमा वर्षको एक पटक नागरिकको घरदैलोमा स्वास्थ्यकर्मी पुग्ने गरी जनता स्वास्थ्य घरदैलो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१९. नगरका सम्पूर्ण नागरिकहरुको र विशेष गरी गर्भवती, सुत्केरी तथा वालवालिकाहरुको पोषणको स्थितिलाई प्रवर्धन गर्न बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ।
२०. नगरवासीहरुलाई टाईफाइड रोगबाट बचाउन संघीय तथा प्रदेश सरकारसङ्गको सहकार्यमा टाईफाईड विरुद्धको खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

२१. जिल्ला भित्रका अन्य स्थानीय तहहरु समेतको लागत साझेदारीमा सरुवा रोग अस्पताल निर्माणको प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
२२. मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अन्तर्गत रहेको हेटौडा अस्पतालको सेवा विस्तारका लागि आवश्यक पर्ने उपकरण खरीदका लागि सहयोग गरिने छ । प्रतिष्ठानसंग समन्वय गरी स्थानीय नगरवासीहरूको उपचार सहज सरल गराउन आवश्यक प्रयास गरिने छ ।

ड. वातावरण विपद तथा फोहरमैला व्यवस्थापन

१. दिगो विकास लक्ष्यको विभिन्न विकास लक्ष्यहरूलाई हासील गर्न प्रयत्न गरिनेछ । सबैका लागि सफा पानी तथा सरसफाई अन्तर्गत सार्वजनिक स्थानमा पानी पिउने बाटर फाउन्टेन र यूरोगार्ड जडान गरिनेछ । साथै विपन्न नगरवासीका लागि शौचालय बनाउन सहयोग गरिनेछ ।
२. विपद जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिमयुक्त क्षेत्र पहिचान तथा नक्साङ्कन (Disaster and vulnerability Mapping) गरिनेछ ।
३. आकाशे पानी संकलन, शुद्धिकरण तथा भण्डारण (Rain Water Harvesting System)लाई प्रवर्द्धन गरिनेछ । नयाँ बन्ने घरहरूमा पानी संरक्षणका लागि कुनै एक प्रविधि अनिवार्य अवलम्बन गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
४. पर्याप्त हरियाली सहितको फूलैफूलको शहर निर्माणमा समुदायस्तरको सहभागिताले ज्यादा महत्व राखे हुँदा समुदाय परिचालनलाई जोड दिइनेछ । वातावरण संरक्षण कार्यमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यक्ति एवम् समुदायलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
५. अन्तिम फोहर विसर्जन केन्द्रको उचित व्यवस्थापन गर्दै केन्द्रलाई पार्कको रूपमा विकसित गरिनेछ । फोहरको उचित व्यवस्थापनका लागि सिमा जोडिएका अन्य स्थानीय तहहरूसंग समेत समन्वय एवम् सहकार्य गरी एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी आवश्यक कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
६. सामुदायिक बनहरूसंग समन्वय गरी आवश्यकता अनुसार बन्यजन्तुका लागि बन्यजन्तु संरक्षण पोखरी निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
७. वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत निजी क्षेत्रको सहकार्यमा नगरक्षेत्रको कुहिने फोहर शत प्रतिशत प्रयोगमा ल्याई र्याँस उत्पादन कार्य र सो स्थानको नदी तटबन्धन कार्य प्रदेश सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्यमा गरिनेछ ।
८. हेटौडा उपमहानगरपालिका स्थित तीन वटा फोहर पानी प्रशोधन केन्द्र (Waste Water Treatment Plant)लाई आवश्यक मर्मत एवम् निर्माण गरी पूर्ण रूपमा सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक कार्य अघि बढाइनेछ ।
९. नगर क्षेत्र भित्रको सेफिट ट्यांकीजन्य फोहर(Fecal Sludge)व्यवस्थापन गर्न आवश्यक अध्ययन गरिनेछ ।
१०. शहरी सौन्दर्यता कायम राख्न खुल्ला स्थान चौक तथा सडक किनारहरूमा आकर्पक फलफूलको विरुवा लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । क्यारी निर्माण गरी फूलको विरुवा रोप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ११.उपमहानगर क्षेत्रमा सृजित फोहोरलाई घटाउन पूँः प्रयोग गर्ने अभ्यासका लागि प्लास्टिक जन्य फोहरबाट सडक पिच गर्ने प्रविधि प्रयोग गरी नमुना सडक निर्माण गर्ने कार्य थालनी गरिने छ ।
- १२.भौतिक पूर्वाधार संरचना निर्माण कार्यका सिलसिलामा बनाइएका वातावरणीय प्रतिवेदन, वातावरणीय व्यवस्थापन कार्य योजनाहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गराउन र सो भए नभएको सम्बन्धमा बडा, टोल विकास समितिहरुलाई जिम्मेवार बनाउने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- १३.सडक आवागमनमा अवरोध सिर्जना गर्ने र सहरको सौन्दर्यता विगार्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्न निर्माण सामग्रीहरुलाई सार्वजनिक सडक तथा खुला स्थानमा असुरक्षित तवरले राख्नमा रोक लगाइने छ ।
- १४.मुख्य बजार क्षेत्रको सौन्दर्यता बढाउन र सफा शहरको पहिचान कायम गर्न बजार क्षेत्रका सडक नाली ढलहरुको नियमित सरसफाई र मर्मत संभारमा ध्यान दिइनेछ । धुलो नियन्त्रण कार्यका लागि ब्रुमर गाडी, श्रोतसाधन, प्रविधि सम्पन्न तुल्याउन आवश्यक प्रयास गरिनेछ ।
- १५.फोहरबाट ऊर्जा उत्पादन गर्ने प्रयास यस अघि भएतापनि त्यस प्रयासले दिगोपना पाउन नसकेको अवस्थामा यसलाई अघि बढाउन आवश्यक समन्वय गरी उपयुक्त विधि अवलम्बन गरिनेछ ।
- १६.नगरवासीहरुको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी वातावरणीय स्वच्छता कायम गर्न प्रदूषण उत्सर्जन गर्ने प्रकृतिका उद्योगहरुको प्रदूषण मापनका लागि नियमित अनुगमन गरिनेछ । मापदण्ड बमोजिमको प्रोटोकल कार्यान्वयन गराउन आवश्यक समन्वयात्मक प्रयास गरिनेछ ।
- १७.पानीको पुनर्भरणलाई प्रोत्साहित गर्न प्राकृतिक मुहान संरक्षण तथा रिचार्ज बेल, पोखरी निर्माण गर्ने तथा सिमसारको संरक्षण गर्ने कार्यलाई आवश्यक समन्वयात्मक प्रयास अघि बढाइनेछ ।
- १८.वातावरण संरक्षण ऐन, नियम, कानुनहरुको पालना गराउन तथा वातावरणीय अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउन, विभिन्न निजी तथा सार्वजनिक क्षेत्रबाट भएका योजनाहरुको कार्यान्वयनका सिलसिलामा भएका वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गराउन उपयुक्त प्रशासनिक संरचना बनाइनेछ ।
- १९.एक सामुदायिक वन, एक वन एक उद्यम, एक पानी पोखरीको अभियान सञ्चालन गरी पर्याप्तिटनमा टेवा पुग्ने काम गरी जैविक विविधताको संरक्षण गर्ने कार्यमा आवश्यक समन्वयात्मक प्रयास गरिनेछ । शहरी वन व्यवस्थापन, फलफूल बर्गेचा उद्यान निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २०.वनको दिगो व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड तयार गरी पालिकाभित्रका सबै वन क्षेत्रमा दिगो वन व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक समन्वयात्मक प्रयास गरिनेछ ।

च. शहरी विकास र सार्वजनिक निर्माण

१. नगर क्षेत्रभित्र प्रचलित काननु बमोजिम भवन निर्माण ईजाजत प्राप्त नगरी निर्माण भएका भवन तथा स्थायी संरचनालाई उपमहानगरपालिकाबाट स्वीकृत भवन तथा योजना मापदण्ड पूरा गरेकाको हकमा भवन नियमित तथा अभिलेखीकरण गरिने छ ।

२. नगर क्षेत्रभित्र उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने निर्माण आयोजनाको हकमा आयोजनाको प्रकृति र आयोजना संचालन हुने क्षेत्रका आधारमा लागत सहभागिताको प्रतिशत निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
३. निर्माण आयोजनाहरूसंग सम्बन्धित उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना संचालन गर्नु पूर्व योजना संचालन सम्बन्धी विषयमा अनुशिक्षण गरिने छ ।
४. निर्माण आयोजनाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न उपमहानगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा निर्माण सामग्री गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला निर्माण गरी संचालनमा ल्याइने छ ।
५. स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धनको माध्यमबाट नगरको आर्थिक समृद्धिमा टेवा पुऱ्याउन हेटौंडा ४ स्थित हुप्रा चौरमा आधुनिक सुविधायुक्त भ्यूटावर सहितको ११ तले बहुउद्देश्यीय व्यापारिक भवन (Multi purpose Commercial Building) निर्माणको ठेक्का प्रकृया अघि बढिसकेकोले निर्माण कार्य अघि बढाइने छ ।
६. उपमहानगरपालिकाको बडा नं. १० स्थित निर्माणाधीन सुविधा सम्पन्न बस टर्मिनल सहितको सपिङ्ग कम्प्लेक्स निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आगामी वर्षमा संचालनमा ल्याइने छ ।
७. दक्षिण एशियाकै पहिलो मानव निर्मित सुरुङ्ग र चुरियामाई मन्दिर क्षेत्रलाई अन्य निकायसंग समन्वय गर्दै आवश्यक संरक्षण र सम्बर्द्धन गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
८. उपमहानगरपालिकाको १८ नं. बडामा बसोबास गर्ने अल्पसंख्यक सिमान्तकृत विपन्न थामी जातीको आवास निर्माण कार्यमा सहयोग गरिने छ ।
९. उपमहानगरपालिकाबाट स्वीकृत भवन तथा योजना मापदण्डलाई समय सापेक्ष परिमार्जन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
१०. मुख्य बजार क्षेत्रको सौन्दर्य जोगाउन, दूर्घटना न्यूनीकरण गर्न सडकमा पर्न जाने खाल्डा खुल्डी तत्काल मर्मत गर्ने व्यवस्था मिलाई खाल्डा खुल्डी रहित उपमहानगरपालिका बनाइने छ ।

छ. राजस्व परिचालन

१. कृषि क्षेत्रको उद्यमहरूको प्रवर्द्धनकाला लागि कृषि तथा पशु सेवासंग सम्बन्धित उद्योग तथा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्कमा ६० प्रतिशत छुटको नीतिलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ ।
२. कोभिड १९ ले उद्योगधन्दा र व्यवसाय क्षेत्रमा पारेको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै आगामी वर्षका लागि करको दरहरू यथावत राखि दायरा बढाउनेतर्फ प्रयास गरिने छ । चालु आर्थिक वर्षको बुझाउनु पर्ने सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर तथा बहाल कर रकममा आगामी वर्ष लाग्ने जरिवाना मिनाहा गर्ने नीति लिइने छ ।
३. घरबहाल करलाई दायरामा ल्याउनको लागि सम्पत्ति कर बुझाउने समयमा नै घर बहाल स्व-घोषणा विधिबाट कर संकलन गर्ने नीतिको थालनी गरिने छ ।
४. एकल महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति प्रमुख संचालक, प्रोपाईटर भई उद्योग दर्ता तथा नवीकरण गरेमा तोकिएको शुल्कमा २० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
५. घर बहाल लगाउदा बहाल रकमको वार्षिक १० प्रतिशतका दरले लाग्ने बहाल कर चौमासिक / वार्षिक रूपमा तिर्न मिल्ने व्यवस्था गरिने छ ।

६. पहिलो चरणमा सबै बडाहरुबाट सबै प्रकारका कर/राजधहरु Online प्रणालीबाट संकलन गर्ने र दोश्रो चरणमा व्यक्ति स्वयम्भूत घरमै बसी कर/राजध तिर्ने व्यबस्थालाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
७. आर्थिक वर्षको पहिलो ३ महिनाभित्र व्यवसाय कर चुक्ता गर्ने करदातालाई दिइदै आएको १० प्रतिशत छुटको व्यबस्थालाई आगामी आ. व. मा निरन्तरता दिइने छ ।
८. दैनिक जनसरोकारसंग सम्बन्धित निम्न सेवा तथा सिफारिसलाई विगतदेखि निःशुल्क गरिदै आएकोमा निरन्तरता दिइने छ :
- क) आदिवासी जनजाती, दलित, मधेसी तथा पिछुडिएका वर्ग, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिकको पहिचानसंग सम्बन्धित सिफारिस,
- ख) छात्रवृत्ति सिफारिस,
- ग) मृत्यु पश्चातको नाता प्रमाणित,
- घ) नागरिकता र नाबालक सिफारिस,
- ङ) कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आफु र एकाघरको सदस्यको नाममा हुने सिफारिस तथा सेवा शुल्क र दस्तुर,
- च) नागरिकता अनुसूची तथा प्रतिलिपि फारमहरु ।

ज. योजना कार्यान्वयन तथा अनुगमन मुल्यांकन

१. स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसारका नगर स्तरीय योजना/परियोजना तथा कार्यक्रमहरु २०७८ कार्तिक मसान्तसम्ममा सम्झौता तथा ठेक्का प्रकृया पूरा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
२. बडा तथा बस्ती स्तरीय परियोजनाहरुको सम्झौता प्रकृयालाई सरल र सहज बनाउन बडा तथा बस्ती स्तरमा टोली खटाई परियोजना सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
३. स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम र योजना प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न वार्षिक खरीद योजना र कार्यक्रम कार्यान्वयन तालिका तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
४. नजिकका अन्य स्थानीय तहहरुसंग साझा हितका सवालहरु र संयुक्त लगानीमा निर्माण योजनाहरु संचालन गर्न संयुक्त संयन्त्र बनाई साझेदारीमा परियोजना संचालन गर्न आवश्यक प्रयास गरिनेछ ।
५. स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्दा वार्षिक रूपमा भौतिक, वित्तीय प्रगति र अन्य सूचकका आधारमा उत्कृष्ट हुने बडालाई प्रोत्साहन स्वरूप थप कार्यक्रम संचालन गर्न रु.२० लाख उपलब्ध गराइने छ ।
६. नगर स्तरीय अनुगमन समिति र बडा स्तरीय अनुगमन समितिलाई सकृय तुल्याई कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनलाई नतिजासंग आवद्ध गरिने छ ।

स्वप्न-४

प्रमाणीकरण मिति : २०७८/०३/२८



हेटौडा उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हेटौडा, मकवानपुर

विनियोजन ऐन, २०७८

हेटौडा उप महानगरपालिका, मकवानपुर को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/१५ गते

प्रस्तावना : हेटौडा उप महानगरपालिका, मकवानपुर २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम हेटौडा उप महानगरपालिका, मकवानपुरको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "हेटौडा उपमहानगरपालिका, मकवानपुरको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित नगर कार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम २,६०,१५,५२,११० (अक्षेरूपी रूपैयाँ दुइ अर्ब साठी करोड पन्ध्र लाख बाउन्न हजार नौ सय दश मात्र)। मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्धारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित हेटौडा उप महानगरपालिका, मकवानपुरको नगर कार्यपालिका, बडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक सोतबाट अर्को सोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



हेटौडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

अनुसुची-१

आय व्यय विवरण

आ.व. : २०७८/७९	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय		१,७२,९६,९८,७५०.०५	१,८८,८६,४४,४१०	२,०३,९५,५२,९१०
राजस्व		७३,३०,१३,७१७.३७	७७,२८,२३,४१०	८९,५७,५६,९१०
आन्तरिक श्रोत		१७,६८,२७,३०२.२५	२०,२४,७९,०००	३३,४८,७७,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		३,६५,४०,८२१.५४	४,७५,००,०००	५,५०,००,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		१,२६,७४४.८१	५०,०००	५०,०००
११३२१ घरवहाल कर		१,८८,८३,२६१.६४	२,२५,००,०००	३,५०,००,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर		१,६६,७०,७४४.६५	२,२०,००,०००	२,५०,००,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		४४,०४,०००	५,००,०००	५,००,०००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१,६५,८७,३८६	३,९५,००,०००	३,९५,००,०००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		१,५३,५०,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		५,९२,१५०	५,००,०००	५,००,०००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०,७९,१००	१५,००,०००	१५,००,०००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		११,४९,३९२	१५,००,०००	१५,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		७१,१७,३४०.९०	५८,००,०००	५६,२५,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		५४०	५,०००	५,०००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		४,१२,७००	३,७९,०००	४,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		१,३८,७९,६३४.११	२,००,००,०००	२,५०,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर		१,४१,७१,३१६.३८	१,७५,००,०००	३,००,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर		१,८३,७३३.४८	२,००,०००	२,५०,०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय			०	९,००,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,४८,१९,५१३.१४	१५,००,०००	१,२०,००,०००
१४३१३ धराई सदरस्याहा			२०,०००	२०,०००
१४६११ व्यवसाय कर		१,३७,५८,२७५.६०	१,७५,००,०००	२,००,००,०००
राजस्व बॉडफॉडबाट प्राप्त रकम		५७,६१,८६,४१५.१२	५५,०३,४४,४१०	५६,०८,८९,९१०
११३१५ घरजग्ना रजिष्ट्रेशन दस्तूर		२२,८७,३६,९९१	१६,६५,००,०००	२१,५०,००,०००
११४११ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		११,७४,४०,४४१.१०	१८,०९,५०,४१०	९,९९,९२,०००
११४२१ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,११,५७,०४८.८७	०	९,९९,९२,०००
११४५६ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		६,०२,८४,१६९.७७	८,९९,८४,०००	८,४५,०७,९१०

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
११४७१ बँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	१,०६,८०३.२७	१,५०,०००	१,५०,०००
११४७२ बँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१०,९८,१८९.५९	१५,६०,०००	१५,००,०००
१४१५३ बँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	६,०७,१३०	०	२५,००,०००
१४१५४ बँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	१,९३,०५,७४७.२७	३,००,००,०००	०
१४१५७ बँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	९,६६,५०,०९४.४९	९,००,००,०००	७,५०,००,०००
अन्य आय	१३,२०,९६८	१,१०,२५,०००	२५,०००
१४७२९ अन्य राजस्व	७,१८,९८७	१,१०,००,०००	०
१५१११ बेरुजू	८,०१,९८१	२५,०००	२५,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	९९,२६,८४,८३२.६८	१,९३,५८,२१,०००	१,९३,५७,९६,०००
संघीय सरकार	९३,८५,३२,६३७.६८	१,०५,२२,२३,०००	१,०१,९१,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	३३,९५,००,०००	३२,७५,००,०००	३४,४९,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५९,७८,४२,६३७.६८	७२,४७,२३,०००	६७,२७,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	२,१५,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	११,९०,०००		
प्रदेश सरकार	५,४१,५२,११५	८,३५,९८,०००	११,६६,९६,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२७,६७,०००	१,२७,८४,०००	२,९८,६७,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,१६,२६,११५	४,२७,६८,०००	५,६८,२९,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,८९,७५,०००	२,८०,४६,०००	३,००,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	७,८४,०००		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	१,३२,५९,११,७९०.३७	२,७४,३३,२३,०००	२,६०,१५,५२,९१०
चालु	८८,९२,७४,५३७.७२	१,१९,९८,५९,७३०	१,२३,४९,१५,६६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५१,६८,९२,२०१.४१	७४,९२,९२,१९६	५६,७४,५३,३००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,५१,२६,७६६.६६	१,७५,८०,०००	१,७१,८०,०००
२११२१ पोशाक	२६,८४,९३७.५५	२९,२०,०००	२९,९०,०००
२११२२ खाद्यान्न	११,६३,८४७.२२	१७,८८,५००	२८,९६,७००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	३०,१७५	३,००,०००	५,००,०००
२११३२ महंगी भत्ता	५२,३८,१३३.६५	५९,५२,०००	५९,५६,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८६,८००	५,००,०००	३,६०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	६,००,०००	५,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	७०,९७,०२२.१५	१,०८,५५,८०४	१,१४,८५,१००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	६९,५५,७००	७८,५९,०००	७३,०९,२००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	२,७६,०००	५,००,०००	५,००,०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८,२४,८००	११,४७,२००	११,५२,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,००,००,०००	३,००,००,०००	४,१२,४३,०००
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	२,२५,०००	२,२५,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२८,१८,६३१.३८	३७,४६,०००	४१,३६,५००
२२११२ संचार महसुल	१२,७७,०९५.६०	११,६४,०००	२६,८२,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	८,७२,५४७.६७	८,००,०००	८,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७७,८९,३९९.४६	६६,४०,०००	८७,२८,००४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१९,३९,१३८.२२	४३,८२,३००	४५,६०,५३५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	९,४२,९४७.७३	८,५०,०००	१०,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,६०,२६०	३,४२,०००	८,५०,०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१,९३०	६,७६,८९०	८,४७,२३७
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४३,४९,०७४.२४	४३,३९,९५०	६१,८४,०००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०	२०,०००	२०,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६६,६२७	१,५०,०००	१,५०,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	७५,०००	१,००,०००
२२३१७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७७,७८,३८०.७७	१,१७,२९,९००	१,२९,९०,४३०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४,४८,९२५.१५	१७,८३,९९०	६२,७६,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३२,९२,६२७.५९	२८,९६,०००	१,०२,५०,५१७
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,७३,४४३.५१	४,००,०००	४,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,७०,४९,१५२.१८	३,५९,४६,६००	३,५७,५०,०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	६२,०८,७७४.१७	६५,१२,५००	७३,४८,९५३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२२,७३,४८२.२४	५३,७२,२००	७,७७,२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	३,५०,०००	५०,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४८,३६,८००.९१	५९,९०,०००	१,४३,६७,४००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	९,६६,८९१.३०	१,००,०००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,३३,८८,३०४.३३	१८,७७,८९,०००	११,६४,२८,७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९९,४९०	१०,२५,०००	१२,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११,४७,३९५	२०,७७,०००	२५,१२,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	११,२६,५५६	१६,९८,०००	६५,६१,०००

—४३— विषयगत शास्त्रा तथा बडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/७९) —४४—

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१८,८३०	३,७५,०००	३,७५,०००
२२७११ विविध खर्च	५३,८९,७९८.११	५४,०३,१००	६३,६४,६००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,८८,८९४.६१	७,००,०००	११,९३,०००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	१९,४३,०५१.६८	२५,००,०००	५०,००,०००
२४२१३ अन्य वित्तीय संस्थाको ऋणको सेवा शुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क भुक्तानी	११५	५०,०००	५०,०००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	५,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थानहरूलाई सहायता	११,९०,०९,३८८.१९	१७,०७,०९,०००	१७,२७,९३,७४०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थानहरूलाई सहायता	११,२८,३५८.५८	६९,५०,०००	३७,९०,०००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	२०,००,०००	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	८,२६,१७४.६०	४४,५०,०००	७,३०,०००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१९,५९,४३९.५०	४०,५०,०००	६१,५३,६१०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई संशर्त चालु अनुदान	०	०	४,०६,४७,५१०
२६४१३ अन्य संस्थानहरूलाई संशर्त चालु अनुदान	०	३,५२,२५,६००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	१,४६,०२,०००	७६,६३,०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१५,५०,०००	८,९५,०६०
२७२११ छात्रवृत्ति	५८,८७,१००	८८,००,०००	९२,८४,०००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	८७,९०९.६७	८,२७,०००	७,४१,७१६
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१४,४३,५७५.५८	१,०६,५८,०००	७९,७१,२७९
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२६,६३,०११	१३,२०,०००	३०,००,०००
२८१४२ घरभाडा	१४,१९,५३८.३५	१७,४०,०००	१८,०९,५००
२८१४९ अन्य भाडा	३,२६,८७७.८६	७,००,०००	६,५३,०००
२८२११ राजस्व फिर्ता	५,३३,५००	४,००,०००	५,००,०००
२८२१९ अन्य फिर्ता	२१,०५,२६०.८२	१,०८,९६,०००	०
पूँजीगत	४३,१४,२८,६३९.३७	१,३३,७४,६३,२७०	१,३६,०६,३७,२४९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	०	१,००,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	२,०९,९७,८००	१७,५०,००,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१७,५०,४१२	४,००,०००	४३,००,०००
३११२१ सवारी साधन	९२,३९,३४९.९२	२,०५,००,०००	१,४४,७४,५५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,११,८७,२३२.७०	२,७२,८७,७००	३,१८,२६,८६३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३८,३६,८४३.९९	३५,१७,३८०	४२,९८,८९४

शीर्षक	आ.व. २०७८/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५,९९,३४०	२०,५०,०००	०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	६,००,०००	२५,००,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	९,००,०००	२०,००,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४३,९८,१३३	१,४३,७७,७००	१,९२,५०,०००
३११७१ सडक तथा पूल निर्माण	२०,०५,६४,१७४.६८	५८,२०,७६,५६०	४६,२८,२५,०००
३११७३ विद्युत संरचना निर्माण	६,१७,४७४.६७	३२,००,०००	२७,८१,०००
३११७४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१०,४२,७०७	५८,५०,०००	७९,६६,६००
३११७५ सिंचाई संरचना निर्माण	११,६९,३६४	४१,००,०००	१,००,०७,१८०
३११७६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,३४,९९,६६६.२२	७,१७,९२,४१०	३,९९,००,०००
३११७७ वन तथा वातावरण संरक्षण	११,४३,१८७.५६	३१,००,०००	३५,००,०००
३११७८ सरसफाई संरचना निर्माण	७३,८५,५२२	५,६२,७८,१६०	२,९२,००,०००
३११७९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१६,६४,१७,२२३.६३	५१,७७,८५,५६०	२९,६१,३२,२३४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००,०००	१४,००,०००	१९,७५,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	२५,२६,००,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श वित्तीय	०	१२,५०,०००	०
३३१९५ ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	७२,०८,४२१.२८	६०,००,०००	६०,००,०००
बजेट बचत (+)/न्यून	३९,९७,८६,९५९.६८	(६५,४६,७८,५९०)	(७७,००,००,०००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	६१,५१,६६,२५९.०२	६५,४६,७८,५९०	७७,००,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

अनुसुची-२

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुदान

आ.व. : २०७८/७९

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	२,३४,०८,६४,८०९.०७	२,७४,३३,२३,०००	२,६०,१५,७२,९१०
राजस्व	१,३४,८१,७९,१७६.३९	१,४०,७५,०२,०००	१,४६,५७,५६,९१०
आन्तरिक श्रोत	७९,१९,१३,५६१.२७	८५,७९,५६,५२०	९०,४८,७७,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	३,६५,४०,८२१.५४	४,७५,००,०००	५,५०,००,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,२६,५४४.८१	५०,०००	५०,०००
११३२१ घरवहाल कर	१,८८,८३,२६१.६४	२,२५,००,०००	३,५०,००,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१,६६,७०,५४४.६५	२,२०,००,०००	२,५०,००,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	४४,०४,०००	५,००,०००	५,००,०००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१,६५,८६,३८६	३,१५,००,०००	३,१५,००,०००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१,५३,५०,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५,९२,१५०	५,००,०००	५,००,०००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१०,५९,१००	१५,००,०००	१५,००,०००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	११,४९,३९२	१५,००,०००	१५,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७९,१७,३४०.९०	५८,००,०००	५६,२७,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	५४०	५,०००	५,०००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	४,१२,७००	३,७९,०००	४,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	१,३८,७९,६३४.११	२,००,००,०००	२,५०,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	१,४९,७९,३१६.३८	१,७५,००,०००	३,००,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	१,८३,६३३.४८	२,००,०००	२,५०,०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०	५,००,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,४८,१९,५९३.१४	१५,००,०००	१,२०,००,०००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		२०,०००	२०,०००
१४६११ व्यवसाय कर	१,३५,५८,२७५.६०	१,७५,००,०००	२,००,००,०००
३२१२१ नगद	६१,५९,६६,२९१.०२		
३२१२२ बैंक मौजदात		६५,४६,७८,५१०	५४,००,००,०००
राजस्व बौँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५५,६१,८६,४१५.१२	५५,०३,४४,४१०	५६,०८,८१,९१०
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तूर	२२,८७,३६,१११	१६,६५,००,०००	२१,५०,००,०००
११४११ बौँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	११,७४,४०,४४१.१०	१८,०९,५०,४१०	१,११,१२,०००
११४२१ बौँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,१९,५७,०४८.८७	०	१,११,१२,०००

—४३— विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९) —४३—

शीषक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,०२,८४,१६९.५७	८,११,८४,०००	८,४५,०७,९१०
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	१,०६,८०३.२७	१,५०,०००	१,५०,०००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विजापन कर	१०,९८,१८९.५९	१५,६०,०००	१५,००,०००
११४७३ बाँडफाँड भई प्राप्त बन रोयल्टी	६,०७,१३०	०	२५,००,०००
११४७४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	१,९३,०७,५४७.२५	३,००,००,०००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,६६,५०,०९४.४१	१,००,००,०००	७,५०,००,०००
अन्य आय	१३,२०,९६८	१,१०,२५,०००	२५,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	५,१८,९८७	१,१०,००,०००	०
१७१११ बेरुजू	८,०८,९८१	२५,०००	२५,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१९,२६,८४,८३२.६८	१,१३,५८,२१,०००	१,१३,५७,९६,०००
संघीय सरकार	१३,८५,३२,६३७.६८	१,०५,२२,२३,०००	१,०४,९४,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	३३,०५,००,०००	३२,७५,००,०००	३४,४९,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	७९,७८,४२,६३७.६८	६२,४७,२३,०००	६५,२७,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	२,१५,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	११,९०,०००		
प्रदेश सरकार	७,४१,५२,११५	८,३५,९८,०००	११,६६,९६,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२७,६७,०००	१,२७,८४,०००	२,९८,६७,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,१६,२६,११५	४,२७,६८,०००	५,६८,२९,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,८९,७५,०००	२,८०,४६,०००	३,००,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	७,८४,०००		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



हेटौडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

व्यय विवरण

आ.व. : २०७२/०७३

शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ	आ.व. २०७२/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७२/०७९ को अनुमान	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
ट्यय	१,३२,५९,९९,७९०,३७	२,५४,३३,२३,०००	२,६०,९५,७२,९१०	१,४५,५७,६,९१०	१,०९,९९,०००	१९,६६,९६,०००	०	०	०
चालु	८८,१२,७४,५३७,७२	१,११,९८,१६३०	१,२३,४९,१५,६६१	७६,००,३२,६६२	६९,३९,८७,०००	१,१६,९६,०००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५९,६८,९२,२०१,४९	७४,९२,९२,१९६	५६,७४,९३,३००	१०,४३,१७,०००	४५,३९,३६,३००	०	०	०	०
२१११२ पारिश्रमिक पठापिकारी	१,७९,२६,७६६,६६	१,७९,८०,०००	१,७९,८०,०००	१,७९,८०,०००	०	०	०	०	०
२११२१ पोशाक	२६,८७,१३७,५७	२४,२०,०००	२७,९०,०००	२४,२०,०००	५,७०,०००	०	०	०	०
२११२२ खाद्याल्यन	११,६३,८४५,२२	१७,८८,७००	२८,९६,१७००	२८,९६,१७००	०	०	०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	३०,१७७	३,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भता	५२,३८,१३३,६७	५१,५२,०००	५१,५१६,०००	४८,४८,०००	११,२८,०००	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भता	८६,८००	५,००,०००	३,६०,०००	३,६०,०००	०	०	०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रेतसाहन तथा पुरस्कार	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भता	७०,१६,०२२,१५	१,०८,५५,८०४	१,१४,८५,१००	१,१०,३५,१००	४,५०,०००	०	०	०	०
२११४५ पदाधिकारी बैठक भता	६२,७७,७००	७८,५९,०००	७३,०९,२००	७३,०९,२००	०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुलिल्ला	२,७६,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत			
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८,२४,८००	११,४७,२००	११,५२,०००	१,२६,५००	२,२५,६००	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,००,००,०००	३,००,००,०००	४,९२,४३,०००	४,९२,४३,०००	०	०	०
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	०	०	०
२१२११ पानी तथा बिजली	२८,१८,६३१.३८	३७,४६,०००	४१,१२,५००	४१,१२,५००	२४,०००	०	०
२१२१२ संचार महमुल	१२,७५,०१५.६०	११,६४,०००	२६,८२,०००	२६,८२,०००	५,३२,०००	०	०
२१२११ इन्धन (पदाधिकारी)	८,७२,७४७.७७	८,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०
२१२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५७,८९,३१९.४६	६६,४०,०००	८७,२८,००४	८७,२८,००४	०	०	०
२१२१३ सवारी साधन मर्मात खर्च	११,३९,१३८.२२	४३,८२,३००	४५,८०,७३६	४५,८०,७३६	०	०	०
२१२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,४२,६४७.७३	८,५०,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०
२१२२१ मैशिनरी तथा ओजार समर्त सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,६०,२६०	३,४२,०००	८,५०,०००	८,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२१२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सन्भार खर्च	१,९३०	६,१७६,८९०	८,४७,२३७	८,४७,२३७	३०,०००	०	०



शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७८ को अनुमान	स्रोत			
				आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाजी	४३,५९,०९४.२४	४३,३९,९५०	६९,८४,०००	५९,६८,०००	२,१६,०००	०	०
२२३१२ पशुपक्षीहरुको आहार	०	२०,०००	२०,०००	२०,०००	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६६,६२७	१,७०,०००	१,७०,०००	१,७०,०००	०	०	०
२२३१४ इन्दैन - अन्य प्रयोजन	०	७५,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सचना प्रकाशन खर्च	७७,७८,३८०.७७	१,१७,२९,९००	१,२९,९०,४३०	१,१३,९०,४३०	१६,००,०००	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४,४८,९२५.१७	१७,८३,९९०	६२,७६,०००	४९,६८,०००	१३,०८,०००	०	०
२२४११ सेवा र प्रान्त खर्च	३२,९२,६२७.५९	२८,९६,०००	१,०२,५०,७९७	४६,६३,७९७	५५,८७,०००	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,७३,४४३.५१	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,७०,४९,९५२.१८	३,५९,४६,६००	३,५९,५०,०००	३,५९,५०,०००	०	०	०
२२४१४ संसाकार्इसेवा शुल्क	६३,०८,६५४.१७	६५,१२,५००	६३,४८,९५३	६३,४८,९५३	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२२,७३,४८२.२४	७३,७२,२००	७,५७,२००	७,५७,२००	०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	३,५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
			अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२२७१२ सीप विकास तथा जननयेताना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४८,३६,८००.९१	५९,९०,०००	९,४३,६७,४००	१,०८,५८,४००	३९,०९,०००	४,००,०००
२२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	९,६६,८९१.३०	१,००,०००	०	०	०	०
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	८,३३,८८,३०४.३३	१८,७७,८,०००	११,६४,२८,५००	११,७७,६५,०००	७,८६,०८,५००	२२,७७,०००
२२७२३ विविध कार्यक्रम खर्च	९६,४९०	१०,२५,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
२२७११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११,४७,३९५	२०,५७,०००	२५,९२,०००	२३,७०,०००	२,४४,०००	०
२२७१२ अनुगमन खर्च	११,२६,५७६	१६,८८,०००	६५,६८,०००	६३,००,०००	२,६४,०००	०
२२७१३ विशिष्ट व्यक्तित तथा प्रतिनिधि मण्डलको झम्पा खर्च	९८,८८०	३,७७,०००	३,७७,०००	३,७७,०००	०	०
२२७१४ विविध खर्च	९३,८९,७९८.११	५४,०३,१००	६३,६४,६००	६१,७३,०००	१,८४,६००	०
२२७२१ सभा सचालन खर्च	१,८८,८४५.६१	७,००,०००	९९,९३,०००	९९,९३,०००	०	०
२४२११ अन्तरिक झुण्ठाको ब्याज	११,४३,०७४.६८	२५,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	०	०
२४२१३ अन्य वित्तीय संस्थाको झुण्ठाको सेवा शुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क अनुकाली	११६	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०



शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७८ को संशोधित अनुसार	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२५१११ गेर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थानहरूलाई सहायता	११,२०,०९,३८८.९९	१७,०९,०९,०००	१७,२९,९३,७४०	२,८८,३५,७४०	१२,३२,६४,०००	४,९४,०००	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थानहरूलाई सहायता	११,२८,३७८.७८	६९,५०,०००	३७,९०,०००	१८,६०,०००	१२,३०,०००	७,००,०००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गेर सरकारी संस्था सहायता	०	२०,००,०००	०	०	०	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	८,२६,१७४.६०	४४,५०,०००	६,३०,०००	५,८०,०००	५०,०००	०	०
२५३१७ अन्य संस्था सहायता	१९,५९,४३९.५०	४०,५०,०००	६१,५३,६९०	६१,५३,६९०	०	०	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई संशर्त चालु अनुदान	०	४,०६,४८७,७९०	२,३१,४७,७९०	१,०१,३३,०००	७३,८७,०००	०	०
२६४१३ अन्य संस्थानहरू संशर्त चालु अनुदान	०	३,७२,२७,६००	०	०	०	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१,४६,०२,०००	७६,६३,०००	७६,६३,०००	०	७६,६३,०००	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१५,५०,०००	८,९५,०६०	४,९५,०६०	४,९५,०६०	०	०	०
२७२११ आचर्वति	५८,८७,१००	१२,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	ग्रन्ति				जनसहभागिता	बैदेशिक
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	८७,९०९.६७	८८,२५,०००	७,४५,९६	६,४५,९६	०	५०,००,०००	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१४,४३,५७५.५८	१,०६,५८,०००	७६,१७६,२७९	२६,१७६,२७९	५०,००,०००	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२६,६३,०११	१३,२०,०००	३०,००,०००	२६,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	१४,१९,५३८.३७	१७,४०,०००	१८,०८,५००	१८,०८,५००	०	०	०	०	०
२८१४९ अन्य आडा	३,२६,८७६.८६	७,००,०००	६,५३,०००	६,५३,०००	०	०	०	०	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	५,३३,५००	४,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
२८२१९ अन्य फिर्ता	२९,०५,२६०.८२	१,०८,९६,०००	१,०८,९६,०००	१,०८,९६,०००	०	०	०	०	०
पूँजीगत	४३,१४,२८,६३१.३७	१,३३,७४,६३,२७०	१,३६,०६,३६,२४१	१,३६,०६,३६,२४१	३०,५५,१३,०००	१०,५०,००,०००	१०,५०,००,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०
३१११२ और आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	२,०९,९७,८००	१७,५०,००,०००	१२,५०,००,०००	५,००,००,०००	०	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१७,३०,४१२	४,००,०००	४३,००,०००	११,००,०००	३२,००,०००	०	०	०	०
३११२१ सवारी साधन	१२,३९,३४९.९२	२,०५,००,०००	१,४४,६४,५५०	१,२४,६४,५५०	१५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११२२ मशिनरी तथा औजार	१,११,८६,२३२.००	२,०८,८७,९००	३,८८,८८,८५३	२,३०,८०,८५३	८२,४८,८१४	०	०	०	०
३११२३ फलिंचर तथा फिकचर्स	३८,३६,८४३.९९	३५,९९,३८०	४२,९८,८१४	४२,९८,८१४	०	०	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५,९९,३४०	२०,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	५,००,०००	२०,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०



शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७८ को अनुमान	स्रोत			
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	९,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०
३११३५ पूँजीगत प्रामाणी खर्च	४३,८८,९३३	९,४३,७७,७००	१,९२,५०,०००	१,५२,५०,०००	४०,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२०,०५,६४,९७४.६८	७८,२०,७६,७६०	४६,२८,२५,०००	२९,३०,५०,०००	८,७९,७७,०००	८,३८,००,०००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	६,१५,४५४.६७	३२,००,०००	२७,८९,०००	२४,८९,०००	३,००,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१०,४२,७०७	९८,५०,०००	७९,६६,६००	६४,६६,६००	०	१५,००,०००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	११,६८,३६४	४८,००,०००	१,००,०७,८८०	६,०,०७,८८०	२०,००,०००	२०,००,०००	०
३११५६ खालेपाली संरचना निर्माण	२,३४,९९,६६६.२२	७,९७,९२,४९०	३,९९,००,०००	३,०३,००,०००	८८,००,०००	८८,००,०००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	११,४३,९८७.५६	३१,००,०००	३९,००,०००	३८,९८,०००	३,४२,०००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५३,८४,९२२	५,६२,७८,१६०	२,९२,००,०००	२,३२,००,०००	५५,००,०००	५५,००,०००	०

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	सोत			
				आन्तरिक श्रेष्ठता	अन्तर सरकारी प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार	ऋण जनसहभागिता
				स्थानीय तह			वैदेशिक
३११७९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१६,४४,९७,२२३.५३	५१,५७,८५,५५०	२१,६१,३२,२३४	२४,३५,८२,२३४	४,०१,५७,०००	१,२४,००,०००	०
३११६१ निर्मित अवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००,०००	१४,००,०००	१२,७५,०००	१०,७५,०००	१,००,०००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	२५,२६,००,०००	१५,५१,००,०००	१,४५,००,०००	३०,००,०००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्राप्ति	०	१२,५०,०००	०	०	०	०	०
३११७३ वित्तीय	५२,०८,४२१.२८	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	०
३३१५५ कृष्णपत्र मार्फत प्राप्त ऋण सँचा भुक्तानी	५२,०८,४२१.२८	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	०



बागमती प्रदेश, नेपाल
वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. २०७८/७९

अनुसूची-४

शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७७/ ०७८ को संसोधित	आ.व. २०७८/ ०७९ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	५,२०८,४२१.२८	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००
ऋण प्राप्ति (+)			



हेटोडा ३प महानगरपालिका

३प महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७२/०७९

सि.नं.	शीर्षक	विवियोजन	स्रोत				आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह								
१.१	आर्थिक विकास	१५,१५,०३,७८०	७,४८,३१,७८०	६,३२,४२,०००	३५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.२	कृषि	५,५३,००,०००	२,९३,००,०००	३,४०,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.३	उद्योग	५६,००,०००	२७,००,०००	२८,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.४	पर्यटन	२,९८,००,०००	१,७६,००,०००	८२,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.५	सहकारी	२१,५०,०००	२१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६	वित्तीय क्षेत्र	५०,००,०००	३८,००,०००	९२,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.७	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,४५,७३,७८०	१,११,७३,७८०	०	३५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.८	बन	४२,००,०००	३८,७८,०००	३४२,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.९	पश्चिमी विकास	२,३८,७०,०००	७२,७०,०००	१,४४,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१०	भूमि व्यवस्था	५०,००,०००	५०,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	सामाजिक विकास	१,०३,७९,३५,२१९	३१,११,८१,२१९	७०,५१,२,०००	१,३,२८,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,८७,८०,०००	१,८२,००,०००	१,४२,००,०००	४,८०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.२	युवा तथा खेलकुद	४,६३,८०,०००	४,४५,७५,०००	१८,२५,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३	खालेपानी तथा सरसफाई	११,०४,०८,६००	१,३८,०८,६००	१,१३,००,०००	१३,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४	भाषा तथा संस्कृति	४,६७,८०,०००	३,७६,३०,०००	३०,९०,०००	७९,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.५	शिक्षा	६७,२६,६९,७४०	५,४७,००,७५०	५९,७६,७७,०००	४,९४,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.६	स्वास्थ्य	९,८४,०६,२७९	३,०६,०१,२७९	६,५२,००,०००	२५,०५,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	शीर्षक	विजियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सहभागिता	बैदेशिक			
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
२.७	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	६,४५,१०,६००	५,६७,८५,६००	६८,७५,०००	८८,५०,०००	८८,५०,०००	०	०	०	०	०
३	पूर्वधार विकास	१,०६,२४,१०,७४४	७३,२८,५०,७४४	२३,७२,७०,०००	६,२३,००,०००	६,२३,००,०००	०	०	०	०	०
३.१	यातायात पूर्वधार	७४,६५,८२,२३४	३७,३९,०७,२३४	८८,८८,७५,०००	८८,८८,७५,०००	८८,८८,७५,०००	०	०	०	०	०
३.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४४,३४,५७,९१०	३४,२७,६२,५९०	१४,४९,७५,०००	६५,००,०००	६५,००,०००	०	०	०	०	०
३.३	उर्जा	१,१२,०६,०००	७१,०६,०००	४१,००,०००	४१,००,०००	४१,००,०००	०	०	०	०	०
३.४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	०	०	०	०	०
३.५	सम्पदा पूर्वधार	१,०६,३०,०००	८७,५०,०००	२१,००,०००	२१,००,०००	२१,००,०००	०	०	०	०	०
४	सुशासन तथा अन्तर्रासन्धित क्षेत्र	७,९४,४५,३९६	७,८६,९५,३९६	१,३३,८३,०००	७३,६७,०००	७३,६७,०००	०	०	०	०	०
४.१	शासन प्रणाली	४२,००,०००	४२,००,०००	४२,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
४.२	प्रशासकीय सुशासन	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	०	१,१०,००,०००	०	०	०	०	०
४.३	कानून तथा न्याय	३०,००,०००	३०,००,०००	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०	०	०	०	०
४.४	शान्ति तथा सुन्दरस्था	१,०८,००,०००	१,०८,००,०००	१,०८,००,०००	०	१,०८,००,०००	०	०	०	०	०
४.५	गरिबी निवारण	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०
४.६	तथ्यांक प्रणाली	३९,००,०००	३९,००,०००	१५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	०	०	०	०	०
४.७	वातावरण तथा जलवायु	३३,२०,०००	३३,२०,०००	३३,२०,०००	०	३३,२०,०००	०	०	०	०	०
४.८	मानव संशाधन विकास	३२,५०,०००	३२,५०,०००	३२,५०,०००	०	३२,५०,०००	०	०	०	०	०
४.९	विपद ट्यवस्थापन	३,९६,७५,३९६	२,९४,२७,३९६	१,०८,८३,०००	७३,६७,०००	७३,६७,०००	०	०	०	०	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८,०३,८७,८५१	२८,०२,८७,८५१	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा कार्यालय सञ्चालन तथा	२८,०३,८७,८५१	२८,०२,८७,८५१	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा		२,६०,९५,७२,९१०	१,४४,७७,९१०	१,०९,९९,९१०	१,०९,९९,९१०	१,०९,९९,९१०	११,६६,९६,०००	११,६६,९६,०००	११,६६,९६,०००	११,६६,९६,०००	११,६६,९६,०००

आर्थिक विचार



हेटौडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकावानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

कृषि

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : कृषि

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम	दोश्रा	तेस्रो चौमासिक
<०३३२३०१०१ हेटौडा उप महानगरपालिका									
१	कृषि प्रसार रेडियो तथा प्रकाशन	कृषि	२२३९५	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
२	आर्थिक विकास महाशाखा अन्तर्गत समितिको बेठक,अनुगमन खर्च (खाना खाजा लगायत खर्च)	कृषि	२२३९९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
३	कृषि सामाजी अनुगमन खर्च ढुवानी तथा खाना खर्च समेत	कृषि	२२३९९	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४	कृषि तालिम व्यवस्थापन	कृषि	२२५१२	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१,५०,०००
५	आकारिक कृषि बाली विषादी वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक कृषि - नगद कृषि	२	N/A	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६	करोसाबारी तथा कौशी खेति कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७	कृषक समूह बैठक,क्षमता तथा अन्तरिक्षिया व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक
८	कृषक समूह सदस्य तथा कृषि तथा पशु विकास शाखाको कर्मचारी अवलोकन क्षमता	कृषि	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
९	कृषि इन्जिनियरिङ प्रवर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१०	कृषि मुल्य शँखला विकास साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
११	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
१२	कृषि विकास सम्बन्धित अन्य कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१३	कृषिमा महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१४	किट वितरण मात्रा (तरकारीको वित्र)	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
१५	प्लास्टिक पोखरी निर्माण कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१६	पुष्प खेति प्रवर्द्धन	कृषि	२२७२२	आन्तरिक कृषि - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७	मल्य शँखला कार्यक्रम (फलफुल तथा तरकारी मुल्य शँखला)	कृषि	२२७२२	फलफुल तथा तरकारी मुल्य शँखला विकास आयोजना - नगद	१	N/A	२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
१८	रास्त्रिय धान तथा खाद्य दिवस कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७९/०८०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१९	विभिन्न बालिका बीउ अनुदान कार्यक्रम (८० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक क्रृषि - नगद ऋण	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५५,००,०००
२०	सानाखेती सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००	०	५,००,०००
२१	साना सिचाई कार्यक्रम	कृषि	३११५७	आन्तरिक क्रृषि - नगद ऋण	२	N/A	१०,००,०००	०	२०,००,०००
२२	टनेल हाउस खेति कार्यक्रम	कृषि	३११५९	आन्तरिक क्रृषि - नगद ऋण	२	N/A	१२,५०,०००	१२,५०,०००	२५,००,०००
२३	कृषि उपयोग थोक बजार केन्द्र निर्माण कार्यहेठोडा-११	कृषि	३११७९	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	१,५०,००,०००	०	१,५०,००,०००
२४	कृषि उपयोग थोक बजार केन्द्र निर्माण कार्यहेठोडा-११	कृषि	३११७९	आन्तरिक क्रृषि - नगद ऋण	२	N/A	०	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
२५	८०३३२३०९२०२ हेठोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.२ ८०३३२३०९२०३ हेठोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.३	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२६	कृषि संबन्धि कार्यक्रम	कृषि	३११५७	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२७	कृषि संबन्धि मेशेनरी औजार	कृषि	३११५७	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२८	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम ८०३३२३०९२११ हेठोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.११	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२९	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००

हेठोडा ३प महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा बडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियाकरणका नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३०	बिउ बिजन संकलन भबन निर्माण ८०३३२३०१२१५ हेटोडा उप महानगरपालिकाबडा नं.१५	कृषि	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००
३१	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च ८०३३२३०१२१६ हेटोडा उप महानगरपालिकाबडा नं.१६	कृषि	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,२५,०००	१,२५,०००
३२	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च ८०३३२३०१२१७ हेटोडा उप महानगरपालिकाबडा नं.१७	कृषि	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००
३३	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम ८०३३२३०१२११ हेटोडा उप महानगरपालिकाबडा नं.११	कृषि	२२७२२	आन्तरिक श्रृण - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००
३४	कृषि कार्यक्रम १ टनल निर्माण ८०३३२३०१२११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शमर्त अनुदान)	कृषि	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००
३५	कृषि मशिनरी समर्त केल्द रथापना उन्नत वीठ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	कृषि	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साला व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	३६,५००	४,००,०००
३७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बायाको साला व्यवसायिक कृषि	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद	३	N/A	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
३८		कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद	७	N/A	२,००,०००	५,००,०००	७,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३९	उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता			नेपाल सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
४०	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहन अनुदान कृषि, पशुपन्त्री तथा मत्स्य तथ्याक अद्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	अनुदान	२	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
४२	खाद्यान्न बालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२७२२	अनुदान	३	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००
४३	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	अनुदान	२	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
४४	कुल जम्मा				६३,२५,०००	२,३४,९२,९००	२,४५,६२,७००	५,५३,००,०००	



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००
कार्यक्रम/परियोजना अद्वारा बजेट विनियोजन
उद्योग

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : उद्योग

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३२३०९१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका										
१	तालिम प्राप्त उद्यमीका लागि ठाका उद्यादन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२	महिला उद्यमी तथा उत्पादन बजारीकरण विक्री केन्द्र सहयोग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
३	महिला जावारण समूह मार्फत उत्पादन भएका उद्यमीको आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
४	साना उद्यम विकास सहयोग अनुदान	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
८०३३२३०९११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान)										
५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७९ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एडवेन्च सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३,००,०००	३,००,०००	०	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विवियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सचालन निर्देशिका, २०७९ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने				नेपाल सरकार - नगद					
	उद्योग २२७२२			N/A	अनुदान	४	८,४७,५००	८,४७,५००	८,४७,५००	२२,६०,०००
७	सम्झात्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कान्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण कुल जम्मा				नेपाल सरकार - नगद					
	उद्योग २२७२२			N/A	अनुदान	३	०	१,४०,०००	१,४०,०००	१,४०,०००
							१२,९७,७००	२३,८७,७००	१९,९५,०००	५८,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

पर्यटन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : पर्यटन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	८०३३२३०१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका उत्तरपाली जलेश्वर पूर्वधार,हेटोडा-१५	पर्यटन	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२	कृष्णान्ड सरोवर विवेणीधाम भौतिक पूर्वधार निर्माण हेटोडा-१	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	२०,००,०००
३	गुरुवाडोडा पर्यटन स्तरोन्नति	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	?	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४	गाडखोल्सी पार्क पूर्वधार	पर्यटन	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
५	टोनी हेगन पार्क निर्माण,हेटोडा-१०	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	?	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	३०,००,०००
६	दिव्य बाल उद्यान,हेटोडा-१	पर्यटन	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
७	नगर झाणा नवान	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००
८	पुण्य क्षेत्र भौतिक पूर्वधार,हेटोडा-११	पर्यटन	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
९	पिसपार्क पूर्वधार,हेटोडा-१२	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१०	झ्यूटूवर निर्माण,हेटोडा-१३	पर्यटन	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
११	झ्यटावर निर्माण,हेटोडा-१४	पर्यटन	३११७९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१२	झ्यटावर पूर्वधार,हेटोडा-१४	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१३	मनकामना पार्क ख पूर्वधार,हेटोडा-८	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१४	मोरडधाप पार्क पूर्वधान,हेटोडा-३	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
१५	रुद्रेश्वर क्षेत्र पूर्वधार,हेटोडा-५	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१६	रहि दह पार्क पूर्वधार,हेटोडा-११	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००
१७	राप्ती पार्क पूर्वधार,हेटोडा-१	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१८	शक्तेश्वर पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वधार, हेटोडा-१६	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१९	शंख पार्कमा घण्टि तथा पूर्वधार,हेटोडा-१३	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२०	श्रिनिकपार्क बगैचा निर्माण,हेटोडा-४	पर्यटन	३११७९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२१	स्व.भुवन सिंह राई,अक्तबहादुर शेर्थन,मोहन गुर्जु प्रतिष्ठानपार्क	पर्यटन	३११७९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२२	स्व.ति.पि.,गणेशमान स्मृति पार्क पूर्वधार,हेटोडा-६	पर्यटन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
२३	सालक पार्क पूर्वधार,हेटोडा-१७	पर्यटन	३११७९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००

विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र शीर्षक	खर्च लक्ष	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०१२०२	हेटौडा ३प महानगरपालिकाकावडा नं.२								
२४	बनस्थण्डी गेट निर्माण, हेटौडा-२	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	०	१५,००,०००	
८०३३२३०१२०९	हेटौडा ३प महानगरपालिकाकावडा नं.१								
२५	पूर्वाधार बिकास निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाटफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	१०,००,०००	
८०३३२३०१२१७	हेटौडा ३प महानगरपालिकाकावडा नं.१७								
२६	जुरेथुम पर्यटन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	०	४,००,०००	
८०३३२३०१७११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)								
२७	जुरेथुम पर्यटकीय पार्क हेटौडा १७ कुल जम्मा	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	?	N/A	०	१०,००,०००	
								३५,००,०००	
								२,२३,००,०००	
								२,५८,००,०००	



हेटौडा ३प महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

महकारी

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : सहकारी

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
८०३३२३०९१०९ हेटोडा उप महानगरपालिका										
१	सहकारी सञ्चालनी सूचना प्रकाशन प्रचार प्रसार	सहकारी	२२३९७	- नगद	४	N/A	२५,०००	३७,५००	३७,५००	
२	अनुगमन तथा समितिको बैठक भ्रता (सहकारी क्षेत्र)	सहकारी	२२३९९	- नगद	८	N/A	१०,०००	७५,०००	७५,०००	
३	सहकारी व्यवस्थापन तथा लेखा तालिम	सहकारी	२२४१२	- नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	
४	सहकारी संस्था अभिलेख तथा कोपोमिस तालिम	सहकारी	२२४१२	- नगद	२	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	
५	सहकारी संस्थाहरूलाई प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	सहकारी	२२४१२	- नगद	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	०	
६	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२४२२	- नगद	९	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	
७	सहकारी प्रविधि तथा उपकरण खरिद (७० प्रतिशत साझेदारी)	सहकारी	३११२२	- नगद	९	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	
कुल जम्मा							१,००,०००	१,३७,५००	३,१२,५००	२१,५०,०००



हेटौडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३३०१३००

वित्तीय क्षेत्र

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र

स्थि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							चौमासिक	प्रथम	दोश्रो	तेस्रो
१	राजस्व प्रसाशन शाखा तथा आर्थिक प्रसाशन शाखा कर्मचारी प्रोत्साहन सुविधा वित्तीय क्षेत्र	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००	४,००,०००
२	वित्तीय व्यवस्थापन (राजस्व तथा लेखा) सम्बन्धि वित्तापन/ सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण	२२३१७	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
३	वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाका कर्मचारी लगायत आ.प्र.सम्बन्धि अधिकारीहरू	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४	online base राजश्व तथा खर्च लेखा (आय तथा ट्युय) प्रणाली विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००	६,००,०००
५	असल अङ्ग्रेजी अध्ययन अवलोकन/क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
६	कर सचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशो	तेस्रो चौमासिक
७	पेशी फङ्गोट (वैठक तथा स्थलगत अनुगमन समेत)	वितीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	८	N/A	५०,०००	७५,०००	७५,०००
८	राजशब्द प्रबर्धनमा घुम्ती टोली परिचालन नियमित	वितीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
९	लेखा समिति संचालन तथा ट्युबस्थापन वेर्नर्ज अध्यावधिक तथा अधिकारीकरण	वितीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	३७,५००	३७,५००
१०	कार्यक्रम	वितीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	३७,५००	३७,५००
११	विविध कार्यक्रम खर्च (वितीय क्षेत्र)	वितीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	१,५०,०००	४,००,०००
१२	राजशब्द प्रबर्धन/अनुगमन	वितीय क्षेत्र	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००	१,५०,०००	४,००,०००
१३	उपकरण तथा Software खरिद तथा जडान	वितीय क्षेत्र	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
१४	राजशब्द सम्बन्धिता अध्ययन प्रक्षेपण	वितीय क्षेत्र	३११३५	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
कुल जम्मा							२०,००,०००	१६,००,०००	१४,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अल्पसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७९/८०८० उप क्षेत्र : जलश्रोत तथा सिंचाई

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	लेवट बजार देखि दक्षिण तर्फ तटबन्धन, हेटोडा-३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७४	जलश्रोत तथा वाग्मती प्रदेश - नगद	१	N/A	११,००,०००	०	११,००,०००
२	वडा न १ झोलुङ्गे पुल तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७४	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
३	वडा न १२ आलदमारमा तारजाली	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७४	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
४	शिखर पानी खोल्सी इनार संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७४	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
५	सिंचाई संरचना निर्माण ह्याँगला माने र्याङ्गु सिमसार संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७५	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	१०,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
६	८०३३२३०१०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमागत योजनाहरू	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	२,००,०००	३,००,०००
८०३३२३०१०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमागत योजनाहरू									
७	तटबन्ध तथा बांध निर्माण - क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७४	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	१३,६६,६००	१३,६६,६००
८	सिंचाई संरचना निर्माण - क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७७	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	३०,५१७,९८०	०	३०,५१७,९८०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापका नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	२०३३२३०९१०६ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००
११	भूमिगत सिंचाई कार्यक्रम २०३३२३०९१७ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.७	दूलसुकौली गुम्बाछेउको खहरे तटबन्धन कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००
१२	तललो शिखरपानी खहरे तटबन्धन कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
१३	साइलामुक्तानको घरछेउ सफुट तटबन्धन कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
१४	भूमिगत सिंचाई मर्मत सरकार कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१५	गुरागाई सिंचाई आयोजना २०३३२३०९१८ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,५०,०००	३,५०,०००
१६	महादेवटार सिंचाई आयोजना सियाबडे १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बॉडफॉट - वागमती प्रदेश - नगद अलदान	१	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००
१७	कुल जम्मा							३४,५७,९८०	७७,५०,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

बद्दा

आ.व. : २०७८/७९, उप क्षेत्र : बन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन	जम्मा
८०३३२३०९११०१ हेटोडा उप महानगरपालिका											
१	सामुदायिक वन्न उपभोक्ता समुहलाई लेखा तालिम	बन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००	
२	सामुदायिक वन्न उपभोक्ता समुहलाई वन डठेलोनियन्नपा सम्बन्धि तालिम	बन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
३	हरित उधम विकास सम्बन्धि तालिम	बन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
४	शहरी वन व्यवस्थापन, फलफुल र बर्गीचा/उपान लिम्पण	बन	३११७७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	१,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	
५	हरियाली तथा फुलबारी निर्माण	बन	३११७७	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०	२६,९८,०००	०	२६,९८,०००	
६	हरियाली तथा फुलबारी निर्माण	बन	३११७७	आन्तरिक श्रण - नगद कृपा	३	संख्या	०	१,७१,०००	१,७१,०००	१,७१,०००	
७	कमलपोखरी संरक्षण वडा नं. १७	बन	३११७७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	
८	बाताबारण कार्यक्रम	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
	कुल जम्मा							३५,७९,०००	४,२१,०००	४२,००,०००	



पशुपन्देशी विकास

महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : पशुपन्देशी विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०९१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	पशु कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम, नाइट्रोजन, सिथ ठुवानी र वितरणमा खटिने कर्मचारी सुविधा	पशुपन्देशी विकास	२२३१९	पशुपन्देश बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	०
२	सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम (इन्टरनेट, अफिस आडा लगायत खर्च)	पशुपन्देशी विकास	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
३	सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम (सहयोगी कर्मचारी परिचालन ४ केन्द्रमा)	पशुपन्देशी विकास	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
४	कृषक तालिम कार्यक्रम (सेवा केन्द्रधारा)	पशुपन्देशी विकास	२२५१२	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
५	ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तालिम कार्यक्रम	पशुपन्देशी विकास	२२५१२	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
६	आकस्मिक तथा संक्रमण रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्देशी विकास	२२५२२	आन्तरिक क्रृण - नगद कृण	५	N/A	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
७	आन्तरिक तथा परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम उत्कृष्ट कृषक पुस्तकार कार्यक्रम (व्यवस्थापन र प्रस्तार)	पशुपन्देशी विकास	२२५२२	आन्तरिक क्रृण - नगद कृण	३	N/A	१,००,०००	२,००,०००	३,००,०००
८	एकल महिला, गरीब, असहाय पशुपालन प्रोत्सहान	पशुपन्देशी विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
९	कार्यक्रम						२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्री चौमासिक
१०	कुण्डु प्रवर्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
११	खोप कार्यक्रम पि.पि.आर.खोरेत, भूचाकुटे, चारचरे लगायत केन्द्र निर्माण	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	४ N/A	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
१२	ट्रेकिङ निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	२ N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१३	प्राविधिक तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	२ N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१४	पशु आहार घास वितरण (घासको वीउ)	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
१५	पशु कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम, नाइट्रोजन, सिथ, गलोबस खरिद अण्डारण र ढुवानी	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	४,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
१६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
१७	पशुपन्थी दिवस कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद	२२५२२	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१८	बंगर प्रवर्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
१९	बीउको राँगा तथा पाडी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	४,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
२०	माछा तथा हाँस उत्पादन अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२१	युवा लक्षित पशुपालन कृषक अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५२२	४ N/A	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	तक्ष इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेसो चौमासिक	विनियोजन	
									आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण
२२	व्यवसायीक फर्म प्रोत्साहन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५ N/A	२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२३	बीउको बोका वितरण कार्यक्रम (बोचर बोका)	पशुपन्थी विकास	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२४	साना कृषक सहयोग कार्यक्रम (गोठमा क्याट अनुदान)	पशुपन्थी विकास	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५ N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२५	सामन्दायिक कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२७२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२६	औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२७१९३	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	७ N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	७,००,०००	७,००,०००
२७	घास काठन च्याप कर्टर र डिपिङ्गा टायाइक निर्माण (२/२ लाख)	पशुपन्थी विकास	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४ N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
२८	सेवा केन्द्र सञ्चालन, व्यवस्थापन, कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद तथा इन्टरनेट जडान)	पशुपन्थी विकास	३११२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
२९	८०३३२३०९२०३ हेटौडा उप महानगरपालिकाबडा नं.३ पशु संबन्धि (एनलाइन खरिद)	पशुपन्थी विकास	२२७२२	आन्तरिक श्रीत - नगद	१ N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
३०	पशुपालन अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२७२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२ N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
३१	पशुपक्षी संरक्षण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२७२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२ N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३२३०११५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१५										
३२	पशुपन्थी सम्बन्धि विधि कार्यक्रम खर्च ८०३३२३०११६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१६	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
३३	पशुपन्थी विकास सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च ८०३३२३०११९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१९	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३४	पशु विकास कार्यक्रम र पाडा पाडी वितरण कार्यक्रम ८०३३२३०१५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
३५	ईपिडेंझियोलोजी रिपोर्ट	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२,०००	२,०००	२,०००	६,०००
३६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनका लागि मिटमाट स्थापना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००
३७	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडा प्रवर्द्धन कल जम्मा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	०	०	०	२९,९४,०००
३८	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडा प्रवर्द्धन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	६,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	२०,००,०००
							४४,०२,०००	१,१८,७१,०००	१,१८,७१,०००	२,३८,५०,०००





हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१००

भूमि व्यवस्था

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : भूमि व्यवस्था

विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/००)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विलियोजनल			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३२३०१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका										
१	अतिरिक्त समय कार्य सुधार (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२	छपाई (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२३९५	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३	प्रचार प्रसार (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२३९७	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
५	इकाई व्यवस्थापन (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
६	कर्मचारी पारिश्रमिक (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२४९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
७	कर्मचारी क्षमता विकास तथा तालिम कार्यक्रम (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२५९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८	अनुग्रहन तथा मूल्यांकन खर्च (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	२२६९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
९	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा मेशिनरी औजार (भूमि व्यवस्था)	भूमि व्यवस्था	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
कुल जम्मा							४८,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	५०,००,०००

सामाजिक विकास



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महानगरपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७२/७३ उप क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	मानव सेवा आश्रम भौतिक पूर्वाधार निर्माण, हेटोडा-५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	२७,००,०००	०	२७,००,०००
२	ओम बृद्धाश्रम, हेटोडा-२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३	दिव्यसेवा निकेतन खाद्यान्न सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१११२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	जना	०	०	१०,०००
५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१११२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१०,०००
६	रोजगार सहायकको पोशाक भता सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धित सञ्चालन प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	जना	०	०	१०,०००
७									

विषयगत शास्त्रा तथा बडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विलियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८	सुरक्षित बैटरीसिक रोजगारका विभिन्न समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५,०००	३५,०००	३५,०००
९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी अभ्यास खर्च / शिरोकार खर्च	२२३१९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२	महिना	२,८९,०००	२,८९,०००	२,८९,०००	२,८९,०००
१०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन (अनुबमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मम्मत,अन्य)	२२३१९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४	N/A	५१,२७०	५६,८७५	५६,८७५	५६,८७५
११	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी योत केन्द्र कर्मचारी	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२	महिना	६,९९,०००	६,९९,०००	६,९९,०००	२०,९७,०००
१२	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०	N/A	१,२७,५००	१,२७,५००	१,२७,५००	४,२५,०००
१३	तलब तथा सुविधा -वित्तय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०	महिना	१,२७,५००	१,२७,५००	१,२७,५००	४,२५,०००
१४	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४	N/A	१,३७,६२५	१,३७,६२५	१,३७,६२५	३,६७,०००
१५	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०	N/A	३६,६००	४८,८००	३६,६००	१,२२,०००
१६	रिटर्न स्वयंसं सेवक परिचालन	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,६८,०००	२,२४,०००	१,६८,०००	५,६०,०००
१७	रोजगार संयोजकको तलब	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३	महिना	१,८०,०००	१,४४,०००	१,४४,०००	४,८८,०००
१८	रोजगार सहायकको तलब	२२४११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४	N/A	१,३७,६२५	१,३७,६२५	१,३७,६२५	३,६७,०००
१९	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	०	३०,०००



हेटौडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजना
२०	आ. व. २०७७/८८को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन नियन्त्रण खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
२१	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी संगठको समन्वय	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००	०	०	२०,०००
२२	आप्रवासन कामदारहरूको संजाल क्षमता अधिकृती	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४८,२५०	९६,५००	४८,२५०	११३,०००
२३	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	६१,०००	०	६१,०००	१,२२,०००
२४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्बन्धित कामदारहरूलाई गहन अभिभावीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	३,७००	३,७००	३,७००	७,०००
२५	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य वित्तीय साक्षरता क्राएक्रन संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
२६	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७९,७००	७९,७००	७९,७००	१,९९,०००
२७	स्थानीय सरकार परियोजना ट्यबस्थापन समितिको बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३८,०००	३८,०००	३८,०००	१,१४,०००
२८	समदाय अभिभावीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
२९							७,०००	७,०००	७,०००	१४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशा	तेस्रो चौमासिक
३०	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभियानीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / काभद्रारलाई समाजिक बहिरकरण प्रक्रिया व न्यूनिकरण)								
३१	सानी परियोजना कर्यालयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक								
३२	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन								
३३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)								
३४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)								
३५	आप्रावासी स्रोत केन्द्रको लागि सेशनरी तथा औजार								
३६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टिकरण (कम्प्यूटर, फिल्मचार फिल्मचार्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)								
३७	८०३३२३०९५२९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)								
३८	बाबूआमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम								
	कुल जम्मा								



हेटोडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद
महानगरपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन	जम्मा
१	नगर खेलकुद विकास समितिको बैठक व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००	
२	नगर खेलकुद विकास समितिको कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	६०,०००	३०,०००	३०,०००	९०,०००	
३	क्रिकेट खेल व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	२,१०,०००	०	२,१०,०००	२,१०,०००	
४	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना सहायता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००	
५	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना सहायता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००	
६	खेलाई सहभागिता सहकार्य	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००	
७	नेशनल स्पोर्ट्स अर्थनाइजेशन कार्यक्रमसंगको सहकार्य	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	३७,५०,०००	
८	नेशनल स्पोर्ट्स अर्थनाइजेशन कार्यक्रमसंगको सहकार्य	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	३७,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	बुद्धियाल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	५,००,०००	०	५,००,०००
११	भेटान्स कलब सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या ०	४,००,०००	०	४,००,०००
१२	सेयर कप फटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A ०	६,५०,०००	६,५०,०००	६,५०,०००
१३	महिला खेलकुद महोत्सव	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	६,००,०००	०	६,००,०००
१४	महिला भ्रतिबल संचालन खर्च सामग्री सहयोग कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या ०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
१५	राष्ट्रपति रिणिड शिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या ०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००
१६	राष्ट्रिय खेलाई सम्मान / पुरस्कार/ प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या ०	४,००,०००	०	४,००,०००
१७	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सहकार्य	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या ०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्षण इकाई	विनियोजन		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१८	शहिद स्मृति गण्डिय फुटबल प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या ०	१५,००,०००	१०,००,०००
१९	हेटोडा रन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	२,००,०००	२,००,०००
२०	अमर मा.वि.को हल व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	५,००,०००	५,००,०००
२१	क्याम्पाचौर प्याराफिट निर्माण कार्य	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	०	७५,००,०००
२२	खेलकुद विश्राम भवन र खेलकुद मैदानहेटोडा-१८, दोभानचौर	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	१०,००,०००	१०,००,०००
२३	ज्योति खेलमैदान, हेटोडा-१८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	५,००,०००	५,००,०००
२४	फुटसल निर्माण, हेटोडा -१७	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,१०,००,०००
२५	ल्याइमिन्टन कोटे निर्माण, हेटोडा- १४	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	०	१५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालयापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	सोत	लक्षा	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजना
२६	बिद्यालय खेलमैदान व्यवस्थापन खर्च	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०	संख्या	२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२७	हुम्पाचौमा भलिबल च्याराफिट निर्माण कार्य, हेठोडा-४	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२५,००,०००	०	२५,००,०००
२८	८०३३२३०१२०२ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३ खेलकुद सामाजी खरिद तथा खेलकुद कार्यक्रम खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	४	N/A	१०,०००	१,००,०००	१०,०००	२,००,०००
२९	८०३३२३०१२०३ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३ युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३०	८०३३२३०१२०४ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.४ खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	संख्या	०	२,२५,०००	०	२,२५,०००
३१	८०३३२३०१२०५ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५ खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	संख्या	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३२	वडा स्तरीय युवा कलब विभीन्न कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३३	क्यान्पा चौर रंगशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	- संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२०,००,०००	२०,००,०००	०	२०,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

४२

हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन
३४	राइ टोल टोल विकास संस्था अन्तर्भूत राइटोल हाइट चौर फुटशल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११९६	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	सख्ता	०	८,००,०००	०	८,००,०००
३५	८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,७५,०००	०	१,७५,०००
३६	युवा विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३७	८०३३२३०१२०७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७	युवा तथा खेलकुद	३११९६	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३८	वडा युवा जागरण सचेतना कार्यक्रम (समृद्ध युवा समुह), हेटोडा-७	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३९	खेलाडी पुरस्कार तथा विविध सम्मान कार्यक्रम, हेटोडा-७	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४०	फुटबल खेलाडी स्व.राकेश स्मृति अक्षय कोष अनुदान, हेटोडा-७	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४१	८०३३२३०१२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००

आ.व. : २०७२/७६, उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

आ.व. : २०७२/०७३ उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद	सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम घौमासिक	दोश्रो घौमासिक	तेस्रो घौमासिक	जन्ममा
४०	३३२३०१२१० हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम समिति समेत	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	३,७०,०००	३,७०,०००	३,७०,०००	७,४०,०००
४२	३३२३०१२११ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. ११	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४३	३३२३०१२१३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,००,०००
४४	३३२३०१२१४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १४	खेलकुद सञ्चालनिय विविध कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,००,०००
४५	३३२३०१२१५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १५	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४६	३३२३०१२१६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १६	वनेलधाप ग्राउंपट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११७९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००
४७	३३२३०१२१७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १७	खेलकुद सञ्चालनिय कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४८			युवा तथा खेलकुद	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	आ.व. : २०७२/०९ उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम सि.नं. ८०३३२३०१२१७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १७	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	सोत लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेर्तो चौमासिक	विनियोजन जम्मा
४६	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम ८०३३२३०१२१८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १८	युवा तथा खेलकुद २२५२२	आन्तरिक श्रोत - लगाद	३	संख्या ०	३,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५०	युवा तथा खेलकुद तर्फ ८०३३२३०१२१९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १९	युवा तथा खेलकुद २२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	५	संख्या १,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५१	क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद २२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A ०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
५२	खेलकुद सामग्री वितरण कलब, टो बि स जिल्ला स्तरीय महिला भविलन र टो बि स स्तरीय पुरुष अलिबल	युवा तथा खेलकुद २२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A ०	१,७५,०००	०	१,७५,०००
५३	प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद २२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A ०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
५४	फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद २२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A ०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५५	दारिमटार खेल मेटान सुधार स्ट्रीकरण ८०३३२३०१२११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान)	युवा तथा खेलकुद ३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A ०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५६	राष्ट्रपति राजिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०	१,००,०००	०	१,००,०००
	कुल जम्मा					४,८०,०००	२,०८,९०,०००	४,६३,८०,०००



स्थानेपाली तथा सरसफाई

१८

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : खानेपाली तथा सरसफाई

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	विवियोजन
											जरूरा
१	पारिश्रमिक सरसफाई कर्मचारी	खानेपाली तथा सरसफाई	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	महिना	४४,२५,०००	३५,४५,०००	३५,४५,०००	३५,४५,०००	९,१५,०५,०००
२	पोसाक सरसफाई कर्मचारी (प्रति कर्मचारी १० हजारका दरले)	खानेपाली तथा सरसफाई	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२	जना	०	०	०	०	२,२०,०००
३	महंगी अन्ता सरसफाई कर्मचारी (मासिक २ हजारका दरले)	खानेपाली तथा सरसफाई	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२	जना	१,६८,०००	१,६८,०००	१,६८,०००	१,६८,०००	१,२८,०००
४	अन्य अन्ता सरसफाई कर्मचारी	खानेपाली तथा सरसफाई	२११३६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
५	योगादानमा आधारित बिमा खर्च सरसफाई कर्मचारी (प्रति कर्मचारी मासिक ४ सयका दरले)	खानेपाली तथा सरसफाई	२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२	जना	३३,६००	३३,६००	३३,६००	३३,६००	१,०५,६००
६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (सरसफाई क्षेत्रमा प्रयोग हुने साधन)	खानेपाली तथा सरसफाई	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	६,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	२०,००,०००
७	सवारी साधनको अन्तर्त खर्च (सरसफाई क्षेत्रमा प्रयोग हुने सवारीसाधन)	खानेपाली तथा सरसफाई	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
८	डिप्पन साइट ब्यबस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	खानेपाली तथा सरसफाई	२२३१६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
९	सार्बजनिक क्षेत्र सरसफाई सम्बन्धि खर्च (ज्यालादारी कर्मचारी ज्याला, सरसफाई औजार तथा सामग्री खरिद लगायतका खर्च)	खानेपाली तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२८,००,०००	२८,००,०००	२८,००,०००	२८,००,०००	७०,००,०००

हेटौडा उप महानगरपालिका, जगद कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोनन	
										जम्मा	
१०	दिग्नो बिकास तद्देय अन्तर्गत जिम्मेवारपूर्ण उपभोग तथा उत्पादनका लागि circular economy मा जनचेतना, फोहरमैला छ्यबस्थापन टो बि स, नागरिक समाजको अधिकृतीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५९२	३	N/A	०	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
११	४० माइक्रोन झन्दा तलको प्लास्टिक झोलामा लगाइएको प्रतिबन्ध सम्बन्धित सरोकारवाला संघ संस्था संग समर्क्य	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
१२	Drinking water fountain	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	३	N/A	०	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३	faecal sludge management लेदो जन्य फोहर छ्यबस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	३	N/A	०	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१४	WASH (खानेपानी सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धित)जनचेतना सहकार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
१५	WASH (खानेपानी सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धित)जनचेतना खानेपानी बोई संग सहकार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
१६	खहरे तथा नदि सरसफाई तथा संरक्षण अभियान	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७	प्लास्टिक झोलाको बिकल्पमा अधिकृतीकरण तथा बैकलिपक झोलाको प्रबर्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	ज़म्मा
१८	सोबाइल शौचालय खरिद	खानेपाली तथा सरसफाई	३११२९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
१९	सरसफाई सवारी साधन खरिद (कार्यावाटर)	खानेपाली तथा सरसफाई	३११२९	राजस्व बॉडफाई - सघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	६५,००,०००	०	६५,००,०००
२०	sanitary pad incinerator एकिकृत फोहरमैला व्यवस्थापन योजना निर्माण	खानेपाली तथा सरसफाई	३११२२	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,७५,०००	०	२,७५,०००
२१	ल्यान्डफिल्ट साइटको सम्भाव्यता अध्ययन (अन्य पालिकाहरु संग सहकार्य	खानेपाली तथा सरसफाई	३११३२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००	६,००,०००
२२	फोहर पाली प्रशोधन केन्द्र समर्त तथा संचालन	खानेपाली तथा सरसफाई	३११३५	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२३	खानेपाली पूर्वाधार कार्यक्रम (बोईलाई खानेपाली पूर्वाधार निर्माण अनुदान)	खानेपाली तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०	१०,००,०००	१०,००,०००	२०,००,०००
२४	खानेपाली पूर्वाधार कार्यक्रम (बोईलाई खानेपाली पूर्वाधार निर्माण अनुदान)	खानेपाली तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	०	२५,००,०००	२५,००,०००	५०,००,०००
२५	खानेपाली पूर्वाधार कार्यक्रम (बोईलाई खानेपाली पूर्वाधार निर्माण अनुदान)	खानेपाली तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
२६	खानेपाली पूर्वाधार कार्यक्रम (बोईलाई खानेपाली पूर्वाधार निर्माण अनुदान)	खानेपाली तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	३	संख्या	०	७५,००,०००	०	७५,००,०००
२७	धापटोल खानेपाली टंकी निर्माण, हेटोडा-३ ढल तथा नाला निर्माण, हेटोडा-१, चाइनाक्वाटर	खानेपाली तथा सरसफाई	३११५८	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	८,००,०००	१६,००,०००
२८						N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन		
							प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२९	दल तथा नाला ब्यबस्थापन - पुर्बाधार शाखाबाट हुने	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार -नगद	३११७८	१	N/A	२५,००,०००	०	२५,००,०००
३०	दल तथा नाला ब्यबस्थापन - पुर्बाधार शाखाबाट हुने	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	३११७८	१	N/A	२५,००,०००	०	२५,००,०००
३१	दल निर्माण कार्य झोलुङ्गोपुल जारी बाटो, हेठोडा-११	खानेपानी तथा सरसफाई	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३११७८	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३२	कुहिने फोहरबाट बायोवैश्यास उत्पादन गर्ने बायोवैश्यास/बायोरियाक्टर (bio reactor) जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
३३	बिपन्न नगरबासीका लागि शोचालय बनाउन सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	१	N/A	२,२५,०००	०	२,२५,०००
३४	सार्बजनिक शोचालय निर्माण, हेठोडा - ६	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
३५	८०३३२३०११०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमानुसार योजनाहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	४	N/A	५०,००,०००	०	५०,००,०००
३६	सरसफाई संरचना निर्माण - क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	४	N/A	८७,५०,०००	४३,७५,०००	८७,५०,०००
३७	खानेपानी संरचना निर्माण - क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	४	N/A	१,५०,००,०००	०	१,५०,००,०००
३८	जरुरतावल नाला निर्माण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	आन्तरिक ऋण -नगद ऋण	३११७९	१	गोटा	२०,००,०००	०	२०,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विविध जन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३२३०९२०२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२									
३८	शुद्ध खानेपानी युरोगाई जडान गर्ने कार्य ३ स्थानमा, हेटोडा-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	- राजस्व बॉडफाइ - संधीय सरकार - नगद	३	N/A	०	६,००,०००	०
३९	सिद्धार्थ स्कूल अगाई बासट्रेव मार्ने निस्कर्ने ढल निर्माण (विजय जोशी), हेटोडा-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०
८०३२३०९२०४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.४									
४०	सार्वजनिक खानेपानी व्यवस्था	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	२,२५,०००	२,२५,०००
४१	चिसापानी टोल ढल निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइ - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
४२	तेन्जिङ पथ ढल निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइ - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
४३	युद्ध प्र.पथ ढल निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइ - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	६,००,०००	६,००,०००
८०३२३०९२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५									
४४	५ न वडा क्लिन कुलो सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफाइ - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	०	२,००,०००	३,००,०००
४५	नविन टोल विकास संस्था अन्तर्गत नाला निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइ - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विजियोजन	
									खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाडफाँड - संधीय सरकार - नगद
४६	खडकुले कार्यपालिकावडा नाली निर्माण ८०३३२३०१२०९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	४,००,०००	४,००,०००
४७	राम प्रसाद गौतमको घर आगाडी ढल निर्माण गर्ने कार्य ८०३३२३०१२० हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	४,००,०००	४,००,०००
४८	बसपार्कमा अधुरो ठेकी निर्माण आपसी टोल मित्र मार्गमा ढल नाला निर्माण ८०३३२३०१२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३,००,०००	३,००,०००
५०	हिमचुली टोल नाली निर्माण ८०३३२३०१२०४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३,००,०००	३,००,०००
५१	ताराटोल इलार मर्मत ८०३३२३०१२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	१,५०,०००	१,५०,०००
५२	ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन प्रगतिशील सानुसुकोली अनिल कटेज अधुरो ढल निर्माण कार्य ८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	३११७८	५,००,०००	५,००,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०३३२३०१२१६ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१६	उप क्षेत्र ८०३३२३०१२१७ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विजियोजना	
			उप क्षेत्र ८०३३२३०१२१७ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
५५	खालेपानी पूर्वाधार विका ८०३३२३०१२१७ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	जम्मा
५६	सरसफाई कार्यक्रम	खालेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	राजस्व बॉडफाइड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००	
५७	खालेपानी विस्तार कार्यक्रम	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफाइड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
५८	ठुलो कान्छा खड्काको घर जाने खोल्ची समर्त	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
५९	कृष्ण पराजुलीको घर छेउको खोल्चीमा लाला निर्माण	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
६०	ठुलो दमार खालेपानी ८०३३२३०१२१८ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१८	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
६१	बकुवा खालेपानी ८०३३२३०१२१९ हेटौडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१९	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बॉडफाइड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
६२	निर्माण मा बि दल निर्माण कुल जम्मा	खालेपानी तथा सरसफाई	३११५८	राजस्व बॉडफाइड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	

५५

हेटौडा ३प महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



हेटोडा ३प महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

भाषा तथा संस्कृति

आ.व. : २०७८/७९, उप क्षेत्र : आषा तथा संस्कृति

विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०३३२३०११०१ हेटोडा ३प महानगरपालिका	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन जम्मा
१	जात्रा, पर्व, उत्सव, संस्कृति, संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम संस्कृति पहिचान संरक्षण-सांस्कृतिक समुहलाई बाजा, भूषणभूसा	आषा तथा संस्कृति	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०,०००	३,५०,०००
२	आधुनिक प्रविधियाट दाहसंस्कारका लागि शबदाह मेशिन खरिद, तथा जडान कार्य	आषा तथा संस्कृति	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३	अस्टलक्ष्मी मनिदर तथा सत्संग भवन संरक्षण, हेटोडा-५ लुट्रेश्वर क्षेत्र	आषा तथा संस्कृति	३१११२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६०,००,०००	६०,००,०००
४	उर्बन गुन्वा, हेटोडा-४ भौतिक पूर्वाधार	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
५	उर्विंग गुन्वा पूर्वाधार निर्माण हेटोडा-३	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
६	ओएम श्री वातावरण शुद्धिकरण अभियान अरगानिहेत्राश्रम संरक्षण	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
७	ओम वद्धाश्रम संरक्षण तथा पूर्वाधार, हेटोडा-२	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००
८	कर्तवी आर्यघाट निर्माण, हेटोडा-९	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००
९०	कृष्ण प्रणामी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, हेटोडा-४	आषा तथा संस्कृति	३१११७१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम औमासिक	दोश्रो औमासिक	तेस्रो औमासिक	विनियोजन
११	कागश्वरी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१७	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	
१२	कोन्ज्योसोम गुन्वा पूर्वाधार,हेटोडा-१७	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००	
१३	गुफाथान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण हेटोडा- १७ र १८	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००	
१४	गुन्वा निर्माण,हेटोडा-७	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००	
१५	गोरक्षेश्वर क्षेत्र विकास समिति पूर्वाधार,हेटोडा-१०	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रेत - ३११७१	नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	
१६	चक्रतेरी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण हेटोडा-३	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	
१७	चर्च निर्माण हेटोडा-११	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००	
१८	छुम्मी इच्छान्सीलिङ गुन्वा भौतिक पूर्वाधार,हेटोडा-१३ झोर्ले	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००	
१९	छोरोला बोग्न्वा समूहलाई मुर्ति र पाली निर्माण अनुदान,हेटोडा-१३	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	
२०	ज्यानपलिङ पोतला गुन्वा भौतिक पूर्वाधार,हेटोडा-१३	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	
२१	जलेश्वर मन्दिर,हेटोडा-२ भौतिक पूर्वाधार	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	
२२	डम्फ पार्क पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१५	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००	
२३	थेगेळेन छोइलिङ गुन्वा पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-७	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बँडफँड - ३११७१	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विलियोजन
२४	थामी मन्दिर संरक्षण तथा पूर्वाधार हेटोडा-१८	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२५	दक्षिण काली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००	
२६	दासुल करान मदरासा,पूर्वाधार तथा संरक्षण,हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
२७	दिक्खेन गृन्थ वा पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१४	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
२८	धार्मिक पुस्तकालय (वैदिक ग्रन्थालय) पूर्वाधार, हेटोडा-३	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
२९	धार्मिक संस्कृतिक र ऐतिहासिक महत्वका स्थानहरूको पहिचान झलिकाने डक्मेन्ट्री तयार	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३०	नकौली गृन्थ वा पूर्वाधार,हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३१	नकौली बज्रान बुद्ध बिहार भौतिक पूर्वाधार,हेटोडा-१,नकोली	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३२	नेपाल तिर्थ प्रकाशन संघ पूर्वाधार,हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३३	निराध धाम पूर्वाधार,हेटोडा-११	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३४	पश्चपति मन्दिर पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१६	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३५	पाथिक्षरा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य,हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹ N/A	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	
३६	पाल क्योलोक लुयोखोलिङ बुद्ध बिहार गुन्वा पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जन-मा	विज्ञायोजना
३७	पिण्डेश्वर मन्दिर संरक्षण,हेटोडा-७	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
३८	भैरबनाथ मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण, हेटोडा-१	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	४,००,०००	
३९	मनवामना मन्दिर पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-८	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
४०	रक्षादेवी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार,हेटोडा-६	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	०	०	०	०	२,००,०००
४१	रुद्रेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-७	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
४२	राम मन्दिर पूर्वाधार ,हेटोडा-११	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
४३	रामजानकी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण,हेटोडा-१६	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
४४	रियो ग्रन्वा भौतिक पूर्वाधार,हेटोडा-१८	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
४५	लक्ष्मीनारायण मन्दिर पूर्वाधार,हेटोडा-१७	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
४६	वनकाली मन्दिर संरक्षण,पूर्वाधार हेटोडा-१८	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००	०	४,००,०००	
४७	वेलधारी मन्दिर संरक्षण,हेटोडा-१९	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
४८	शक्तेश्वर मन्दिरभौतिक पूर्वाधार, हेटोडा-१६	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ प्रदेश सरकार - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
४९	श्री राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार,हेटोडा-५	भाषा तथा संस्कृति	३११७९ आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	०	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजना
५०	समाधिस्थल निर्माण,हेटोडा-१२ र १३	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
५१	साइरिसिट छुयो ग्रन्चा निर्माण,हेटोडा-११	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५२	हेटोडा-१४ स्थित बृद्ध ग्रन्चा ट्रूष निर्माण कार्य, ८०३३२३०११०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमानुसार	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
५३	धार्मिक, संस्कृतिक संस्था सहायता - क्रमावात ८०३३२३०१२०२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बॉडफॉड - नगद	?	N/A	०	०	०	५०,०००
५४	नेवा संस्कृति बाजा तथा अभेष्ठा संरक्षण, प्रबर्धन र पूर्वाधार सुधार, हेटोडा-२ ८०३३२३०१२०७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५५	भाषा साहित्य संगीत प्रकाशन कार्यक्रम ८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
५६	श्री कृष्ण प्रणामी मूल मन्दिर गोरिटार गेट निर्माण ८०३३२३०१२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८	भाषा तथा संस्कृति	३११९५	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बॉडफॉड - नगद	?	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५७	धिमे बाजा खरिद दलितहरू (देउला)जाति ८०३३२३०१२०९ कालिकाटोल स्थित कुवाको सतल स्तरीकरण	भाषा तथा संस्कृति	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५८				राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	विनियोजना
५९	राजपाली धारामा सतल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
६०	राजपाली धारामा सतल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
८०३३३०१२१० हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १०										
६१	धार्मिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	३,७५,०००	०	३,७५,०००
६२	धार्मिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	२५,०००	०	२५,०००
८०३३३०१२१२ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १२										
६३	नेवार गुठि पूर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६४	लखन थापा गुरु पूर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८०३३३०१२१३ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १३										
६५	श्री टासी छुयोइलिंग गुम्बामा चिम्नी र शौचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८०३३३०१२१४ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १४										
६६	ट्राइवरडाडा चैत्य निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६७	देखोलिङ गुरुवा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६८	बुट्धचक्र गुरुवा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जनमा	वित्तियोजना
६५	बनेतधाप सिगानटोल गुँठी अबन निर्माण	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक कृष्ण - ३११५९	आन्तरिक कृष्ण - लगाद	१ N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००		
६०	लक्ष्मीचोक गुँठा निर्माण	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक कृष्ण - ३११५९	आन्तरिक कृष्ण - लगाद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
६१	समाधिस्थल ड्याबस्थापन रातोभाटे	आषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - ३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००		
६२	दमार चर्च संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रीत - ३११५९	आन्तरिक श्रीत - लगाद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
६३	रामजनानकी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार	आषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - ३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१ N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००		
६४	धार्मिक संस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक कृष्ण - २५३१४	आन्तरिक कृष्ण - लगाद	२ N/A	०	५०,०००	०	५०,०००		
६५	क्रियापूर्ती घर मर्मत तथा ल्यावस्थापन	आषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - लगाद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - लगाद	१ संरक्षा	०	५०,०००	०	५०,०००		
६६	दिकुरो पाटि निर्माण तथा ल्यावस्थापन	आषा तथा संस्कृति	आन्तरिक कृष्ण - ३११५९	आन्तरिक कृष्ण - लगाद	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००		
६७	कूलाटोल गुँठा अबन निर्माण	आषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१ N/A	०			३,००,०००	३,००,०००	
६८	कुवापानी गुँठा अबन निर्माण	आषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१ N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००	

हेटौडा ३प महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम औमासिक	दोश्रो औमासिक	तेस्रो औमासिक	विनियोजन	
										विवरण	जरूरी
७६	कुवापानी महादेव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाडफाउँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१/१५९	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
८०	ज्यानिरे मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाडफाउँड - संधीय सरकार - नगद	३११५९	१/१५९	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
८१	बस्तीपुर गुम्बा भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाडफाउँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१/१५९	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
८०३३२३०१५१	संधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक ऋण - लगद ऋण	३११५९	१/१५९	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
८२	मकवानपुर	कृष्ण मन्दिर संरक्षण, हेठोडा ३.म.न.पा. ए,	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक ऋण - लगद ऋण	३११५९	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
८०३३२३०१५२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००	
८३	क्रियापुरी भवन सहितको गुरुबा निर्माण, हेठोडा-१, कर्ता, मकवानपुर	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००	
८४	टासीहिसी गुम्बाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, हेठोडा-२, बनस्खण्डी देवी मन्दिरमा संरचना निर्माण, हेठोडा-२, मकवानपुर	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	
८५	लद्देश्वर मन्दिर क्षेत्र पर्यटन विकास समिति, सभाहल निर्माण, हेठोडा-१, मकवानपुर	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००	
८६	लक्ष्मीनारायण तोतादी मठ पुनर्निर्माण, हेठोडा-१७ हटिया, लक्ष्मीपुर , मकवानपुर	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
८७	स्व.अक्त बहादुर शेष्ठ समिति शालिक निर्माण, हेनपा १८, गुम्बाडाङडा, मकवानपुर	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
८८	हेठोडा ८(छ) स्थित मनकामना मन्दिर पुनर्निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	वारमती प्रदेश - अनुदान	३११५९	१/१५९	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
८९	कुल जम्मा				८०,०००	४,५५,५०,०००	४,५५,५०,०००	१०,००,०००	४,५५,५०,०००	४,५५,५०,०००	



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

शिक्षा

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : शिक्षा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०३३२३०१३०० हेटोडा उप महानगरपालिका	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्षण इकाई	विनियोजन		
					प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्री चौमासिक
१	सबै माध्यमिक विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा	शिक्षा	२२९९२	नगद ऋण	२५	संख्या	१,००,०००
२	वार्षिक शैक्षिक क्रात्येण्डर निर्माण ५ प्रकाशन	शिक्षा	२२३९७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०
३	नगर शिक्षा समितिवाट विभिन्न उपसमितिहरूको बैठक खर्च	शिक्षा	२२३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५,०००
४	महाशाखा व्यवस्थापन तथा कार्यालय संचालन खर्च	शिक्षा	२२३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१,००,०००
५	प्रधानाध्यापकको तथा विद्यालय लेखापाल क्षमता विकास तालिम कार्यशाला विद्यालय सुधार योजना र EIMIS सम्बन्धी अभियानक्रमण तालिम संचालन	शिक्षा	२२५९२	गान्तर्च बैंडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,५०,०००
६	विषयगत/पेशागत क्षमता विकास तालिम सञ्चालन र ट्युटोरस्थापन	शिक्षा	२२५९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०
७	अनलाइन प्रविधिबाट कक्षा संचालन, मूल्यांकनको बैकल्पिक प्रणाली / सिकाई सहीकरण व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५९२	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	संख्या	२,००,०००
८							

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको नाम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	नगर शिक्षा नीति, योजना तयारी , छलफल तथा प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२	लि.मा.वि./मा.वि. आई.सि.टि/ कम्प्युटर शिक्षकहरूको लागि ५ दिने तालिम प्रशिक्षण	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३	नीजि मन्टेश्वरी, होस्टल, दयुमन सेन्टर, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र तथा सोप विकास केन्द्र लगत संकलन	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४	पालिका स्तरीय कक्षा C को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	०	१,००,०००	३,००,०००	४,००,०००
५	पालिका स्तरीय कक्षा C को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	संख्या	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
६	बाल प्रतिक्षा पहिचान / गणित विज्ञान शैक्षिक प्रदर्शनी तथा शैक्षिक मेला	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७	विद्यार्थी भर्ना अभियान	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८	विद्यालयमा स्काउट शिक्षा/बाल सम्हृ कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
९	शैक्षिक समाग्री निर्माण तालिम तथा प्रदर्शनी	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०	शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन, शिक्षक निलान कार्य, विद्यालय समायोजन (तह/कक्षा)	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००



हेठोडा उप महाजगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथमा चौमासिक	दोशा चौमासिक	विजियोजना	
									तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	शिक्षक स्वर्णिम अवकाश योजना	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१२,५०,०००	२५,००,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
२०	शिक्षा तथा सकारात्मक चिन्तनका लागि विज्ञ सेवा र व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,४०,०००	०	१,४०,०००
२१	शिक्षा समिति बैठक संचालन खर्च	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२	शिक्षासंग सम्बन्धित राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवस समारोहमा प्रतियोगिता सञ्चालन र व्यवस्थापन र शैक्षिक क्षात्रेण्डर बमोजिम अतिरीक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	४,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	१२,००,०००
२३	स्थानीय पाठ्यक्रम, पाठ्यपत्रक क्रियाएँ र प्रवोधिकरण	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२४	संस्थागत विद्यालयको अनुगमन गरी विद्यालय बर्गीकरण तथा प्रमाणपत्र वितरण	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२५	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक बैठक खर्च	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२६	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका वि.व्य.स र शिक्षक अभिभावक संघ छलफल, अन्तर्क्रिया	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२७	हरियाली विद्यालय कार्यक्रम	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	संख्या	२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२८	सबै विद्यालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, खुल्ला विद्यालय परम्परागत विद्यालय अनुगमन सुपरिलेक्षण/ भ्रमण खर्च	शिक्षा	२२६९९	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	संख्या	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२९	१ माध्यमिक विद्यालय १ खेल शिक्षक	शिक्षा	२५३९९	संख्या	४	संख्या	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००	५,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन	
									तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	अति विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री, पोशाक र झोला सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
३१	दुर्गम क्षेत्रमा संचालितविद्यालयका शिक्षकका लागि प्रोत्साहन	शिक्षा	२५३११	राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	४	संख्या	१,५५,०००	३,५०,०००	१,५५,०००	७,००,०००
३२	नम्नला बाल विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	०	६,००,०००	०	६,००,०००
३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तत्त्व अता थप	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रेत - राजस्व बँडपांड - नगद	४	संख्या	४८,७७,२५०	१७,५४,५००	१७,५४,५००	१०५,०९,०००
३४	ललितकला क्याम्पस सहयोग, हेटोडा-१८	शिक्षा	२५३११	राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
३५	विषयगत प्रयोगशाला निर्माण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रेत - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३६	शैक्षिक संस्था सहायता	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रेत - राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या	५,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	२०,००,०००
३७	हेटोडा क्याम्पस सहयोग	शिक्षा	२५३११	राजस्व बँडपांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
३८	मा.वि.हरुमा स्मार्ट बोर्ड, बायोमेट्रिक हाजिरी प्रोजेक्टरमा आधारितसिकाई र प्रत्येक आधारभूत विद्यालयहरूमा कान्तिमा एक कम्प्युटर, एक ल्यापटब र प्रिन्टर	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	संख्या	४,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	२०,००,०००
३९	श्री बाल उञ्जवल मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (बेकालिपक सिकास सहजीकरण आधारभूत तह ल्यापटप खरिद) , हेटोडा-३	शिक्षा	३११२२	राजस्व बँडपांड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४०	विद्यालयमा शुद्धत खानेपानीका लागि युरो गार्ड जडान	शिक्षा	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	संख्या	२,००,०००	६,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००

४०६

हेटोडा उप महाजगदालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जन्मा	
४१	अधुरो छात्राबास निर्माण बर्तीपुर	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
४२	बाल उच्योती स्कूल भौतिक निर्माण सुधार	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००	
४३	उच्योती मा.वि. हेटोडा-१८, ट्रस निर्माण / सभाहाल	शिक्षा	३११७१	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००	
४४	शैक्षिक संस्था सहायता- क्रमागत ८०३२३०१२०२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,७६,७४०	०	०	१०,७६,७४०	
४५	सिद्धार्थ मा.बि. शैक्षिक पूर्वधार सुधार ८०३२३०१२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,७५,०००	०	४,७५,०००	
४६	सिद्धार्थ मा.बि. शैक्षिक पूर्वधार सुधार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद क्षण	१	N/A	०	१,७५,०००	०	१,७५,०००	
४७	सिद्धार्थ मा.बि. शैक्षिक पूर्वधार सुधार ८०३२३०१२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,०००	०	१५,०००	
४८	खर्च शिक्षा तर्फ (महेन्द्रकिरण मा.बि.)कार्यक्रम ८०३२३०१२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
४९	बालउच्योति मा लि बेन्य टेबुल खरिद	शिक्षा	३११२३	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,९०,०००	०	५,९०,०००	
५०	लक्ष्मी आधारभूत लि मा लि भौतिक पूर्वधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम ८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	उप क्षेत्र ८०३३२३०१२०७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	खर्च शोषक ८०३३२३०१२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७	स्रोत ८०३३२३०१२०९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.९	लक्ष ८०३३२३०१२१० हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१०	इकाई ८०३३२३०१२११ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.११	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जारना
५१	लाइब्रेरी व्यवस्थापन शान्ति प्रस्तकालय	शिक्षा	२२५३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५२	प्राविधिक विद्यार्थी छात्रवृति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५३	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	०	२,५०,०००
५४	सामुदायिक विद्यालय विविध पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५५	समट प्रस्तकालय व्यवस्थापन सहयोग, हेटोडा-१७	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५६	सामुदायिक विद्यालयहरुको पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५७	शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	०	२,००,०००	३,००,०००	५,००,०००
५८	संस्कृत बेद लिद्यालयको छत ढलान	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
५९	शैक्षिक कार्यक्रम (त्रिभुवन मा बि को छत ढलान)	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६०	८०३३२३०१२१३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१३									

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जस्ता
६०	चन्द्रोदय आ बि मा छाना छाउने	शिक्षा	३११७९	राजस्व बाडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६१	श्री महेन्द्र मा बि मा रंग रोकन ००३३२३०१२१४ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१४	शिक्षा	३११७९	राजस्व बाडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६२	जनन्योति मा.वि.पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३११७९	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - लगाद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६३	दिपञ्जोति विद्यालयको चाउल निर्माण नम्बूर्टी स्कूल अगाडिको खाल्लो पुँज कार्य	शिक्षा	३११७९	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - लगाद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६४	००३३२३०१२१५ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१५	शिक्षा	३११७९	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६५	शिक्षा सम्बन्धिय विविध कार्यक्रम खर्च ००३३२३०१२१६ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१६	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाडफाँड - प्रदेश सरकार - लगाद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६६	कार्यप्रयत्र शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक क्रृपा - लगाद क्रृपा	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६७	शैक्षिक पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम ००३३२३०१२१७ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७	शिक्षा	३११७९	आन्तरिक श्रोत - लगाद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६८	शैक्षिक विकास कार्यक्रम ००३३२३०१२१८ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१८	शिक्षा	२७३११	आन्तरिक क्रृपा - लगाद क्रृपा	३	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६९	कामला स्कूल संगीत सामग्री खरिद	शिक्षा	२७३११	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - लगाद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७०	काली प्रा.वि. वाइरिंग तथा पंचा खरिद	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००
७१	गोरक्ष स्कूल संगीत सामग्री खरिद	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७२	उच्योति प्रा.वि लाई बेन्च तथा खेल सामग्री खरिद	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००
७३	उच्योति स्कूल संगीत सामग्री खरिद	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८०३३२३०१२११ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.११										
७४	निर्मल मा बि प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति वितरण	शिक्षा	२७२११	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७५	अरनिको आ बि चौर पुर्बाधार र पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
७६	अरनिको मा बि पुर्बाधार सुधार र पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
७७	लेपाल जापान मेर्मी बिद्यालय पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
८०३३२३०१२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)										
७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तत्त्व भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षकका कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१३,४८,४०,०००	१०,११,३०,०००	१०,११,३०,०००	३३,७१,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विजियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९.	साध्यासिक तहका स्वीकृत ट्रवल्टीका शिक्षक, ग्रहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भ्रता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविष्ठिक धारक प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४,००,४०,०००	३,००,३०,०००	३,००,३०,०००	१०,०४,००,०००
८०.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशतक स्थानिट्री च्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७४,९३,०००	०	७४,९३,०००	
८१.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशतक स्थानिट्री च्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एम.एम. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (लेदेशिक)	१	N/A	५,३९,०००	०	५,३९,०००	
८२.	GPE को सहयोगमा कोझिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शोषिक कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (लेदेशिक)	४	N/A	२४,२७,०००	३६,३७,५००	३६,३७,५००	१७,००,०००
८३.	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	८४,०००	८४,०००	८४,०००	१७,२३,०००
८४.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एम.एम. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (लेदेशिक)	४	N/A	४६,०००	६९,०००	६९,०००	१८,४४,०००
८५.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	९२,६०,०००	९२,६०,०००	९२,६०,०००	२,७६,८०,०००
८६.	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एम.एम. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (लेदेशिक)	१०	N/A	८,०८,४००	८,०८,३००	८,०८,३००	२०,२१,०००
८७.	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२६,८८,५००	३९,२७,७५०	३९,२७,७५०	१,०४,७४,०००
८८.	हेठोडा उप महाजगरपालिका, जगर कार्यपालिकाको कार्यालय विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एम.एम. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (लेदेशिक)	१	N/A	०	७,६२,०००	७,६२,०००	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजना	
										जम्मा	
८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्युबरस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	४,७७,०००	४,७७,०००	४,७७,०००	१४,३९,०००	
९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्युबरस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७८,६९,२००	७८,०९,९००	७८,०९,९००	१,९६,७३,०००	
९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,०८,०००	१८,१२,०००	१८,१२,०००	४८,३२,०००	
९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	३,५९,०००	
९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२६,५७,२००	१९,९२,९००	१९,९२,९००	६६,४३,०००	
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	४,८३,०००	
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	१५,६८,०००	३,४२,६००	३,४२,६००	११,४२,०००	
९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३९,२६,०००	७८,८९,०००	७८,८९,०००	१,५७,०४,०००	
९७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अलोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	०	१,६१,०००	०	१,६१,०००	
९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अलोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	७,३७,०००	७,३७,०००	७,३७,०००	२२,११,०००	

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम विद्यालय, साक्षरता र विचारन शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	उप क्षेत्र सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	खर्च शीर्षक शिक्षा	स्रोत शिक्षा	लक्ष्य लक्ष्य	इकाई नगद अनुदान	प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक	तेसी चौमासिक	जम्मा	विविधजनन	
										विविधजनन	
११५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५२,१६८,०००	१,५२,१६८,०००	
१००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एम.एस. हि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	०	०	११,११,०००	११,११,०००	
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेर आवासीय)	शिक्षा	२७२११	एम.एस. हि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	०	०	५,१५,०००	५,१५,०००	
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेर आवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२५,२३,०००	२५,२३,०००	७५,६६,०००	७५,६६,०००	
१०३	केन्द्रबाट छोट भएका ननुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ट्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	
१०४	केन्द्रबाट छोट भएका ननुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ट्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एम.एस. हि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	
१०५	सार्वजनिक तहना शूल्य दरबन्दी आएका सामुदायिक विद्यालयमा अंगेजी/गणित. विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षा सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	३,४९,०००	३,४९,०००	५,९४,०००	५,९४,०००	
कुल जम्मा							२२,१६,६२,०९०	२२,३१,७९,२००	२०,७८,२८,४५०	६५,२६,६९,१५०	



हेटौडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोजन	
										विविधोजन	जम्मा
१	नमुना खरिद खर्च (खाद्य प्रयोगशाला)	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००	१८,७५०	१८,७५०	५०,०००	
२	HMIS तथा LMIS तालिम	स्वास्थ्य	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
३	मेडिकल उपकरण सञ्चालन व्यवस्थापन गोष्ठी	स्वास्थ्य	२२७१२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	
४	जडिबुटी परियात्मक तथा संकलन	स्वास्थ्य	२२७२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	६०,०००	०	६०,०००	
५	जनता स्वास्थ्य घरदेलो कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या	०	१,००,०००	४,००,०००	५,००,०००	
६	जनता स्वास्थ्य घरदेलो कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	२,००,०००	३,००,०००	०	५,००,०००	
७	धन्वन्तरी जयन्ति र अन्तरास्त्रिय आरोग्य योग दिवस	स्वास्थ्य	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	३०,०००	३०,०००	६०,०००	
८	नगर शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन तलब अता खर्च	स्वास्थ्य	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५८,२५,०००	४८,७५,०००	०	१,००,००,०००	
९	नगर शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन तलब अता खर्च	स्वास्थ्य	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद	४	संख्या	५३,७५,०००	५१,२५,०००	१,०५,००,०००	१,०५,००,०००	



हेटौडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	नागरिक आरोग्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००
११	निशुल्क आयुर्वेद शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००
१२	व्यातिएतिभ केयर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३	पूर्ण खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१४	पाठेघार र स्टनन क्यान्सर परिक्षण शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या	०	३,००,०००	५,००,०००
१५	पालिकास्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा अभियन्त्रेशन एवं गुणस्तर मुधार साथी चौमासि/बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१६	बिटामिन ए तथा खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३,००,०००	०	३,००,०००
१७	बिटामिन ए तथा खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	२	संख्या	०	३,००,०००	३,००,०००
१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोचरी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक कृष्ण - आन्तरिक कृष्ण	४	संख्या	१०,५०,०००	१०,५०,०००	२१,००,०००
१९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोचरी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	संख्या	०	२०,००,०००	२०,००,०००

हेटौंडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	दिनियोजना		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२०	सुरक्षित माटूत्वको लागि USG परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,५०,०००	२,५०,०००	१,००,०००
२१	सुरक्षित माटूत्वको लागि USG परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	संख्या	०	२,५०,०००	१,००,०००
२२	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२३	स्वास्थ्य सम्बन्धि बिधिध कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	२,६०,०००	२,६०,०००	१,८०,०००
२४	स्वास्थ्यकर्म परिचालन गरी PNC जाँच गर्ने र पोषण कोशली	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	५,००,०००	०	५,००,०००
२५	स्वास्थ्यकर्म परिचालन गरी PNC जाँच गर्ने र पोषण कोशली	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	०	०	५,००,०००
२६	स्वास्थ्यकर्म परिचालन गरी PNC जाँच गर्ने र पोषण कोशली	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२७	सिमान्तकृत तथा गरीब परिवारलाई स्वास्थ्य विमा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२८	कृतभाग वैकल्पिक स्वास्थ्य प्रतिष्ठान घरभाडा सहयोग, हेटोडा-४	स्वास्थ्य	२५३९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	३,६०,०००
२९	सरुवा रोग अस्पताल सहकार्य	स्वास्थ्य	२५३९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
३०	स्वास्थ्य स्थान सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३९२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
३१	NCD को लागि औषधि खरीद	स्वास्थ्य	२७२९३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	४,००,०००	२,००,०००	६,००,०००



हेटोडा उप महाजगदालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको सेवाको

विजियोजन										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि तथा सर्जिकल सामानहरु खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	आन्तरिक क्रृष्ण - नवाद क्रृष्ण	२	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
३३	आयुर्वेदीक औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नवाद	२	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३४	औषधि रिच्याकिडग तथा ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२७२९३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नवाद	१०	संख्या	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,५०,०००
३५	खोप तथा खोप सामागी ढुवानी	स्वास्थ्य	२८१४९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नवाद	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३६	एम्बुलेन्स खरिद	स्वास्थ्य	३९१२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नवाद	१	गोटा	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००
३७	DHS Reporting को लागि कन्ट्र्युटरप्रिण्टर लाग्यतका सामागी खरिद	स्वास्थ्य	३९१२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नवाद	२	संख्या	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
३८	डायलासिस मेशिन खरिद गर्ने कार्य	स्वास्थ्य	३९१२२	आन्तरिक क्रृष्ण - नवाद क्रृष्ण	१	N/A	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००
३९	रक्ततत्त्वको (च्नाउनमा) उत्पादनको लागि उपकरण जडान (नेपाल ऐड्रिस सोसाइटी)	स्वास्थ्य	३९१२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नवाद	१	N/A	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४०	रसायन तथा मशिनरी औजार	स्वास्थ्य	३९१२२	आन्तरिक श्रोत - नवाद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४१	स्वास्थ्य सम्पादको लागि आवश्यक औजार उपकरण	स्वास्थ्य	३९१२२	आन्तरिक श्रोत - नवाद	१	संख्या	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,२४,२७९
४२	औषधि खरिद - क्रमागत	स्वास्थ्य	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नवाद	१	N/A	१५,२१,२७९	०	०	१५,२४,२७९

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विविधोंजान		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
४३	भाज्ञा ने औषधालय कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	०
४४	स्वास्थ्य संबन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - आन्तरिक श्रेत्र - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०
४५	८०३३२३०९२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४६	८०३३२३०९२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रेत्र - आन्तरिक श्रेत्र - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	०
४७	गर्भवती महिला सुनौलो हजार दिन सचेतना तथा उत्प्रेरणात्मक तात्त्विक (स्वयन्मन्त्रिका) मार्फत, हेटोडा-६	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - आन्तरिक श्रेत्र - नगद	?	N/A	०	३,००,०००	०
४८	योग प्रबोधन कार्यक्रम (पतंजली योग ७ नं वडा समिति), हेटोडा-७	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - आन्तरिक श्रेत्र - नगद	?	N/A	०	३,००,०००	०
४९	८०३३२३०९२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०
५०	८०३३२३०९२०९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.९	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	४,००,०००	०
५१	औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	२,२०,०००	०
५२	८०३३२३०९२१० हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१०	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	२,२०,०००	०
५३	८०३३२३०९२११ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.११	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	२,२०,०००	०

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शार्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
५२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
५३	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
५४	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
५५	स्वास्थ्य प्रबधन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००
५६	महिला स्वास्थ्य सेविकाहरुलाई आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००
५७	आयुर्वेद औषधालयको तलब, अता प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा तलब, अता आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारी पोशाक सुविधा	स्वास्थ्य	२११११	लेपाल सरकार - अनुदान	१३	महिना	१४,१७,५००	११,३४,०००	३६,८५,५००
५८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा तलब, अता प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (शस्ती अनुदान)	स्वास्थ्य	२११११	लेपाल सरकार - अनुदान	१३	महिना	८७,९८,०००	६८,४६,४००	२,२२,७०,८००
५९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कर्मचारी पोशाक सुविधा (प्रति कर्मचारी १० हजारका दरले)	स्वास्थ्य	२११२१	लेपाल सरकार - अनुदान	७	N/A	०	०	७०,०००
६०	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारी महगी भता	स्वास्थ्य	२११२१	लेपाल सरकार - अनुदान	४४	N/A	२०,०००	४,२०,०००	४,४०,०००
६१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कर्मचारी महगी भता	स्वास्थ्य	२११३२	लेपाल सरकार - अनुदान	१२	महिना	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
६२	भता (मासिक २ हजारका दरले)	स्वास्थ्य	२११३२	लेपाल सरकार - अनुदान	१२	महिना	३,३६,०००	३,३६,०००	१०,०८,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/००७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	ज्ञात	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम	चौमासिक	दोषो
६.३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कर्मचारी अन्य भ्रता भ्रता समेत)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
६.४	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारी योगदानभा आधारित विमा	स्वास्थ्य	२१२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	८,००	८,००	८,००
६.५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कर्मचारी योगदानभा आधारित विमा खर्च (भारिक ४ सयका दरले)	स्वास्थ्य	२१२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	६७,२००	६७,२००	२०१,६००
६.६	आयुर्वेद औषधालयको पानि तथा बिजुली खर्च	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	८,००	८,००	८,००
६.७	आयुर्वेद औषधालयको संचार महशुल तथा सुविधा	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	महिना	८,००	८,००	८,००
६.८	आयुर्वेद औषधालयको अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्झौत खर्च	स्वास्थ्य	२२२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१५,००	१५,००	३०,००
६.९	आयुर्वेद औषधालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१२,००	१२,००	३६,०००
६.१०	आयुर्वेद औषधालयको छपाई खर्च	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१५,००	१५,००	३०,०००
६.११	आयुर्वेद औषधालयको अन्य कार्यालय संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१२,००	१२,००	३६,०००
६.१२	पशुपक्षी आदीबाट हुने इन्फूएन्जा, बड़े फत्तु, AMR, सिस्टिसकर्मसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विकिन्नन सरुवारोग सम्बन्धित रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सञ्चयन कार्यक्रम पातिका स्तरमा :: टाईफाइट खोप अविष्यान संचालन तथा लियनित खोपमा टाईफाइट खोप शुरुवातको साथे नियमित खोप सुदूरीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पातिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अधिकारिकरण बेठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२७१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०,०००
६.१३		स्वास्थ्य	२२७१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,९५,०००	०	३,९५,०००



हेटौडा उप महाजगदपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोनन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
५४	प्रतिकारस्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्धधन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अधिनुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सत्रमा अधिनुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितको लागी घरध्युरी सर	स्वास्थ्य	२२५९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	३,९८,०००	३,९८,०००	
५५	आयुर्वेद औषधालयको बिदिध कार्यक्रम खर्चे (कार्यालयन पुस्तिकाले तोके बमोजिमको)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ १,७९,३७५	११,४२,७९०	५,७९,३७५	२२,८५,९५०	
५६	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि आविष्युखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००	
५७	ओलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिधादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुशासन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुलिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	३०,०००	३०,०००	
५८	कन्युनिट डॉस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	२५,०००	५०,०००	१,२५,०००	
५९	क्षयरोगका जोखिम समृह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजप्रदत्तात कार्यक्रम, घरपरिवारका सदरस्थहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	७०,०००	१,४०,०००	



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेझा चौमासिक
८०	क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडातालका लाभि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन कोञ्चिङ्ग १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निवारनीका लागि सरोकारवाला संचालको अन्तर्रक्षिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
८१	कोञ्चिङ्ग १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकारन्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुधारितेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७९,०००	०	३,७९,०००
८२	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामाखुट्टेको वास्थान खोजो गरी लाखो नाड गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरुसंग अभिमुखिकरण गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
८३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन, स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,७७,०००	२,७७,०००	६,८०,०००
८४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गणरात्र सुधार साथी चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
८५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	३,५०,०००
८६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,०२,०००	२,०२,०००	४,०४,०००
८७	पोषण संवेदनशील (खालेपानी तथा सरसपाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध)	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	३,२५,०००	३,२५,०००	६,५०,०००



हेटौँडा ३४ महाजगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोधक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विजियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जनना
८८	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३,५०,०००	४,६७,६००	३,५०,०००	११,६९,०००
८९	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निश्चलक गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	७,०५,०००	७,०५,०००	७,०५,०००	२१,१५,०००
९०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक सनिक्षा गोचरी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३,४०,०००	६,८०,०००	६,८०,०००	१७,००,०००
९१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
९२	विजिन्न सरुवारेग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तर्रिक्ता कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथान दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रोबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
९३	स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता आभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयोरोगका कार्यक्रमको अर्ध बासिक सनिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,०००	०	१०,०००
९४	स्वास्थ्य संस्थाना आकर्षिक अवस्थामा औसति एवं त्वाव भासागी डुवानी, रेकिङ्ड तथा रिपोर्टिङ्का लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि. रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयोरोग दिवस सर्वबन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विजियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्गा र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१६	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारी आन्तरिक पर्यटन प्रबन्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	जना	१५,०००	३०,०००	३०,०००	७५,०००
१७	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारी भ्रमण खर्च	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
१८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,४००	१८,६००	१८,६००	४५,६००
१९	आयुर्वेद औषधालयको निश्चलक टिकट	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	३०,०००	०	३०,०००
२००	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	८,५०,०००	१२,७५,०००	१२,७५,०००	३४,००,०००
२०१	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुहृदीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक क्रेण - नगद कृपा	४	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
८०३३२३०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)										
२०२	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	१५,७५,०००
२०३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाका लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	९२	जना	०	०	२,३०,०००	२,३०,०००
२०४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो.)लाई सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२०५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
कुल जम्मा										२,५७,२६,९५४ ४,५२,८८,०२५ २,७३,८८,०८९



हेटोँडा उप महाजगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



हेटौडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजना

तैरिक समाजता र समाजिक समावेशीकरण

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	बचत खाता पासबुक छपाई (सामाजिक द्विकास थाखा)	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२३९५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
२	सूचनामुलक सञ्चेतना प्रकाशन तथा प्रसारण (सामाजिक बिकास थाखा)	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२३९५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३	सामितिहरूको बैठक, सम्बन्ध संचालन सहकार्य (सामाजिक बिकास थाखा)	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२३९५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
४	उपओक्ता अधिकारबाटीको सहकार्यमा उपओक्ता सचेतना कार्यक्रम	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	राजस्व बँडपाड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५	जातिय छुवाङ्गुत बिरुद्धको सचेतना कार्यक्रम लक्षित बर्गको लागि लोकसेवा आयोग तथारी कक्षा संचालन	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
६	लागपाठार्थ बिरुद्धको सचेतना कार्यक्रम सिकर्मी, डकर्महरूलाई सूचीकृत गरी तालिम सञ्चालन (सामाजिक बिकास थाखा)	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	वारमात्री प्रदेश - नगद, अनुदान	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
७	सिपमुलक कार्यक्रम समावेशीकरण	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
८	सिपमुलक कार्यक्रम समावेशीकरण	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
९	सिपमुलक कार्यक्रम समावेशीकरण	तैरिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२७९२	आन्तरिक ऋण	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	अन्य निकायसँग साझेदारीमा संचालन हुने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
११	आंचल सहित्य मार्फत साहित्य सम्मेलन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१२	आदिबासी जनजातीको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१३	ओसिएमसी संचालन सहकार्य हेटोडा अस्पताल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
१४	जिल्ला युवा समितिको कार्यालयसंगको सहकार्यमा युवा सशक्तिकरण सञ्चालित्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१५	जिल्ला युवा समितिको कार्यालयसंगको सहकार्यमा युवा सशक्तिकरण सञ्चालित्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,९०,०००	७,९०,०००
१६	टोल बिकास संस्था क्षमता बिकास तालिम दलित समुदायको प्रस्तुपरागत पेशा संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७	दलित समुदायको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१८	दलितको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
१९	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२०	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ संगको सहकार्यमा कार्यक्रमहरू संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विजियोजन	
									तेरसो	चौमासिक
२१	पत्रकार क्षमता बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२२	बजार अनुगमन समिति परिचालन सागमा आधारित क्षमता बिकास आयआर्जन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२३	कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	आन्तरिक कृष्ण - नगद - कृष्ण	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२४	कार्यक्रम	लैंगिक अल्पसंख्यकको लागि क्षमता बिकास सुरक्षित बैदेशिक रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
२५	२६	आमाघर संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९७	आन्तरिक श्रेत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२७	अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९७	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२८	अनुदान	जिल्ला महिला माडवारी समिति संचालन व्यबस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९५	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
२९	अनुदान	पुष्पलाल पार्क सचालन तथा व्यबस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९५	आन्तरिक श्रेत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३०	पुष्पलाल सम्पति पुस्तकालय संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९५	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३१	सानाब सेवा आश्रम संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९५	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
३२	सामाघर नेपाल संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७३९५	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३३	३५ वृद्धाश्रम सञ्चालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३९५	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३४	महिला तथा बाल विकास कोष खातालाई अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४९२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३५	अनाथ अपाङ्गना असहाय सहायता कार्यक्रम एचआईझी सइक्रिनित प्रभावितहरुका लागि जिवीकोपार्जन ,उपचार र शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम बालबालिका समेत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२९९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रपा	२	N/A	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३६	नेपाल पत्रकार महासंघ मकवालपुर जेठ पत्रकार पेन्सन कार्यक्रम सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२९९	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३७	नागरिक स्रोत केन्द्र पूर्वधार, हेटोडा-२ लोपोल्मुख सिमान्तकृत आमिजातिहरुको लागि आवास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१९७९	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
३८	सामाजिक संघ संसथासंग पूर्वधार निर्माण सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१९५९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रपा	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
३९	४०३३२३०११०२ महिला तथा बालबालिका विकास महाशाखा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१९७९	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
४०	सूचनामुलक संदेशहरु प्रकाशन तथा प्रसारण महिला, बालबालिका तथा जेठ नागरिक श्रेष्ठका व्यावितहरुमुग्ग सम्बन्धित बैठक संचालन तथा ब्याबस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३९९	आन्तरिक श्रेष्ठ - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	३,००,०००
४१	४०३३२३०११०२ महिला तथा बालबालिका विकास महाशाखा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३९५	आन्तरिक श्रेष्ठ - नगद	३	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
४२									

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विजियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
४३	किशोर किशोरीलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००
४४	महिला जागरण समूह मार्फत क्षमता विकास तथा संचालना मुलक कार्यक्रम संचालन (मागमा आधारित कार्यालयको निर्णय अनुसार)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४५	महिला विकास सहकारी मार्फत जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन (किशोर किशोरी हरुलाई जिबन उपयोगी सिप)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	आन्तरिक ऋण - नगद क्रेण	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४६	महिलालाई सिपमूलक कार्यक्रम (मोबाइल मर्मत, वर्कसप आदि)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४७	मानव अधिकारका लागि महिला एकत्र महिला समूह मकावालपुर लाइ सचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४८	योनजन्य हिमा, सहमतिमा हुने जोखिम बिरुद्ध सचेतना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४९	संकेतिक आषा (दोआसे)तालिम संचालन अन्य विविध कल्याणकारी कार्यक्रमहरु (आमाको मुख हेर्न और्सी, बाबुको मुख हेर्ने और्सी आदि)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५०	अपांग सम्बन्ध स्थानीय समाजवय समिति बैठक संचालन एवम वडा स्तरीय शिविर संचालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	७	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
५१	अपांग सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५९२२	आन्तरिक ऋण - नगद क्रेण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५२	अपांग सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समावेशीकरण	२२५९२२	-	०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	प्रथम औमासिक	दोश्रो औमासिक	तेस्रो औमासिक	विनियोजन	
										प्रथम	दोश्रो औमासिक
५३	आदीवासी जनजाती बालबालिकासंग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
५४	आपतकालीन बाल उद्दार कोषमा रकम जरूरा गर्ने जेठ नागरिक मिलन केन्द्र लाइ सम्मान वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५५	जेठ नागरिक लाइ नागरिक दिवसको अवसरमा (८० बार्ष पुरा भएकालाई)सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - नगद क्रूणा	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५६	जेठ नागरिक लाइ नागरिक दिवसको अवसरमा (८० बार्ष पुरा भएकालाई)सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५७	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम , प्रत्येक वडाबाट ३ जनाको दरले	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५८	जोखिम महिला /बालबालिका उद्दार कार्यक्रम दलित बालबालिका संग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५९	दलित बालबालिका संग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६०	दलित महिलासंग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६१	दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६२	बाल बिबाह बिरुद्दमा किशोरी बचत अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६३	बाल सम्झौता/ संजाल गठन तथा क्षमता विकास १९ वटै वडा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	विजियोजना
६४	महिला जागरण समूह एवम महिला विकास सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरु संग औमासिक अन्तर्राजिया कार्यक्रम (सहकारी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
६५	महिला जागरण समूह क्षमता विकास तालिम (११ वडा वडा र नगर स्तरीय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
६६	विभिन्न समिति संजाल समूहका अग्राह हरुको सिकाइ कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
६७	सेफ हाउस संचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद तथा	५	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००
६८	बट्टपान्नम अनुदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००
६९	१८ नं. वडा कार्यालय महिला सामुदायिक भवन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	६	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००
७०	भुतपुर्व महिला सेनाक संघ अवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	६	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००
७१	महिला उद्यमी साझा घर निर्माण, हेठोडा-११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	६	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	०	२५,००,०००	२५,००,०००
७२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण, हेठोडा-११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	६	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००
७३	सेफहाउस पर्खाल निर्माण, हेठोडा-११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार	६	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००

८०३३२३०१००३ गत बर्षको दायित्व-क्रमान्वात योजनाहरु

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
७४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोट्ठी सञ्चालनी खर्च - क्रमागत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	३,८५,६००	०	०	३,८५,६००
७५	कार्यक्रम खर्च - क्रमागत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२ N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	०	१,००,००,०००
८०३२३०९२०१ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१									
७६	बिविध कार्यक्रम खर्च, हेटोडा-१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद अंग	१० पटक	४०,०००	८०,०००	८०,०००	२,००,०००
७७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सिपतिकास तथा अन्य विविध कार्यक्रम खर्च, हेटोडा-१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय	८ पटक	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००
८०३२३०९२०२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२									
७८	टोल विकास अबलोकन अभ्यास कार्यक्रम खर्च, हेटोडा-२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७९	बिविध कार्यक्रम खर्च, हेटोडा-२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	४०,०००	८०,०००	८०,०००	२,००,०००
८०३२३२३०९२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३									
८०	किशोर किशोरी संबन्धि (सिप बिकास तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८१	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
८२	दलित लक्षित (जनचेतना मुलक कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८३	सहभागिता तथा बिबिध खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद अंग	१ N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	५,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन
८४	महिला लक्षित (जनघेतना भुलक कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
८५	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम बिविध खर्च ८०३२३०१२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	५०,०००	०	५०,०००	
८६	विविधन कार्यक्रम महायोग महिला, युवा, विद्यार्थी,बालबालिका लक्षित समुदायमा हुने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	६	संख्या २७,०००	७५,०००	७०,०००	१,५०,०००	
८७		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	३	संख्या ०	२,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	
८८	विविध खर्च ४ नं. वडा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या ०	७५,०००	२५,०००	१,००,०००	
८९	श्रीचन्द्र शर्मा स्मृति कोष ८०३२३०१२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३९६	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या ०	१,००,०००	०	१,००,०००	
९०	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
९१	दलित महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
९२	विविध	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	२ N/A	०	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००	

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक
१३	विविध कार्यक्रम	८०३३२३०९२०६ हेटौडा उप महानगरपालिकावडा नं.६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	- प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०	१,६२,५००
१४	एकत्र महिला आयोजन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	- प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	५०,०००	५०,०००
१५	दलित समुदाय आय आर्जन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००
१६	बालबालिका तथा अपाइजा सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००
१७	महिला उद्यम विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१८	विपचन महिला आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,७५,०००	२,७५,०००
१९	विविध खर्च चालु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,७५,०००	१,७५,०००
२००	बालउद्यान संरक्षण तथा स्तरोन्नति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
२०१	वडा महिला जागरण सचेतना कार्यक्रम (महिला संजाल), हेटौडा-६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२०२	विविध कार्यक्रम खर्च, हेटौडा-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००



हेटौडा उप महानगरपालिका, जग्गे कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक
१०३	बिपन्नबर्ग आयआर्जन अक्षय कोष अनुदान (न्युरेनी-चिसापानी सामुदायिक बन ३.स.), हेटोडा-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१०४	दलित प्रेतसाहन कार्यक्रम(मिशिनरी तथा औजार), हेटोडा-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
८०३२३०१२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८									
१०५	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१०६	दलितहरुको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१०७	बिविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
१०८	महिलाहरुको सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
१०९	टोल बिकास संस्थाहरुलाई जलास्टिक कुर्सि वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
८०३२३०१२०९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.९									
११०	महिला,युवा,दलित,आय आर्जन स्वरोजगार तालिम खेलकुद आदि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१११	किशोर किशोरी लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	२ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विनियोजन	
								तेरेचो चौमासिक	जम्मा
११२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	२,००,०००	४,००,०००
११३	विविध कार्यक्रम खर्च वडा निर्णय अनुसार ८०३३२३०९२११ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. ११	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	२,००,०००
११४	विविध कार्यक्रम खर्च वडाको निर्णय अनुसार ८०३३२३०९२१२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. १२	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
११५	विविध खर्च ८०३३२३०९२१३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. १३	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३	संख्या	०	२,००,०००	१,००,०००
११६	टो बि स स्तरीय महिला जागरण कार्यक्रम ८०३३२३०९२१४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. १४	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	५०,०००	१,००,०००
११७	विविध कार्यक्रम वडाको निर्णय अनुसार ८०३३२३०९२१५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. १५	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
११८	लोकसेवा तथारी कक्षा संचालन	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
११९	विपन्न महिला कार्यक्रम ८०३३२३०९२१६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा न. १६	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	०	७५,०००	१५०,०००
१२०	दलित तथा जनजाति कार्यक्रम	तैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	५०,०००	१,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यक्रम तथा योजनाहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विनियोजन तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२१	महिला बालबालिका जेठ नागरिक र आपाइआ सम्बन्धित कार्यक्रम	८०३२३०१२१६, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२ N/A	०	५०,०००	५०,०००००
१२२	एकल महिला कार्यक्रम	८०३२३०१२१७, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद - नगद	१ N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१२३	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	८०३२३०१२१८, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद - नगद	१ N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१२४	विविध कार्यक्रम संचालन तथा सहयोग	८०३२३०१२१९, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद - नगद	१ N/A	०	३,००,०००	३,००,०००
१२५	सिप लिकास तथा जनचेतनामूलक तालिम कार्यक्रम	८०३२३०१२२०, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद - ऋण	१	१ संख्या	५०,०००	५०,०००
१२६	असहाय अपांग सहयोग कार्यक्रम	८०३२३०१२२१, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	१ संख्या	५०,०००	५०,०००
१२७	कम्प्युटर शिक्षा संचालन कार्यक्रम	८०३२३०१२२२, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	१ संख्या	५०,०००	५०,०००
१२८	पिछडिएका वर्ग, एकल महिला, दलित जनजाती लक्षित कार्यक्रम	८०३२३०१२२३, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	१ संख्या	१,००,०००	१,००,०००
१२९	बाल समृद्ध उत्थान कार्यक्रम	८०३२३०१२२४, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद - नगद	१	१ संख्या	५०,०००	५०,०००
१३०	विविध कार्यक्रम खर्च	८०३२३०१२२५, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५	१ संख्या	२,००,०००	२,००,०००
१३१	विविध खर्च	८०३२३०१२२६, हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५	१ संख्या	३,००,०००	३,००,०००

हेटोडा ३प महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन	
										विनियोजन	जम्मा
१३२	एडमान्स सिलाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
१३३	महिला, दलित, अपाङ्ग तथा एकल महिला आयोजन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५ संख्या	०	३,००,०००	३,००,०००	५,००,०००		
१३४	विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	४ संख्या	१,७५,०००	३,५०,०००	१,७५,०००	७,००,०००		
८०३२३०१२१ हेटोडा उप महाजनपालिकावडा नं. ११											
१३५	अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
१३६	जनजाति सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
१३७	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००		
१३८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००		
१३९	विविध कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	४,९०,०००	०	४,९०,०००		
१४०	संदेश मुलक मूल्यना प्रकाशन प्रसारण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	५०,०००	०	५०,०००		

हेटोडा उप महाजनपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१४१	महिला, बालबालिका, अपाइयन्टा भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र योनिक तथा लैंगिक अल्पसङ्ख्यक का तथ्याइक सकलन १ अधारधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	₹,००,०००	०	₹,००,०००
१४२	हिमा पिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालीन सेवा केन्द्र, सञ्चालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	₹,००,०००	०	₹,००,०००
१४३	८०३३३०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	अपाइयन्टा भएका व्यक्तिहरूका लागि समदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वारमात्री प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	०	३,००,०००	३,००,०००
१४४	बालमेरी स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वारमात्री प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	०	₹,५०,०००	०	₹,५०,०००
कृत जन्मा					₹,०९,७७९,६००	४,०६,९२,५००	१,३६,४२,५००	६,४९,९०,६००	



ਪ੍ਰਕਾਧਿਏ ਚਿਕਾਈ





आतायात पूर्वाधार

हेटोडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०९१०९ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	१४ नं. वडा बनेन्धाप बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००
२	७ नं. वडा साहारा पथ स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वाम्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००
३	आपाधाप आल्टमार कल्भर्ट अध्युरो निर्माण, हेटोडा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्षण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
४	कल्भर्ट निर्माण कार्य, नरसिंह दाढा देखी चुवा खोल्निम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वाम्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००
५	कुवापानी जाने लाटो स्तरीकरण,हेटोडा-१९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्षेत्र - नगद	१	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००
६	कालिका मार्ग सडक स्तरउन्नति, हेटोडा-८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्षेत्र - नगद	१	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	४०,००,०००
७	कोतारा कल्भर्ट निर्माण, हेटोडा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००
८	गैरिगाउँ डाडोबाटो स्तरीकरण, हेटोडा-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
९	गुराएखोला बैक्पाठ सापकोटाको घरबाट पुर्व सडक निर्माण, हेटोडा-१७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जनमा	जनमा
१०	गोरक्षवर स्कुल देखि एककालेखेत जाने बाटो स्तरिकरण, हेठोडा-१८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वातमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	
११	जरुङ्गा टोल स्त्रयाव ढलान, हेठोडा-१६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१२	जित बहादुरको घर अगाडी स्तरिकरण, हेठोडा-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वातमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	
१३	झोलुगपुल देखि लेलधारी जाने बाटो स्तरिकरण, हेठोडा १८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१४	टिम टेलिभिजन जाने सडक स्तरोन्नती, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वातमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१५	ठुलोदमार ज्योति मार्ग सडक स्तरोन्नती, हेठोडा-१८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१६	दुङ्गेधारा कलभूट सहित सडक स्त्रयाव ढलान, हेठोडा-१, नकोली दाहाल टोल स्त्रयाव ढलान, हेठोडा-१६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१७	नकोली स्त्रास्थय चोकी जाने बाटो स्तरिकरण कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१८	पुरानो सकवानपुर रोड स्तरिकरण, हेठोडा २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
१९	पुष्पलाल पार्क देखि भेरवारोड सम्मको सडक स्तरोन्नती, हेठोडा-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००	२०,००,०००	
२०	पारझिनटोल जाने बाटो स्त्रयाव ठलान, हेठोडा-१५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,००,०००	०	७५,००,०००	७५,००,०००	
२१	पासांग लामा सर्पा सडक स्तरिकरण, हेठोडा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	
२२	पिंचे मकान्चुली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००	१५,००,०००	
२३	स्तरोन्नति कार्य	सरकार - नगद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००	२०,००,०००	



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जन्ममा	जन्ममा
२४	चिपलबाट बाटो निर्माण तथा स्तरीकरण, हेठोडा-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००		
२५	फायर लाइन सडक स्तरीकरण, हेठोडा-१६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००		
२६	बक्स कल्भेट निर्माण हेठोडा ६ र ७ पुतलि बजार बृद्ध पथ सडक स्तरीकरण, हेठोडा-७ (सिदधार्थ वोर्डिङ्ग)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००		
२७	बेलांडा सडक स्तरीकरण, हेठोडा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००		
२८	बाल ज्योती स्कूल रोड स्तरीकरण, हेठोडा-५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००		
२९	अधिनियमी स्तरीकरण, हेठोडा-६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००		
३०	झेरबडांडा सडक स्तरीकरण, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००		
३१	भोर्ट अपधाप टोल बाटो स्तरीकरण, हेठोडा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,००,०००	०	५०,००,०००		
३२	भोर्ट सिरान टोल स्तरीकरण, हेठोडा-१५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००		
३३	मदन मार्ग सडक स्तरीकरण, हेठोडा-८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००		
३४	मनकामता जाने सडक सरक्षण कार्य तथा सरक्षण कार्य स्तरीकरण, हेठोडा-८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	१	N/A	२५,००,०००	०	२५,००,०००		
३५	मार्गस्थाप कल्भेट सहित सडक स्तरीकरण, हेठोडा-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००		
३६	रंगपथ बाटो बिस्तार तथा सडक स्तरीकरण, हेठोडा ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००		
३७	रमनथली छेउबाटो स्तरीकरण, हेठोडा-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद	१	N/A	२५,००,०००	०	२५,००,०००		
३८				अनुदान	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००		

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३९	रामधुर्मी सुकोरा बाटो स्तरीकरण, हेटोडा-१८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
४०	विचरोड मुक्तान ठोल सडक दलान, हेटोडा-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
४१	विजयपथ स्तर्याब ढलान कार्य, हेटोडा-६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
४२	श्रमिकपथ स्तर्याब ढलान, हेटोडा-४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
४३	शान्तिनगर सडक स्तर्याब ढलान गर्ने कार्य, हेटोडा-५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
४४	शोभ्यन मार्ग बाटो स्तरीकरण, हेटोडा-१९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४५	सडक स्तरीकरण, डाङडुडे खोलाको पुल देखी निलान टोल सम्म, हेटोडा-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४६	सडक स्तरीकरण, हेटोडा-४ गढाई, सडक स्तर्याब ढलान, दिपा थापाको घर देखी सुकतान टोल सम्म, हेटोडा-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००
४७	सडक स्तरीकरण, हेटोडा-४ नन्दस्थान टोल, हेटोडा-४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४८	सिंचार्ह टोल सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य, हेटोडा-५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
४९	सिमपानि बाटो अधुरो स्तर्याब, हेटोडा-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
५०	हातिगाडा नवलपुरजाने बाटो निर्माण, हेटोडा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
५१	श्रीलक टोल विकास संस्था अन्तर्भृत शिव पान्चायन मन्दिरको पुर्वी क्षेत्रबाट निरोज	यातयात पूर्वाधार	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	०	१५,००,०००
५२						N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	विनियोजन	
											जन्ममा	
५३	अण्डारिको घर हुँदै प्रतिभापथ मुख्य बाटोमा जीडिने शाखा बाटोमा रिटेलिङ वाल, गावेल, स्त्याव ढलान, खानेपानी पाईप, विजुलीको तार खम्बा											
५४	सडक तथा पुल निर्माण - क्रमागत											
५५	अन्य सार्वजनिक निर्माण - क्रमागत											
८०३३२३०१००५ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्प्रक्रम अनुदान)												
५६	एकलेखेत राजदेवी सडक स्तरीकरण (मझुवा दोभान चौर सडक खण्ड) हेटोडा-१८	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,००,०००	२,००,००,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००	६,९७,३२,२३४	
५७	एकलेखेत राजदेवी सडक स्तरीकरण (मझुवा दोभान चौर सडक खण्ड) हेटोडा-१८	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,००,०००	०	०	०	०	१,५०,००,०००	
५८	कठायत चोक देखि बालबोध मा.वि. सम्म सडक स्तरीकरण हेटोडा -१७	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	
५९	कठायत चोक देखि बालबोध मा.वि. सम्म सडक स्तरीकरण हेटोडा -१७	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	
८०३३२३०१२०१ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१												
६०	एनसेल छेउको ढल तथा स्त्याब गर्ने कार्य, हेटोडा-१ चाइनागेट देखि कृषि कार्यालय आगाई बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेटोडा-१	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	गोटा	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००	

हेटोडा उप महानगरपालिकाका कार्यालय



आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यात्यात पूर्वाधार

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
६१	जान बहादुर मगरको घर जाने-बाटो स्त्वयाब ढलान गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा ०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२	प्रतापोल लामीडाङा बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	५,००,०००	०	५,००,०००
६३	फुयाल्टोल अट्टेघारी बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
६४	बलराम बल टोल र बिशेष पथ स्त्वयाब ढलान गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा ०	४,००,०००	०	४,००,०००
६५	बोकेदह कल्थाट निर्माण कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	५,००,०००	०	५,००,०००
६६	बोकेदह, फेदी गाँड़, घटटे खोला बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	५,००,०००	०	५,००,०००
६७	राम बहादुर छलोन काली बहादुर ढलान टोल नयाँ ट्राक खोल्ने तथा स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	८,००,०००	०	८,००,०००
६८	लालझाडी पञ्चलाल टोल, टेकल डाङा सम्म बाटो स्तरीकरण, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा ०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
६९	लालझाडी स्थिरन देखि नकोली शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सम्म जाने बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा ०	३८,००,०००	०	३८,००,०००
७०	शाखा बाटो सरसफाई गर्ने कार्य, हेठोडा-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा ०	५,००,०००	०	५,००,०००
७१	शिखरकोट बनदेवी बाटो स्तरीकरण गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा ०	३०,००,०००	०	३०,००,०००

८०३२३०१२०२ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२



हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोन्नति	
										जनमा	जनमा
७२	चौकीटाल बन समिति अगाडी स्त्वयाब ठलान गर्ने कार्य (मानिङ्ग वाक ट्रयाक ठलान), हेटोडा-२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	
७३	न्यु मनकामना टोलमा (कृष्ण बस्तोतको घरबाट मुरारी लामिछानेको घरसम्म)स्त्वयाब ठलान गर्ने कार्य, हेटोडा-२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
७४	वनस्थण्डी गोविन्द इंगलको घर जाने बाटोमा १.५ मि. पुल अप र अगाडी कल्थम्ट पुल निर्माण कार्य, हेटोडा-२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
७५	वनस्थण्डी रोडको शाखा बाटो(कमल बस्तोतको घर जाने बाटो)स्त्रीकरण गर्ने कार्य, हेटोडा-२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
७६	सिद्धार्थ रोडबाट बासुदेव मार्ग निर्माण शाखा रोड स्त्वयाब ठलान गर्ने कार्य, हेटोडा-२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
८०३३२३०१२०३ हेटोडा ३ प्रभानगरपालिकाताडा न.३											
७७	अनिल न्योपालेको घर देखि नारन्थ थापाको घर सम्म जाने बाटो स्त्वयाब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
७८	कृष्ण लामिछानेको घर पछाडी बाध खोल्दामा कल्थम्ट निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
७९	खाडमारमा रहेको स्त्वयाब ठलान बाटो बाट उत्तर तर्फ कर्ची बाटो ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
८०	खानेपाली टंकी देखि महेश तामाङ्को घर हुटे चुहार खोल्दी	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धकाँड - सधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटोडा ३ प्रभानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८१	अई खड्कां टोल जाने बाटो - स्त्व्याब ठलान कार्य								
८२	चन्द्र व.गोम्बाको घर मुलि देखि आप बर्गेचा सम्म जाने बाटो स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
८३	थरा टोल अधुरा स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,७०,०००	०	२,७०,०००
८४	दक्षिणकाली मार्ग देखि मुक्तान टोल हटे ईच्छापूर्ण मार्ग जाने बाटो स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
८५	देब लामाको घर देखि उत्र तर्फ मगर टोल सम्म जाने बाटो स्त्व्याब ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
८६	पन्त टोल बाटो स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,७०,०००	०	२,७०,०००
८७	प्रजापति पेट्रोल पम्प बाट सरस्वती खोला झर्ने बाटो स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
८८	बाल उच्चतल मा.वि. नाला स्त्व्याब तथा वाल निर्माण कार्य बोराटार जाने हाल भएको स्त्व्याब बाट निरन्तर बाकी रहेको बाटोमा स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
८९	मगर माइलाको घर अगाडीको ठलान देखि ढकाल चोक सम्मको बाटोमा स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
९०	मनकामना टोल जाने बाटो स्त्व्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद करण	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार



हेटोँडा उप महाजगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										आन्तरिक ऋण - नगद	आन्तरिक ऋण - नगद
११	महेन्द्र राजमार्ग हुटे इन्द्र गईको घर सम्म जाने बाटो स्त्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१२	मिलन ठोल स्थित चन्द्र ब. हिमडुडुको घर अगाडी पानी टंकी देखि पुरानो स्त्याब सम्मको बाटो स्त्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१३	रत्न बि.क.को घरदेखि नरहरे बि.क.को घर सम्मको बाटो स्त्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००
१४	वडा कार्यालय पछाडी अध्युरो बाटो स्त्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००
१५	मुदिप काकाको घर मुनि देखि अधिकारी ठोल जाने बाटो स्त्याब ठलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१६	सर्व थापाको घर देखि तिन ताप्के झर्ने बाटो स्त्याब ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१७	हयम पाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
८०३३२३०१२०४५ हेटोडा उप सम्हानगरपालिकावडा नं: ४											
१८	कमलडाँडा भित्री सडक स्तरीकरण क	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१९	कमलडाँडा भित्रीसडक स्तरीकरण ख	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२०	गर्दोही भित्रीसडक स्तरीकरण कार्य क	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२१	नगरविकास भित्रीसडक स्तरीकरण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२२	पेटी निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०३	प्रजातान्त्रिकपथ स्तरीकरण	-	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	ऋण	७,७५,०००	७,७५,०००	७,७५,०००
१०४	बजारदेश सङ्करण कार्य सुर्योदैव भित्रिसङ्करण स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	ऋण	१३,७५,०००	१३,७५,०००	१३,७५,०००	१३,७५,०००
१०५	कार्य	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१३,००,०००	१३,००,०००	१३,००,०००
१०६	अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्य ख	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	३११५९	२	८,८७,९००	८,८७,९००	८,८७,९००
१०७	अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्य क	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	११,२५,०००	११,२५,०००	११,२५,०००
८०३३२३०१२०९ हेठोडा उप सहानगरपालिकावडा नं.१									
१०८	कल्याणी टोल विकास ए लक्ष्मीनारायण टोलविकास संस्था अन्तर्गत बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	ऋण	१	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
१०९	नानदिप टोल विकास संस्था अन्तर्गत नाला सहितको बाटो सन्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	ऋण	१	१३,००,०००	१३,००,०००	१३,००,०००
११०	जी एस चोक बुद्दपथ शम्भु खड्काको घर अगाडी स्त्व्याब ढलान तथा नाला व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	ऋण	१	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१११	टुंगेधारा टोल विकास संस्था अन्तर्गत कलझर्ट तथा स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
११२	प्रगति टोल विकास संस्था अन्तर्गत बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
११३	बनदेवी टोल विकास संस्था अन्तर्गत कानितलोक पथ देखि बन देवी मन्दिर सम्म स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार



हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जन्ममा	जन्ममा
११४	बनदेबी टोल विकास संस्था अन्तर्गत जेनिथ बोर्डिंग अगाडी बाटो स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
११५	भेरब टोल टोल विकास संस्था केशब संजेल तथा प्रमोल अट्टराईको घर जाने बाटो स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
११६	रुद्रेश्वर टोल विकास संस्था अन्तर्गत यदु कुमार खानालको घर देखि जन अधिकारी डेरी जाने बाटो सन्म स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
११७	रुद्रेश्वर टोल विकास संस्था अन्तर्गतको विश्वराम बरुवाल को घर पछाडी बाटो स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
११८	राइटोल विकास संस्था अन्तर्गत रत्नकाली रोड कल्थाट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
११९	लक्ष्मीनारायण टोल विकास संस्था अन्तर्गत ग पथ देखि श्री कृष्ण ढकालको घर जाने बाटो स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
१२०	शान्तिनगर अष्टसिद्धी मार्ग राम प्रसाद वारलेको घर देखि नवराज शेष्ठको घरसम्म बाटो स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
१२१	सचेत टोल विकास अन्तर्गत स्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
१२२								३,००,०००	०	३,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटौडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विविधोन्नति	
									प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक
१२३	समृद्ध टोलं विकास संस्था - अन्तर्गत राम बिडारिको घर जाने बिन्दि बाटो स्त्ल्याब ढलान सानोपेखरा कन्त्रितोकपथ देखि अबलाङ्गा जाने बाटोमा नाला सहित स्त्ल्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१२४	विविध पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१२५	विविध पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५,०००	०	२५,०००
१२६	विविध पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद क्रृष्ण	१	संख्या	०	७५,०००	०	७५,०००
१२७	विविध पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	संख्या	०	७५,०००	०	७५,०००
८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकाका नं.६										
१२८	अशोक मार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१२९	ओमशान्ति मार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१३०	कल्याणपाटर हातिलेट सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१३१	कलिपोखरी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१३२	खड्का मार्ग स्तरोन्नति चुच्चोखोला पानी टंकी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१३३	स्तरोन्नति	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१३४	तल्लो रक्खादेवी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१३५	बद्धिमार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१३६	बंशागेपाल मा.वि. पूर्वे तर्फको बिन्दि बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	प्रक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नति		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१३७	बारुटे स्तुल सङ्करणी बौद्धबाल उद्यान सङ्करणी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१३८	अक्षितमार्ग जाने चर्चको वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
१३९	रामकृष्ण दुलालको घर जानेवाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१४०	लाहुरेटोल रामनगर सङ्करणी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
१४१	स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
१४२	शान्तिटोल सङ्करणी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१४३	हातीलेट भित्रि सङ्करणीनिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
८०३३२३०१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७									
१४४	अग्राठे सङ्करणी स्तुल्याब ढलान गर्ने कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१४५	कुञ्जपथ स्तुल्याब ढलान गर्ने कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
१४६	नया सङ्करणी स्तुल्याब ढलान कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१४७	पश्चिमार्ग स्तुल्याब ढलान गर्ने कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१४८	श्रीनिवास लक्ष्मीनारायण मार्ग स्तुल्याब ढलान गर्ने कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
१४९	सुर्यपथ, पदम सार्ग, सागर पथ, रंगशाला रोड, आदर्शपथ र प्रगति पथ कालोपत्रे गर्ने कार्य, हेटोडा-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	११,२५,०००	०	११,२५,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१५०	सुर्योपय, पट्टम सार्न, सागर पथ, रंगशाला रोड, आदर्शपथ र प्रगति पथ कालोपत्रे गर्ने कार्य, हेटोडा-७	३११५९	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३८,७५,०००	०	३८,७५,०००
८०३३२०८०२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकापाइलान्ड									
१५१	खिलिध कार्यक्रम (वडाको)	यातयात पूर्वाधार	२११११	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
१५२	बि.सि.मार्गबाट गम्भा जाने बाटो लाल ब.डिमडुडको घर जानेबाटो र.रमेश थापाकाजीको घरदेखि परिचयमको बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,००,०००	०	१२,००,०००
१५३	मनमोहन सार्न निलम पाइलको घरदेखि दक्षिण तर्फको बाटो कर्णाली टोल र चान्दोदार्य पछाडिको बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
१५४	मेनराड देखि उत्तर तर्फको प्रकाश खडाको घर सम्म पारिजात पथ स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
१५५	मुना खनालको घरदेखि पूर्व विरेन्द्र सार्न देखि पूर्व देखियाङको बाटो र सो देखि थानबाट पश्चिमको बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१५६	विभिन्न सडकहरू स्तरीकरण शिव आलेको घर देखि रेडक्रस जाने बाटो स्तरीकरण	पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	११,००,०००	०	११,००,०००
१५७	सडक योग्यताङ्का तथा इन्धन परिचयम र आनु गोतमको घर देखि दक्षिण बाटो स्तरीकरण	पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
१५८	सागर सार्न वडा कार्यालयबाट परिचयम र आनु गोतमको घर देखि दक्षिण बाटो स्तरीकरण	पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	३७,५००	१,००,०००
१५९				आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नति		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१६०	सामुदायिक मार्ग बाटो ढलान र ओम नगरको बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
१६१	हरि हँटेलको घरदेखि परिचम तरफको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
१६२	हिमगंगा स्कूलदेखि च्यानाडा जानेबाटो देवराज उप्रेतीको घरदेखि उत्तरतर्फको बाटो एकेइमी मार्ग र केराधारी बिन्दाबाशिनी बाट स्थितिचरण मार्ग जोड्ने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१६,००,०००	१६,००,०००	१६,००,०००
८०३२३०१२०९ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.९									
१६३	दिपक न्यौपानको घरदेखि कृष्णबहादुर कार्तिको घरसम्म र बुद्ध लामाको घरदेखि सिवदेलको घरसम्म सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१६४	स्तन्याब ढलान कार्य दिल कुमारीको घरदेखि उत्तर पूर्व जाने सडक स्तन्याब ढलान कार्य धर्म निश्वको घरदेखि मुरारी न्यौपानेको घरसम्म स्तन्याब ढलान र रिटेनिङ वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००
१६५	धर्म निश्वको घरदेखि मुरारी न्यौपानेको घरसम्म स्तन्याब ढलान र रिटेनिङ वाल निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००
१६६	प्रगति पथ देखि पूर्व तर्फ विष्णुमणी स्थितिको घर हुटे जाने बाटो स्तन्याब ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८,५०,०००	८,५०,०००	८,५०,०००
१६७				राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,२५,०००	७,२५,०००	७,२५,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाका कालाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१६८	चिपलबाट चौकबाट नबराज - अधिकारीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,७५,०००	०	५,७५,०००
१६९	चिपलबाट चौकबाट नबराज अधिकारीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,२५,०००	०	४,२५,०००
१७०	भ्रत बर्तालाको घरबाट नाली निर्माण उच्चवल पराजुलीको घरबाट आश्रम सम्म स्तर्याब दलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१७१	राज कुमार थापाको घर अगाडिको रिटेनिंग वात र नविन के.सि.को घर अगाडिको स्तर्याब ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
१७२	शिव प्रसाद न्यौपानेको घरदेखि शिव पञ्चायत मनितर सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१७३	सडक ढलान गर्ने कार्य (ओबेन्द्र हुइटेलाको घर जाने सडक)	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
१७४	सडक स्तरोन्नति (पिच) सुरेश लिल्लबको घर हुटे गएको सडक स्तर्याब ढलान र नाला निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,५०,०००	०	१०,५०,०००
१७५	हेमन्तपथ संग जोडिएको खड्ग कुमारी मालाको घर अगाडिको सडक स्तर्याब ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	७,७५,०००	०	७,७५,०००
१७६	कर्णा नमुनाटोल रिटेनिंग वाल तथा स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,७५,०००	०	५,७५,०००
१७७	८०३३२३०१२१० हेठोडा उप सहानगरपालिका नं.१०								



हेठोडा उप सहानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

प्रि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोजन	
										जाम्मा	जाम्मा
१७८	कर्ता नमुनाटोल रिटेलिंग वाल तथा स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद	१	N/A	३,५०,००	०	३,५०,००		
१७९	कर्ता स्टर्याब गलिल स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद	१	N/A	१०,००,००	०	१०,००,००		
१८०	नेत्र उपयोगि मार्ग ए बिल्स मार्गमा काउट आइरन मेनहोल कवर लगाउने र भुटनदेखीमा स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद	१	N/A	१	१	१		
१८१	न्युरेली टोलमा ढल नाला अधिरो अब्बन लिर्णा	रिटेलिंग वाल तथा ठोंकि स को न्युरेली टोलमा ढल नाला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३८,७५,००	०	३८,७५,००		
१८२	अधिरो अब्बन लिर्णा	रिटेलिंग वाल तथा ठोंकि स को न्युरेली टोलमा ढल नाला	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद	१	N/A	४,२५,००	०	४,२५,००		
१८३	विविध पुर्वाधार	पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,००	०	३,००,००		
८०३३२३०९२९१ हेटौडा उप सहानगरपालिकावडा नं. ११											
१८४	कृष्णा मन्दिर स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद	१	N/A	२,००,००	०	२,००,००		
१८५	गणेश स्थान ठोल तथा थाहा अगाडी समेत स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,००	०	८,००,००		
१८६	गोलिकन्टर स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,००	०	७,००,००		
१८७	जानिरे हाँडा स्तर्याब ढलान ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,००	०	५,००,००		
१८८	तल्लो ताल थाना अर्यागा स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,००	०	७,००,००		
१८९	तल्लो ताल स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,००	०	७,००,००		
१९०	थानावार्याग चक्रोंग घर अगाडी बाट स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	७,००,००	०	७,००,००		

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विविधोन्नति		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१९१	बेलचौर जाने बाटो कलझट तथा स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
१९२	लालीचुरूस हिलेखोल्सी जाने बाटो स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४,७५,०००	०	४,७५,०००
१९३	लालीचुरूस हिलेखोल्सी जाने बाटो स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	?	N/A	१,२५,०००	०	१,२५,०००
१९४	शान्ति चोक स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	?	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
१९५	सडक टोल स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
१९६	सुर्योदय रघुको घर अगाडी स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
१९७	सूर्योदय टोल स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
१९८	सरसवति बोरिङ जाने बाटो र दिनेश कमारको घर जाने बाटो स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
१९९	सिद्धार्थ पथ स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	?	N/A	११,००,०००	०	११,००,०००
२००	सिमलटार स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२०१	सिमलटार स्त्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	?	N/A	८,५०,०००	०	८,५०,०००
२०२	हिलेखोल्सी कलझट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
२०३	डांगडुगो सिटी निर्माण गर्ने कार्य विविध पूर्वाधार निर्माण मर्मान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संधीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२०४	सुधार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००

हेटोडा उप महानगरपालिकाको नं.१२



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विविधोन्नति	
									जन्म	जन्म
२०५	ऑपराटर स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	राजस्व बॉडफोड - संधीय	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२०६	आन्दमार कुनाटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश	१	संख्या	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२०७	केनाम्टोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२०८	खोरइटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२०९	गुराँचिर्ता कुनाटोल रेखीको घर अगाडी स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	राजस्व बॉडफोड - संधीय	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२१०	गुराँचिर्तामा कृषि सङ्क	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक कृषि - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	३,००,०००
२११	गोठदमार स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक कृषि - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२१२	गोराइटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक कृषि - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२१३	घटटेदमार बाटो स्तरीकरण	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	राजस्व बॉडफोड - संधीय	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२१४	स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२१५	जैशीटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२१६	प्रतिटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक कृषि - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२१७	बरालटोल स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	८,००,०००	८,००,०००
२१८	बलटोल हुँदै सेम्सेन्टर कल्याणटार जाने बाटो स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक कृषि - नगद	१	संख्या	०	१३,००,०००	१३,००,०००
२१९	बिचरोड स्त्याब ढलान	पूर्वाधार	यात्रायात	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यात्रायात पूर्वाधार

हेटौडा उप महानगरपालिका, जगदे कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२२०	ओर्टे जाने बाटो तिथिको घर - आगाई स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२१	ओर्टे बलटोल स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२२	ओर्टे लि.कि.टोल स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२३	रमन्टार पुलबाट आउने घुस्ती स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२२४	रमन्टार वाईवाटोल स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२५	रमन्टार स्कुल जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२२६	रमेशचोकबाट आलदमार जाने बाटोमा स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२७	श्री पंचमी देवालटोल स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२२८	सानो कल्याणाटार ढल बहादुरको घरअंगाडी स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	१५,००,०००	१५,००,०००
२२९	सियोनीमा शेबल जाने कार्ब सोल्टीचोकबाट बि.क.टोल जाने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	१,००,०००
२३०	बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
२३१	हतिगोडा नवलपुर जाने स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
२३२	विविध पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००
२३३	८०३३२३०१२१३ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१३ किशोर मैनालीको घर हुँदै बिचरोड जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार



हेठोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजना	
										जनमा	जनमा
२३४	कोको महेदो टोल र सिर्जनशील टोल अधुरो स्त्वयाब ढलान निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२३५	जर्गा टोल अधुरो स्त्वयाब ढलान दुटेपानी उकालो र मुक्तानाटोल जाने बाटो स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२३६	नामोबुद्द टोल र सिर्जनशील टोल अधुरो स्त्वयाब ढलान निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२३७	पिपल बोटमा कुलो निर्माण र कालिका टोलमा स्त्वयाब ढलान पौडील टोल हुँदै श्री महेन्द्र मा बि जाने बाटो स्त्वयाब ढलान बरुवाल टोल खोल्ची उकालो स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२३८	जाने बाटो स्त्वयाब ढलान माजुवा कमेरो पानी अधुरो स्त्वयाब ढलान निरन्तरता र हरियाली टोलमा कलभर्त निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२४०	माजुवा कमेरो पानी अधुरो स्त्वयाब ढलान बाडाचोर गैरिटोल स्त्वयाब ढलान बानिया चोक अधुरो स्त्वयाब ढलान निरन्तरता र हरियाली टोलमा कलभर्त निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२४१	मुरुकान टोल र बज्यु टोल अधुरो स्त्वयाब ढलान महेदोलीलिङ्ग टोल हुँदै बाडा चौर जाने बाटो स्त्वयाब ढलान रमान्थली खोल्चिमा लच्का स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२४३	महेदोलीलिङ्ग टोल हुँदै बाडा चौर जाने बाटो स्त्वयाब ढलान निरन्तरता रमान्थली खोल्चिमा लच्का स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२४४	महेदोलीलिङ्ग टोल हुँदै बाडा चौर जाने बाटो स्त्वयाब ढलान रमान्थली खोल्चिमा लच्का स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२४६	रुम्बा टोल स्त्वयाब ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
२४७										२,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटौडा उप महानगरपालिका, जग्गे कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२४८	रातोमाट अधुरो स्त्व्याब ढलान - निरन्तरता	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	?	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२४९	रिमाल टोल स्त्व्याब ढलान लवांग लामाको घर हुँदै हरियाली टोल जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
२५०	लामा टोल र मरीटोल बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५१	लोजा टोल अधुरो स्त्व्याब ढलान सुर्य रुचबा चोक टेखि सिरान ठोल जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
२५२	सिम्पानी सिरान टोल स्त्व्याब ढलान निरन्तरता	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
२५३	सिरान टोल अधुरो स्त्व्याब ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५४	इखारेटोल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५५	१४ नं वडाको वाटोहरूमा ग्रावेल गर्ने	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
२५६	१४ नं वडाको वाटोहरूमा ग्रावेल गर्ने	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५७	कुमार मुक्तानको घरदेखि भोलनडौङा वाटो स्तरीकरण गीरे, स्थाइतानटोल जोड्ने खोल्छी बाटो स्त्व्याब ढलान निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५८	गीती श्रेष्ठको घरराजाने बाटो स्त्व्याब ढलान निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२५९	गीती श्रेष्ठको घरराजाने बाटो स्त्व्याब ढलान निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२६०	गीती श्रेष्ठको घरराजाने बाटो स्त्व्याब ढलान निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
२६१	हेर्टोडा ३३२३०१२४५ हेर्टोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१४	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००



हेर्टोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोन्नति	
										जन्ममा	
२६२	गीता शैक्षको घरजाने वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,७०,०००	०	४,७०,०००	
२६३	झाइभरडाँडा ठाडो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२६४	पुछारटोल कल्भर्ट निर्माण मयूरधाप चोकदेखि तलतिर जानेबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२६५	मयूरधाप ठाडो बाटो निर्माण मयूरधाप सजना घर र मयूरधाप तिलकको घरजाने वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२६६	मयूरधाप ठाडो बाटो निर्माण मयूरधाप सजना घर र मयूरधाप तिलकको घरजाने वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२६७	रामबहादुर लामाको घर जाने वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
२६८	रामबहादुर लामाको घर जाने वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,५०,०००	०	८,५०,०००	
२६९	लाल मुक्तानाको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७०	विविध पूर्वाधार पूँजीगत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७१	विविध पूर्वाधार पूँजीगत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७२	८०३३२३०१२१५ हेटौडा उप सहानगरपालिकाता नं.१५	कमाने अलन टोल स्वर्गलोकपथ बाटो स्त्वयाव ढलान	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००	
२७३	गाँरिटाप पुरानो टंकी रोड वाटो स्त्वयाव ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७४	विविध पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७५	विविध पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्य	ऋण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	

हेटौडा उप महानगरपालिकाको कार्यालय
कमाने अलन टोल स्वर्गलोकपथ
बाटो स्त्वयाव ढलान
गाँरिटाप पुरानो टंकी रोड वाटो स्त्वयाव ढलान
विविध पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्य

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जनमा	जनमा
२७६	जाते पुऱ्ठार हुँदै गुन्हाचारीक बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७७	जाते सिरानटोल बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२७८	दूलो सुकोली पासिनटोल बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००	
२७९	दमारटोल कालिका मन्दिर जानेवाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८०	पनेश सिरानटोल बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८१	प्रगतिमार्ग फायरलाइन बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८२	परिश्रमी मार्ग फायरलाइन बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आजस्त्र बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
२८३	फायरलाइन मार्ग बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आजस्त्र बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,०९,०००	०	५,०९,०००	
२८४	ओर्ल कप्तानटोल को बिच बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८५	ओर्ल मालतीदिरीको घर छेउ बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८६	रातोमाटे साविरी रुम्बाको घरछेउ बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२८७	शान्तिमार्ग फायरलाइन बाटो बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आजस्त्र बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८८	शिखरपानी अर्जनटोल बाटो स्त्व्याव ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२८९	शिखरपानी कुमार छिङ्को घर छेउ बाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
२९०	शिखरपानी बैधार टोल बीचबाटो स्त्व्याव ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार



हेटोङ्गा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोन्नति	
										जनमा	जनमा
२९१	सम्बृद्धि मार्ग फायरलाइन बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
२९२	सानुमुकोली सल्लाधारी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००		
२९३	सानोसुमुकोली शुभानामना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
२९४	स्कूलछेउ बाटो स्त्याव ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००		
८०३३२३०११६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१६											
२९५	१६-६ सिमाना सङ्करण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
२९६	आकाश धारा बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
२९७	खमारे बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
२९८	स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
२९९	चक्रपथ देखि रुम्नटोल जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३००	चक्रपथ हुँदै वालियो डाँडा जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३०१	चक्रपथयाट तुम्सीड्ना टोल जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३०२	चक्रपथयाट रानाटोल जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३०३	विसापानी देखि मेलचोक जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३०४	चिसापानी शक्तिश्वर मन्दिर जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटोडा उप महानगरपालिका, जगदे कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोन्नजन	
										जनमा	
३०५	दालत दमार बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००		
३०६	दमार हुटे वन समिति भवन जानेवाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद क्रृपा	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३०७	धरानयत्रा बानले टोल जाने वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३०८	धरानयत्रा हुटे धमालटोल जाने वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३०९	नातिको घर देखी खहरे सम्मको वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१०	प्रगतिनगर वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३११	प्रणालिनगर विडारी टोल जाने वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१२	भोलनटोल वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१३	लक्ष्मीनारायण वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१४	वानले टोल देखि चक्रपथ जाने वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद क्रृपा	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१५	शक्तिखोला वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००		
३१६	साजवोटे वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००		
३१७	सिपालिचोक देखि आचार्य पथ जाने वाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००		
३१८	विविध पूर्वाधार कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृपा - नगद क्रृपा	?	N/A	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००		

८०३२३०१२१६ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१९



हेठोडा उप महानगरपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजना	
										जनमा	जनमा
३१९	अन्युन सुबेदीको घर देखि चाली सेक्वा सम्मको बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२०	अशोक बाटिका देखि गैरीगाड जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२१	गैरिगाड देखि कुमालटार जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२२	गैरिगाड काटेदेखि उत्तर तर्फको कान्तिलोकपथ जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२३	गुरोखोला देखि पुडासेनीको घर जाने बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२४	चुच्चोखोला रामपुर डॉडा बाटो स्तरीकरण र ठुले गंगटे कर्मकर्त्त निर्माण	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	३११५९	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
३२५	दाढीले जाने लाडो बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२६	लेपाल चौर पत्केरी जाने बाटो १ लेपाल चौर देखि हेत्पोस्ट जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५९	१	संख्या	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
३२७	पवाले लाडो बाटो स्तरीकरण बजु चोकबाट अङ्गारे जाने लाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२८	बरालो राईटोल जाने लाडो १ लक्ष्मीनारायणमन्दिर जानेबाटो स्तर्याब ढलान	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३२९	झिमा तिमिल्सनाको घरबाट	यातयात पूर्वधार	आन्तरिक ऋण - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३३०	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	यातयात पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३३१	सर्काँ घर जाने बाटो स्तरीकरण	पूर्वधार	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	३११५९	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वधार

हेटौडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन्नति		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३३२	श्रद्धा मार्ग लक्ष्मीपुर जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
३३३	साजबोटे बाटो स्तरीकरण सानो गंगाटे माथि नाडो बाटो स्तरीकरण	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	ऋण	१	संख्या	०	१,००,०००	१,००,०००
३३४	सियाराम राईको घर देखि देव अधिकारीको घरसम्म र गोकर्ण राईको घर देखि बच्यु राईको घरसम्म बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	७,००,०००	७,००,०००
३३५	८०३३२३०११८ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१८	यात्रात पूर्वधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	ऋण	१	संख्या	०	११,००,०००	११,००,०००
३३६	आगमपुर रसिते स्त्व्याब ढलान कर्गापुल देखि उत्तरार्पालिका स्तरोन्नति	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३३७	गणतान्त्रिक चोक स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००
३३८	गुफा स्थान जाने स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३३९	घोरासैनीमार्गस्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३४०	ठुलो दमार सिरानटोल जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३४१	ठुलो दमारबाट ज्योतिमार्ग जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	८,००,०००	८,००,०००
३४२	थामी टोल जाने बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३४३	दामोदर बानियाको घर देखि झुल्नुपुर पुक सम्मको बाटो स्त्व्याब ढलान	यात्रात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००
३४४			आन्तरिक श्रोत - नगद	ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००



हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विवियोजन	
										जनमा	जनमा
३४५	दिवाबाटो बेलडाइसइक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३४६	स्तरीकरण दोभानचौर बाँझोखेत स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३४७	धर्म पथ स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३४८	पाखिनियोक देखि मानेडाउनमचम स्त्व्याब दलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३४९	पाँच पाथबाट हरिको धर जाने बाटो स्त्व्याब तथा कल्पट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३५०	पानीटकी जाने बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३५१	बराल ठोल जाने बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
३५२	बेल डाढा स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३५३	स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३५४	बाल बिद्या सदनबाट अरमले जाने बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००	
३५५	बाहुन ठोल बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००	
३५६	भोर्ते अधुरो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
३५७	मगालितमार्फ स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	
३५८	मञ्जुवा जलारी बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	४,००,०००	०	४,००,०००	
३५९	शान्तियोक देखि उत्तर जाने बाटो स्त्व्याब दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक कृष्ण - नगद	१	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००	

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

हेटौडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विविधोन्नजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३६०	शान्तिचौक देखि दाक्षिण जाने बाटो स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	संख्या	५,००,०००	०	५,००,०००
३६१	शान्तिचौक स्त्वयाब ढलान स्याँइनान टोल जानेबाटो स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५,००,०००	०	५,००,०००
३६२	गुम्बाङ्गाडाभाटिक पूर्वाधार निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१०,००,०००	०	१०,००,०००
३६३	श्रीपरो आउने खर्च	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१५,००,०००	०	१५,००,०००
३६४	रामिते ईनार मर्मात श्री कृष्ण पहेलीको घर जाने बाटोको कल्पन्त	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	७५,०००	०	१,००,०००
३६५	८०३२३०१२१६ हेठोडा उप महानगरपालिकावाका नं.१९	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	२,००,०००	०	२,००,०००
३६६	अधिरो अद्यक्ष बम ब टोल बाटो स्त्वयाब ढलान अमृत टोल र सुकूम्बासी टोल सनान्तर स्त्वयाब ढलान कुलाटोल बीच स्त्वयाब ढलान क्याम्पाङ्गाडा स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३६७	गोलाई डाँडा बाटो स्तरीकरण टावर टोल मिलनटोल स्त्वयाब ढलान डेरि टोल बाटो स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००	०	८,००,०००
३६८	टावर टोल मिलनटोल स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद ऋण	१	N/A	६,००,०००	०	६,००,०००
३६९	कुलाटोल बीच स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
३७०	गोलाई डाँडा बाटो स्तरीकरण टावर टोल मिलनटोल स्त्वयाब ढलान डेरि टोल बाटो स्त्वयाब ढलान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३७१	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३११५१	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००	
३७२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३११५१	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००	
३७३	८०३२३०१२१६ हेठोडा उप महानगरपालिकावाका नं.१९	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यात्रात पूर्वाधार



हेठोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोनन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३७४	डिब्सा बेरी टोल बाटो स्तरीकरण देविथान पुल बाटो स्तरीकरण नेवारपानी	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००	०	४,००,०००
३७५	डेविथान पुल बाटो स्तरीकरण नेवारपानी	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३७६	पन्द्रसोला ऊचानिरे बाटो स्तरीकरण	पूर्वधार	यातयात ३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
३७७	प्रगतिशील बाटो स्तरीकरण पुल्चोक स्त्रयाब सुधार र धारा समर्त	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००
३७८	बडकउलेटोल बाटो स्तरीकरण बिगान टोल र तिरुवा टोल स्त्रयाब ठलान र स्तरीकरण महादेवथान बाटो स्तरीकरण	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
३८०	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	पूर्वधार	यातयात ३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,००,०००	०	७,००,०००
३८१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	पूर्वधार	यातयात ३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३८२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	पूर्वधार	यातयात ३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३८३	आन्तरिक श्रोत - नगद	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३८४	लोकपानी डुमारे सिमलथलीजोगिश्चम बाटो स्तरीकरण मर्मत	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३८५	लोकतान्त्रिक टोल बाटो स्तरीकरण लोकतान्त्रिक टोल बाटो स्त्रयाब ठलान	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
३८६	लोकतान्त्रिक टोल बाटो स्त्रयाब ठलान	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,५०,०००	०	५,५०,०००
३८७	स्तरीकरण स्त्रयाब ठलान	पूर्वधार	यातयात ३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	५०,०००	०	५०,०००

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वधार

हेटौंडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय





विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३८८	वास्तुदेव इश्वर टोल बीच पुरातो बाटो स्तरीकरण र संरचना निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रेण	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३८९	संवचन मार्ग बाटो स्तरीकरण	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रेण	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३९०	सातधारा टोल बाटो स्तरीकरण हेठोडा १९ बाटो मर्मत र सरसफाई	यातयात पूर्वधार	३९९५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३९१	सातधारा टोल बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३९२	विविध पुर्वधार निर्माण मर्मत ८०३३२३०९९९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)	यातयात पूर्वधार	३९९५९	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३९३	कूसमा सरोवर झोङेरु सिरानयोकवेशी झोङेरु चारीरे घाट ज्यानिरु खोला हेठोडा ३.महा नगरपालिका	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रेण	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३९४	क्यान्पा डांडा पश्चपुत्री मार्ना, हेठोडा-७	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००
३९५	कालोपाली गुम्बाजानेबाटो स्त्वाब दलान हे.उ.न.पा.१४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	४०,००,०००	४०,००,०००
३९६	कालोपाली छिलो टोल जाने सडक, हे.उ.न.पा.१४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	३०,००,०००	३०,००,०००
३९७	गोलटोलबाट बीच रहेको जोड्ने सडक ढलान, हेठोडा-१२	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००
३९८	गोरिटार रंगशाला अगाडिबाट चितापाली चोक जोड्ने अधुरा सडक	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	३५,००,०००	३५,००,०००
३९९	ठुलो सुकोली जाने कृषि सडक, हेठोडा ३.न.पा.-१५, मकवानपुर	यातयात पूर्वधार	३९९५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	४०,००,०००	४०,००,०००

हेठोडा ३प महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : यातयात पूर्वधारा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
४००	डोल टोल देखि आपाधाप हुट्टे चारघरेसम्म जोइने सडक, हे.उ.न.पा.-१२	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	५०,००,०००	०	५०,००,०००
४०१	भोरें रवारङ्ग्य चोकी हुट्टे बनदेवी बिद्यालय जाने सडक, हेठोडा-१५	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
४०२	राजपाली मदनमार्ग रस्त्याब, हे.उ.डोडा-८	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
४०३	पिमाल टोल देखि बनस्पति मेनरोड जोइने सडक, हे.उ.न.पा.-१३	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००
४०४	शान्तिनगर अभियान पाखेरेलको घरदेखि माछापाखरीबाट जाने कल्भर्टसम्म, हेठोडा वडा नं ५	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
४०५	सिंदेलील पिपलबोट देखि बनस्पति मेनरोड जोइने सडक, हे.उ.डोडा-१३	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	२०,००,०००	०	२०,००,०००
४०६	सिंयाँ-रमनटार कुषि सडक निर्माण, हेठोडा उ.न.पा-१२, मकवानपुर	यातयात पूर्वधार	३११५९	वाहमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	३०,००,०००	०	३०,००,०००
कुल जम्मा					११,०५,८२,२३४	४१,३४,७५,०००	२,२५,२५,०००	४८,६५,८२,२३४	

हे.उ.डोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय





हेटोडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, माकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

भवन, आवास तथा सहरी विकास

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : भवन, आवास तथा सहरी विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०९१०९१ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	मूल्यना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च (Contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२३१७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	३,००,०००	४,००,०००
२	उपओक्ता समिति अनुशिष्टण कार्यक्रम(Contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७१२	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०
३	बिहिन्न संघसंस्था कार्यक्रम लागत सहभागिता तथा बिलिध कार्यक्रम खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७२२	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	१३,००,०००	२५,००,०००
४	भवन तथा शहरी विकास सम्बन्धित कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७२२	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	३	संख्या	०	१०,००,०००
५	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,६१,८००	२,६२,०००
६	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२६११	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	२,९४,४००
७	बिलिध खर्च (Contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४९,७९०	९९,५००
८	बिलिध खर्च (Contingency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बॉडफाउड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	७०,५००	७०,५००
९	समिति सम्बार कोष (खर्च खाताबाट ट्रान्सफर गरी कोष खाताबाट मात्र खर्च तेस्रो)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२६४१२	राजस्व बॉडफाउड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,००,०००	२५,००,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७६)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	मर्मत समझार कोष खातालाई अनुदान (खर्च खाताबाट ट्रान्सफर गरिए कोष खाताबाट मात्र खर्च लेरेको)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२६४९२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०	०	१७,४५७,५९०
११	कार्यालय परिसर पर्यावरण निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५५५,००,०००
१२	कार्यालय भवनको अधुरो कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००,०००
१३	पशुसेवा केन्द्र हिन्दिया, जिर्ण भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५,००,०००
१४	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण टावर सहित हेठोडा-५, हुप्राचौर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - जगद कूण	३	N/A	५,००,००,०००	०	५,००,००,०००
१५	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण टावर सहित हेठोडा-५, हुप्राचौर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - संघीय सरकार - जगद	३	N/A	४,००,००,०००	०	४,००,००,०००
१६	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण टावर सहित हेठोडा-५, हुप्राचौर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	०	५,००,००,०००
१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रेत - जगद	२	N/A	०	४०,००,०००	४०,००,०००
१८	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	४०,००,०००	४०,००,०००
१९	मोटरसाइकल खरिद (Contenjency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वास्त्राती प्रदेश - जगद	२	N/A	०	४०,००,०००	४०,००,०००
२०	मोटरसाइकल खरिद (Contenjency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाट्ट - संघीय सरकार - जगद	२	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००
२१	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा मोशिनरी औजार (Contenjency)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वास्त्राती प्रदेश - जगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
२२	प्राविदिक ल्याव रूपाना तथा समाजी खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - जगद कूण	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सं.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	चर्चा शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२३	अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च (सम्झौता अद्ययन, हिजाइन, इडिंग र अनुसन्धान, परामर्श सम्बन्धित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - ३११३५	नगद	५	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	६०,००,०००
२४	अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च (सम्झौता अद्ययन, हिजाइन, इडिंग र अनुसन्धान, परामर्श सम्बन्धित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - ३११३५	प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	६५,००,०००
२५	उपकरणगरपालिका नीति कार्यक्रमहरूको प्रभाव मूल्यांकन आयोद्देश औषधालय औषधि थापडार कक्ष निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - ३११३५	नगद ऋण	१	N/A	०	३५,००,०००	०
२६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - ३११७९	नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०
२७	नगर धण्टा जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - ३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००	०
२८	विविध पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (नगर स्तरीय)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - ३११७९	नगद ऋण	१११	N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	१०,००,०००
२९	विविध पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (नगर स्तरीय)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - ३११७९	नगद	१११	N/A	४५,२५,०००	४५,२५,०००	१,८५,००,०००
३०	विविध पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (नगर स्तरीय)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - ३११७९	नगद	१११	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
३१	सम्पुरक कोष (Matching Fund) विभिन्न कार्यक्रम तथा आयोजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार - नगद ३११७९	नगद	१११	N/A	७०,००,०००	७०,००,०००	२,१०,००,०००
३२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार - नगद ३११७९	नगद	३	N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	१,५०,००,०००
३३	अटो भिलेज आयोद्देश औषधालय सेवागाही प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफोड - आन्तरिक ऋण - ३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००,०००	५०,००,०००
३४	एकिकृत बस टर्मिनल (नगर विकास कोष ऋण तथा आन्तरिक)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नगद ऋण - ३११७९	नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
३५	एकिकृत बस टर्मिनल (नगर विकास कोष ऋण तथा आन्तरिक)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नगद ऋण - ३११७९	नगद	३	N/A	०	२,००,००,०००	२,००,००,०००
३६	कोष ऋण तथा आन्तरिक)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - ३११७९	नगद ऋण	२	N/A	०	५,००,००,०००	५,००,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३७	कर्ता करिडोर , हेटोडा-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७१	३११७१	१	N/A	७५,००,०००	७५,००,०००
३८	कर्ता करिडोर , हेटोडा-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७१	३११७१	१	N/A	७५,००,०००	७५,००,०००
३९	पतञ्जली योग भवन, हेटोडा ४ कार्य, हेटोडा-१९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद तात्त्वमती प्रदेश - नगद	३११७१	३११७१	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००
४०	बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, हेटोडा-१९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - अनुदान	३११७१	३११७१	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००
४१	मालपोत कार्यालय पूर्वाधार निर्माण ८०३२३०९१०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमान्वात योजनाहरु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - अनुदान	३११७१	३११७१	१	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००
४२	गैर आवशीय भवन निर्माण - क्रमागत ८०३२३०९२०१ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११११२	३११११२	२	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००
४३	सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य, हेटोडा-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - संघीय सरकार - नगद	३११७९	३११७९	१	गोटा	४,००,०००	४,००,०००
४४	बिबिध मर्मत सुधार तथा विकास निर्माण सम्बन्धि खर्च (याक्षीनिधा, बिद्युत बिस्तार, सार्वजनिक निर्माण, मर्मत समेत), हेटोडा-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - अनुदान ऋण	३११७१	३११७१	६	पटक	१,७०,०००	१,७०,०००
४५	बिबिध पूर्वाधार निर्माण/मर्मत सम्भार तथा सुधार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	३११७९	१०	N/A	३८,७५,०००	३८,७५,०००
४६	बिबिध पूर्वाधार निर्माण/मर्मत सम्भार तथा सुधार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - संघीय सरकार - नगद	३११७९	३११७९	१०	N/A	११,२५,०००	११,२५,०००
४७	बिबिध पूर्वाधार निर्माण/मर्मत सम्भार तथा सुधार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - अनुदान	३११७९	३११७९	१०	N/A	३,००,०००	३,००,०००

हेटोडा ३प महानगरपालिकाको कार्यालय



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शिर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
४८	निर्तेरी / विश्वशानित टोल विकास अवन निर्माण, हेटोडा-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - संघीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	३,००,०००	०
४९	विविध पूर्वाधार विकास मर्मत सम्झार, ग्रावेलिङ लगायतका पुगिगत खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - संघीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	१५,००,०००	०
५०	८०३२३०१२०३ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७९	?	N/A	०	१५,००,०००	०
५१	८०३२३०१२०४ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७९	?	N/A	०	४,००,०००	०
५२	८०३२३०१२०५ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	?	N/A	०	२,००,०००	०
५३	८०३२३०१२०६ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - संघीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	२,००,०००	०
५४	८०३२३०१२०७ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.७	विविध पूर्वाधार निर्माण तथा सम्बन्धित खर्च, हेटोडा-७	राजस्व बॉडफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	३,९०,०००	०
५५	८०३२३०१२०८ हेटोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.८	विविध पूर्वाधार विकास/निर्माण तथा सम्बन्धित खर्च, हेटोडा-८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७९	?	N/A	०	३,२५,०००	०
५६	आमा समूह अवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	३,००,०००	०
५७	ओमनगर क्रियापुरी स्थल निर्माण)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	२,००,०००	०



हेटोडा ३प महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
५८	वडाको मुख्य चोकमा क्रिकिट बेन्च राख्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	०	२५,०००
५९	वडाको मुख्य चोकमा क्रिकिट बेन्च राख्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	३११७९	?	N/A	०	१,७५,०००	१,७५,०००
६०	८०३२३०९२१० हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १० नेष्ठन नगरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	१,७५,०००	१,७५,०००
६१	८०३२३०९२११ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. ११ च्यान डॉडा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
६२	बनस्पति पुर्वाधार विकास कार्यक्रम वडा कार्यालय अध्युरो भवन निर्माण कर्य निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
६३	श्री चुरेशीन क्यु टावर निर्माण कार्य निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००
६४	८०३२३०९२१३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६५	ओलनटोल सामुदायिक भवन निर्माण सिराजटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	३११७९	?	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
६६	गैरिटोल टोल विकास संस्था गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बौँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११७९	?	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००
६७	गैरिटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	३११६१	?	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
६८	गैरिटोल सामुदायिक भवन रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	३११६१	?	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	चर्चे शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
६१	वडा कार्यालय भ्रवनमा ट्रू लिर्माण र सम्पत्त	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११६९	नगद	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००
६२	८०३२३०१२१७ हेठोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७								
७०	१५ नं वडा कार्यालय रंगरोगन तथा ट्युबस्थापन	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३१११३	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००
७१	जनजागृति मा.वि.छेत्र रातोभाटे कर्मपाउङ्ड वाल निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३१११३	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००
७२	रातोमाटे सामुदायिक भ्रवन ट्युबस्थापन कार्य	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३१११३	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००
७३	विविध प्रवृद्धार निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११७६	नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००
७४	विविध प्रवृद्धार निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७६	नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००
७५	विविध प्रवृद्धार निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७६	प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००
७६	उपसत्ता चर्च फायालाइन प्रवृद्धार निर्माण तथा ट्युबस्थापन	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००
७७	द्वालो सुकोलो पिसापार्क डी.पि.आर निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००
७८	प्रवृद्धार निर्माण तथा ट्युबस्थापन डईमा होयसेर गुन्वा शिखरपानी	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००
७९	भ्रवन ट्युबस्थापन माहिला जागरण अभियान समूह मानेडाउ	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३११७९	प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००
८०	विजयगतेसमनी चर्च जाते प्रवृद्धार निर्माण तथा ट्युबस्थापन	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३११७९	नगद	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००
८१	८०३२३०१२१७ हेठोडा ३प महानगरपालिकावडा नं.१७								
	कार्वड हल निर्माण कार्य	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार -	३११७९	नगद	१	संख्या	०	४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विविधाजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८२	१७ नं. वडा कार्यालय भवन मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६६९	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००
८३	८०३३२३०९२८ हेटौडा उप महानगरपालिकावडा नं. १८ कालिका दुर्घट उत्पादन सहकारी संस्था अवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७५	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	१,००,०००
८४	८०३३२३०९५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान) जस्ता कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७५	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	२,७०,०००	२,७०,०००
८५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको मकावानपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. २,४,५,६,७,८,९,१०,१२,१३, १४,१५,१६,१७,१८ मा- ५० वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	५०	गोटा	०	१२,७५,०००	१२,७५,०००
८६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको मकावानपुर जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. १,३,९९,९९ मा- १०० वटा (क्रमागत सम्मेत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	१००	गोटा	०	११,२५,०००	११,२५,०००
८७	८०३३२३०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान) निर्माणाधीन सम्पुद्धायिक भवन, हेटौडा- कुल जम्मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७५	वाचमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	४५,००,०००	४५,००,०००
			११				११,३८,८६,५५०	२२,८५,६२,०५०	११,०९,९८,९१०



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकावालपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९१००

कार्यक्रम/परियोजना आनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : उर्जा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जनमास
१	८०३३२३०९१०१ हेटोडा उप महानगरपालिका सडक बति तथा डैकलिपक उर्जा	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	२८,००,०००	३०,००,०००
२	सडक बति तथा डैकलिपक उर्जा	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रुता - नगद	३	संख्या	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	३०,००,०००
३	८०३३२३०९१०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमागत योजनाहरु विद्युत संरचना निर्माण - क्रमागत	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,७८,०००	५,७८,०००	०	११,७६,०००
४	८०३३२३०९१२०२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.२ उन्यालो वडा कार्यक्रम, हेटोडा-२	उर्जा	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५	८०३३२३०९१२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.३ उन्यालो वडा कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००	३,००,०००
६	८०३३२३०९१२०४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.४ वडा उन्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	२	संख्या	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	२,२५,०००
७	८०३३२३०९१२०५ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.५ सडक बति वडा भरि	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
८	८०३३२३०९१२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६ सडक बति व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
८०३३२३०९२०८	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८ कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२५,०००	०	२५,०००	
९	बिद्युत सामायी खरिद (उन्नयालो वडा कार्यक्रम)	उर्जा	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	१,२५,०००	१,२५,०००		
१०	बिद्युत सामायी खरिद (उन्नयालो वडा कार्यक्रम)	उर्जा	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	
११	बिविध निर्माण उन्नयालो वडा कार्यक्रम समेतको लागि	उर्जा	३११६१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,७५,०००	०	३,७५,०००	
१२	उन्नयालो वडा कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	४,००,०००	२,००,०००	६,००,०००	
१३	आधामार टोलमा पोल बिस्तार	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
१४	बनस्पतिमा पोल बिस्तार	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
१५	उन्नयालो वडा कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	
१६	उन्नयालो वडा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००	
१७	उन्नयालो हर्नामाई	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद	६	संख्या	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००	
१८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्राम्स/विद्युतीय चुलो/मुधारिएको चुलासाथे ऊर्जा) कार्यक्रम	ऊर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	४०	गाठा	०	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
	कलाव जम्मा							१७,१८,०००	४३,४०,५००	५०,८७,५००	१,९२,०६,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



संचार तथा सूचना प्रविधि

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : संचार तथा सूचना प्रविधि

हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	८०३३२३०९२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.८	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२१११२	आन्तरिक श्रेत - नगद	₹	N/A	०	४,००,०००	०
२	८०३३२३०९२१५ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.१५	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२३१५	आन्तरिक श्रेत - नगद	₹	N/A	०	२५,०००	२५,०००
३	८०३३२३०९२१७ हेटोडा उप महानगरपालिकाकावडा नं.१७	महिला जनशक्ति सहकारी संस्था लि. (सि.सि. क्यामरा जडान ओर्ले कम्पाने) कुल जम्मा	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	राजस्व बाडफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	१,००,०००	१,००,०००
								४,२५,०००	४,२५,०००



हेटौडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : सम्पदा पूर्वाधार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	विवियोजन
८०३३२३०१२०३ हेटौडा उप महानगरपालिकाकोवडा नं.३										
१	आइतबार सोभाग्य किरात राई जात मनिदर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२	धार्मिक मठ मनिदर निर्माण तथा मर्मत संबन्धिकार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३	राजदेवी मनिदर मर्मत तथा निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०३३२३०१२०४ हेटौडा उप महानगरपालिकाकोवडा नं.४										
४	पशुपति मनिदरमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	संख्या	०	७,००,०००	०	७,००,०००
५	नाग मनिदर निर्माण गर्दैही	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	₹	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६	बेलकाम मस्तिष्कमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक कृष्ण - नगद कृष्ण	₹	संख्या	०	३,००,०००	०	३,००,०००
८०३३२३०१२०५ हेटौडा उप महानगरपालिकाकोवडा नं.५										
७	राम कुवा मर्मत तथा संसारिमाइ मनिदर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०३३२३०१२०६ हेटौडा उप महानगरपालिकाकोवडा नं.६										
८	निलकण्ठश्वर मनिदर भौतिक पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
९	रक्षादेवी मनिदर गेट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०	संसारिदेवी मनिदर भौतिक पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खार्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधांशु			विविधांशु
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१०	३३२३०९२०८ हेठोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८									
११	बेली थापाको घर बाट पूर्वतर्फको बाटो दिवाकर पार्किङको घरको परिधिम तरफको बाटो श्रमीक पार्किङ सतल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक कृष्ण - नगद क्रहन	?	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१२	क्षिमसेन मन्दिर निर्माण तथा आउङड स्तरीकरण र वडा कार्यालय संगी पार्क तथा चौतारा निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१३	मठमन्दिर तथा गुरुबा	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१४	लोकतानिक्रिक एतिहासिक पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
१५	मठमन्दिर, पूजापाठ, जात्रा, पूर्ब, अतिथी सत्कार आदी	सम्पदा पूर्वाधार	२२७२९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
१६	टिकुरे पार्टी निर्माण पुरा गर्ने कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१७	टिकुरे पार्टी निर्माण पुरा गर्ने कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१८	गुरुबा क्षेत्रमा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११६९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१९	कार्बिती आर्यघट कर्णामा क्रियापूर्ति र मलामी घर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
२०	बिद्युत प्राधिकरण पछाडी ढिकुरे पाटि निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२१	गोतिकन्टारमा भएको मन्दिरको जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
२२	गोतिकन्टारमा भएको मन्दिरको जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	७५,०००	०	७५,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खार्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविध जनन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२३	निरोगधारम मन्दिर संरक्षण ८०३३२३०९२१२ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१२	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	३,००,०००	०
२४	तामाङ्ग संस्कार पूर्वाधार निर्माण ८०३३२३०९२१३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१३	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	?	संख्या	०	१,००,०००	०
२५	आधामार अन्त्याष्टि घाट निर्माण ८०३३२३०९२१४ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१४	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०
२६	कालिका मन्दिर निर्माण मन्त्रपुराधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	४,००,०००	०
२७	भैरिटल गणेश मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रहण	?	N/A	०	२,००,०००	०
२८	गोवतेश्वर महादेव मन्दिरको शौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रहण	?	N/A	०	२,००,०००	०
२९	झाक्रीघरको शौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रहण	?	N/A	०	२,००,०००	०
३०	नयाँवस्ती गैरिटोल पवित्र चर्च निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०
३१	माता विन्द्यावासिनी आश्रम निर्माण ८०३३२३०९२१८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१८	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रहण	?	N/A	०	२,००,०००	०
३२	क्रियापुत्री भवन निर्माण ठुलो दमार ८०३३२३०९२१९ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१९	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	संख्या	०	१,००,०००	०
३३	बडकोले ढिकुरे अबन ट्रस्ट निर्माण काल जम्मा	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	१,५०,०००	१,५०,०००
							५०,०००	१,०५,५०,०००	५०,०००
								१,०६,५०,०००	१,०६,५०,०००

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगद कार्यपालिकाको कार्यालय

•••

ਲੁਧਿਆਣ ਤਥਾ ਮੰਜ਼ਟਏਲਾਂਕਾਨਿਧਤ ਝੀਤ

•••



शासन प्रणाली

हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : शासन प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जनना
८०३३२३०११०१ हेटोडा उप महानगरपालिका										
१	वडा कार्यालय इन्टरनेट खर्च	शासन प्रणाली	२२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००
२	११ वडे वडाको ५ वर्षको विकास कार्यको समर्थनका प्रकाशन	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
३	नगर पोषाकाल छपाई	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४	नगर बलेटिनोबोसर छपाई/वस्तालेपांडर छपाई	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५	शहरी नक्शा छपाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
६	नगर स्तरीय टिक्की कमर्सियल एड लिर्माण (विकास कार्यक्रमहरु समेत)	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
७	बिकास पत्रकारिता पुरस्कार लिसा (स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वसंत्याकरण) र गास्ट्रिय प्राकृतिक श्रेत्र तथा वित्त आयोग प्रोटोल व्यवस्थापन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
८	स्वसंत्याकरण) र गास्ट्रिय प्राकृतिक श्रेत्र तथा वित्त आयोग प्रोटोल व्यवस्थापन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
९	सूचना व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,२५,०००	३,२५,०००	६,५०,०००
१०	संचार जगत प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५,०००	०	२५,०००	५०,०००
११	संचारकर्मी भ्रेटधाट कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
१२	सामाजिक परिक्षण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
१३	सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
१४	सार्वजनिक सुनवाई	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
कुल जनना			४,७५,०००		१७,००,०००		२०,२५,०००		४२,००,०००	



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

प्रशासकीय सुशासन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	कार्यालय इन्टरनेट व्यवस्थापन	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२	सभर व्यबस्थापन कार्यक्रम	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
३	कार्यालय नेटवर्किंग समर्त तथा नेटवर्क सामागी खरिद	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४	वडा नेटवर्किंग नविकरण तथा भर्त	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५	वेबसाइट व्यबस्थापन तथा नोबाइल तथा एस	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
६	Google code व्यबस्थापन तथा प्रचार प्रसार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७	घटना दर्ता किताब डिजिटाइजेसन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	७,००,०००
८	घर नक्सा डाटा डिजिटाइजेसन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
९	दर्ता शिविर संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१०	म्याट्रीक घर नर्नेर सिस्टम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
११	वडा कार्यालयहरू एकीकृत सम्पति कर फाइल डिजिटाइजेसन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,६०,०००
१२	सूचना प्रविधि संबन्धि अन्य कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आञ्चलिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३	सामाजिक सुरक्षा प्रबढेन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
१४	वडा कार्यालय फि वाइफाई कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२५११९	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
१५	इ.पि.ए.बि.एस. ड्याबरस्थापन कन्पट्युटर तथा सूचना प्रविधि (सूचना प्रविधि सामग्री खरिद)	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,९०,०००	१,९०,०००
१६	कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा UPS तथा Inverter र GIS उपकरण खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	आञ्चलिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
१७	आञ्चलिक ड्याबरस्थापन सूचना प्रणाली ड्याबरस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
१८	इ.पि.एस प्रणाली (नक्सा ड्याबरस्थापन प्रणाली)	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
१९	गुनासो मुझाब पोर्टल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
२०	सिफारिस ड्याबरस्थापन प्रणाली नगर अधि कार्यालयहरू	प्रशासकीय सुशासन	३११३४	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
२१	GIS base Map तयार गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	३११३५	आञ्चलिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७०,०००	२,७०,०००
२२	कुल जम्मा				१३,००,०००	४७,००,०००	४७,००,०००	१,१०,००,०००	





हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना आनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : कानून तथा न्याय

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक
८०३३२३०११०: हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	न्यायिक समितिको बैठक अन्तर्गत	कानून तथा न्याय	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	माहिना	१,१८,४००	१,१८,४००	३,५५,२००
२	मेलमिलापकर्ताहरुका लागि स्टेशनरी(झोला) खर्च	कानून तथा न्याय	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
३	प्रचार, प्रसार, न्यायिक रेडियो डबली कार्यक्रम खर्च सन्देसमुक्त पाकेट क्यालेन्डर छपाई (न्यायिक समिति)	कानून तथा न्याय	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४	स्मारिका प्रकाशन खर्च (गत आ.ब. मा स्वीकृत कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने)	कानून तथा न्याय	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
५	मेलमिलापकर्ताहरुमा चिया तथा अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कानून तथा न्याय	२२३१७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०,०००	२,५०,०००
६	मेलमिलापकर्ताका लागि सिटिङ वापतको यातायात, संचार तथा खाजा खर्च	कानून तथा न्याय	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	माहिना	३६,०००	३६,०००	१,०८,०००
७	मनोपरामर्शकर्ता तथा बिज्ञ(मेलमिलापकर्ता सन्दर्भमा) को परामर्श खर्च	कानून तथा न्याय	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,४०,०००	१,४०,०००	४,२०,०००
८	सामुदायिक मेलमिलाप सम्पर्क कक्ष संचालन (मेलमिलाप केन्द्र संयोजकहरुको पारिश्रमिक)	कानून तथा न्याय	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,३२,२५०	३,४८,३७५	९,२९,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१०	समुदाय स्तरीय कानूनी शिक्षा अनुशिष्टण अबलोकन अभ्यास (सामिति पदाधिकारी, जनप्रतिनिधि र मेलमिलापकर्ता समेत)	कानून तथा न्याय	२२५९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२२,८००	०
११		कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१२	बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम (न्यायिक समिति) मेलमिलापक्रमसँदर्भको अनुगमन खर्च (न्यायिक समिति)	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०,०००	०	४०,०००
१३	हिंसा तथा जोखिममा परेका महिलालाई राहत सहयोग (सामितिको निर्णयभन्दा गर्ने गरि)	कानून तथा न्याय	२२६९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,९५०	१२,९५०	१२,९५०
१४		कानून तथा न्याय	२५३९५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५,०००	२५,०००	७५,०००
कुल जम्मा					८,१५,६५०	१३,७८,०७५	८,०५,२७७	८,०५,२७७	३०,००,०००

हेटोडा ३४ महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय





हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

शान्ति तथा सुल्ववस्था

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : शान्ति तथा सुल्ववस्था

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०११०१ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	पारिश्रमिक नगर प्रहरी कर्मचारी	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	महिना	११,९५,०००	१,९६,०००	३१,०६,०००
२	पोशाक नगर प्रहरी कर्मचारी	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४००,०००	५,००,०००
३	खाद्यान्न तथा आहार नगर प्रहरी कर्मचारी	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२१११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	४,६१,०१०	६,१४,६८०	१५,३६,७००
४	महार्गी भता नगर प्रहरी कर्मचारी (प्रति कर्मचारी २ हजारका दरले)	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२१११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१६,०००	१६,०००	२,८८,०००
५	अन्य भता नगर प्रहरी कर्मचारी	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२१११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४९,७००	४९,७००	१,४४,१००
६	योगदानमा आधारित विभा खर्च (प्रति कर्मचारी ४ सयका दरले)	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२११२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६,४००	६,४००	१९,२००
७	करारमा नगर प्रहरी व्यबस्थापन खर्च (करार सेवा थुळ्क)	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	१८,७९,०००	१५,६२,७००	५०,००,०००
८	स्थानीय शान्ति सुरक्षा प्रबर्धन कार्यक्रम (सुरक्षा निकाय इन्धन सहयोग समेत)	शान्ति तथा सुल्ववस्था	२५३१६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
९	कुल जम्मा						३७,८३,११०	३७,८३,२८०	३२,३१,६९०

हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



हेटोडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

गरिबी निवारण

आ.व. : २०७८/७९, उप क्षेत्र : गरिबी निवारण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०११०१	हेटोडा उप महानगरपालिका गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष खातालाई अनुदान	गरिबी निवारण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२६४९२	१	N/A	०	०	२,००,०००
८०३३२३०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)	गरिबी निवारण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२३९९	४	N/A	२५,०००	३७,५००	१,००,०००
२	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२३९९	नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००	३७,५००	२,३७,५००
	कुल जम्मा								३,००,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

तथ्यांक प्रणाली

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : तथ्यांक प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	वडा तथा नगर प्रोफाइल (डिजिटल)	तथ्यांक प्रणाली	३११३२	नगद	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
	८०३३२३०११०१ हेटोडा उप महानगरपालिका	८०३३२३०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासते अनन्दान)							
२	पोशाक सुविधा एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक	तथ्यांक प्रणाली	२११२९	(बैदेशिक)	३	जना	०	०	३०,०००
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	(बैदेशिक)	आई टि ए - सोधभर्ता हुन्दै ऋण	३,०००	३,०००	३,०००	३०,०००
३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनाथ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	(बैदेशिक)	आई टि ए - सोधभर्ता हुन्दै ऋण	४	महिना	२,०००	८,०००
४	सञ्चार सामानी प्रसारण तथा छपाइ (सञ्चार र पहुच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१७	(बैदेशिक)	आई टि ए - सोधभर्ता हुन्दै ऋण	४	N/A	४५,०००	४५,०००
५	पारिश्रमिक तथा चाडपर्क खर्च एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक	तथ्यांक प्रणाली	२२४११	(बैदेशिक)	आई टि ए - सोधभर्ता हुन्दै ऋण	९	N/A	४,२०,०००	३,३६,०००
६									७,७६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विजियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बनोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन			आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	२२७९२	१४,८६,०००	०	४,८६,०००	
२	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च	तथांक प्रणाली	२२६९१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	४	N/A	३८,०००	५७,०००	
३	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक अम्पन झता तथा यातायात खर्च	तथांक प्रणाली	२२६९२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	१२	महिला	५२,०००	५२,०००	
४०	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथांक प्रणाली	२२७९१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	४	N/A	२८,२५०	४२,३७९	
४१	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथांक प्रणाली	२२७९१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	२	N/A	११,९००	०	
४२	मेशिनरी औजार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथांक प्रणाली	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	१	N/A	९६,०००	९६,०००	
कुल जम्मा							११,९६,७७०	१८,२३,८७७	
							८,७९,३७९	३८,००,०००	



वातावरण तथा जलवायु

आ.व. : २०७२/७९ उप क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु

हेटौडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	विनियोजन
८०३३२३०९१०१ हेटौडा उप महानगरपालिका										
१	जलवायु परिवर्तन सम्बन्ध जनचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२७९१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
२	स्कूलका बिद्यार्थीलाई WASH, वातावरण, जलवायु परिवर्तन सम्बन्ध सचेतना तथावातारण कल्प गठन	वातावरण तथा जलवायु	२२७९१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३	विश्व वातारण दिवस मनाउने कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२७९२२	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
४	नगरक्षेत्रभित्र रहेका वातावरण विषयमा अध्ययनका लागि आर्थिक सहयोग (आर एण्ड ई)	वातावरण तथा जलवायु	२५३९१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५	वातावरण विकास कोष खातालाई अनुदान	वातावरण तथा जलवायु	२६४९१२	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००
६	Air Pollution Sampling Device	वातावरण तथा जलवायु	३११९२२	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	११,२०,०००	०	११,२०,०००
७	आकाशो पानी संकलन, शुद्धिकरण तथा अण्डारण सिस्टम जडान Rain Water Harvesting System	वातावरण तथा जलवायु	३११९२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
८	चौकिटोल देखि पूर्मा ठुगोगढी सम्म पशुपन्थिसंरक्षण (मकवानपुर Wild Life Sanctuary)	वातावरण तथा जलवायु	३११९५९	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
कुल जम्मा										
२०,७०,०००										
१२,५०,०००										
३३,२०,०००										



हेटोडा उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
कार्यालयको कोड : C0332309300

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

मानव संशाधन विकास

आव. : २०७८/७९, उप क्षेत्र : मानव संशाधन विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोर्ख	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८०३३२३०९१०९ हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	लागरिक बडा पत्र फ्लेक्स पिन्ट	मानव संशाधन विकास	२२३१६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२	लागत सहभागितामा आधारित तालिम	मानव संशाधन विकास	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३	असल अध्यास अध्यन अबलोकन अमाण	मानव संशाधन विकास	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
४	कर्मचारी बृतिविकास सम्बन्धी कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५	क्षमता विकास (कर्मचारी/पदाकारी)	मानव संशाधन विकास	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
६	छोट तथा स्थिरिस समिति (पदपूर्ति)	मानव संशाधन विकास	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१,००,०००
७	मानव संशाधन विकास कोष खातालाई अनुदान	मानव संशाधन विकास	२६४१२	राजस्व बाडाकाउँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००
८	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा मेशिनरी औजार	मानव संशाधन विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
९	संगठन संरचना अध्यन	मानव संशाधन विकास	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१०	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,०००	०	५०,०००
कुल जम्मा									
							३,००,०००	१४,००,०००	१५,५०,०००
									३२,५०,०००



हेटोडा उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सकवानपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३२३०९३००

कार्यक्रम/परियोजना अंजुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप क्षेत्र : विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	कार्यक्रम/अध्योजनाना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विवियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
<0332309104 हेटोडा उप महानगरपालिका									
१	पारिश्रमिक वारुणयन्त्र कर्मचारी	विपद व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	महिना	१७,३०,०००	१३,८५,०००	१३,८५,०००
२	पोशाक वारुणयन्त्र कर्मचारी	विपद व्यवस्थापन	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०
३	खाद्यानन्त तथा आहार वारुणयन्त्र कर्मचारी महंगी भता वारुणयन्त्र कर्मचारी (मासिक २ हजारका दरले प्रति कर्मचारी)	विपद व्यवस्थापन	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३,२०,०००	३,२०,०००	३,२०,०००
४	अन्य भता वारुणयन्त्र कर्मचारी योगदानमा आधारित बिमा खर्च वारुणयन्त्र कर्मचारी (प्रति कर्मचारी मासिक ४ सयका दरले)	विपद व्यवस्थापन	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	७६,०००	१,०४,०००	७८,०००
५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन -वारुणयन्त्र	विपद व्यवस्थापन	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	११,२००	११,२००	११,२००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च-वारुणयन्त्र	विपद व्यवस्थापन	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१,७०,०००	२,००,०००	१,७०,०००
७	विपद सम्बन्धि प्रशासनिक खर्च	विपद व्यवस्थापन	२११३७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००
८	विपद जाऊखिमको रोकथाम,पूर्व तथारी तथा पुनरुत्थान सम्बन्धि तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम नगर	विपद व्यवस्थापन	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००
९	विपद जाऊखिमको रोकथाम,पूर्व तथारी तथा पुनरुत्थान सम्बन्धि तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम नगर	विपद व्यवस्थापन	२११४२	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
११	तथा वडा विपद व्यबस्थापन समितिका सदस्य तथा कर्मचारीहरूलाई	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक शोत - राजस्व बैङफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	१,००,०००	५०,०००
१२	खतराजन्य रुख कठान छठान	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक शोत - राजस्व बैङफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,९०,०००	४,९०,०००
१३	विपद जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिम युक्त क्षेत्र पहिचान तथा नक्सांकन (Disaster and vulnerability Mapping)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बैङफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	४,९०,०००	४,९०,०००
१४	विपद व्यबस्थापन कोष खातालाई अनुदान (खर्च खाताबाट ट्रान्सफर गरि कोष खाताबाट मात्र खर्च लेरेब्बे)	विपद व्यवस्थापन	२६४९२	आन्तरिक क्रैण - वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००
१५	विपद व्यबस्थापन कोष खातालाई अनुदान (खर्च खाताबाट ट्रान्सफर गरि कोष खाताबाट मात्र खर्च लेरेब्बे)	विपद व्यवस्थापन	२६४९२	आन्तरिक शोत - अनुदान	४	N/A	३६,८३,५००	३६,८३,५००	३६,८३,५००
१६	मैशिनरी तथा औजार, सेप्टी सामग्री तथा अन्य खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	नगद	१	पटक	०	५,००,०००	५,००,०००
१७	सेप्टी सामग्री, मैशिनरी औजार तथा अन्य	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक क्रैण - नगद खर्च	५	N/A	०	२,००,०००	३,००,०००
१८	प्राकृतिक मुहान संरक्षण तथा रिचार्ज वेल / पोखरी निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बैङफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१९	बन्जरनन्त संरक्षण पोखरी फरेझी क्यानपसमा ८०३३२३०१००३ गत बर्षको दायित्व-क्रमावत योजनाहरू	विपद व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बैङफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२०	विपद व्यवस्थापन खर्च - क्रमावत	विपद व्यवस्थापन	२७२९२	आन्तरिक शोत - अनुदान	१	N/A	०	१,४९,७९६	१,४९,७९६

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२१	८०३२३०९२०३ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं. ३	विपद्वयवस्थापन	३९१५४	राजस्व बैंडफाई - संघीय सरकार -	१	N/A	०	५,००,०००	०
२२	तटबन्धन तथा बाध निर्माण कार्य	विपद्वयवस्थापन	३९१५४	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सरकार -	१	N/A	०	५,००,०००	०
२३	तार जाली खरिद	विपद्वयवस्थापन	३९१५४	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सरकार -	१	N/A	०	४,००,०००	०
२४	मोरड धाप बृद्धा आश्रम देखि जन्मु जाने कल्भर्ट सम्म बुधने खोल्छीमा तारजाली गर्ने कार्य	विपद्वयवस्थापन	३९१५४	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सरकार -	१	N/A	०	५,००,०००	०
२५	विपद्वयवस्थापन	विपद्वयवस्थापन	२२७२२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सरकार -	१	N/A	०	९,००,०००	०
२६	कोषीडोङ सम्बन्धित कायक्रम	विपद्वयवस्थापन	२२७२२	आन्तरिक श्रोत -	२	N/A	०	२०,०००	२०,०००
२७	विपद्वयवस्थापन	विपद्वयवस्थापन	३९१५९	आन्तरिक श्रोत -	२	N/A	०	७५,०००	७५,०००
२८	राहत तथा उद्धार	विपद्वयवस्थापन	२७२१२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सरकार -	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
२९	भैपरी आउने विपद्वयवस्थापन	विपद्वयवस्थापन	२२७२२	आन्तरिक श्रण -	४	N/A	२५,०००	५०,०००	५०,०००
	कुल जम्मा								



हेटोडा उप महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

•••

कार्यालय सम्बालन तथा प्रशासनिक

•••



हेटोडा ३प महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मकावनपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३२३०१३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७८/७९ उप देश : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरुको विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	जम्मा	विवियोजन
												आन्तरिक श्रोत - लगाद
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१३	महिना	३,२६,९५,०००	२,६१,७६,०००	२,६१,७६,०००	२,६१,७६,०००	८,७५,०९,०००	८,७५,०९,०००
२	पदाधिकारी मासिक सुविधा पोशाक कर्मचारी (प्रशासनिक तथा प्राविधिक कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१२	महिना	५८,६०,०००	५८,६०,०००	५८,६०,०००	५८,६०,०००	१,६५,८०,०००	१,६५,८०,०००
३	खाद्यान्न तथा आहार (स्वारी चालक तथा अन्य कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२१	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१६०	जला	०	०	०	१६,००,०००	१६,००,०००	१६,००,०००
४	औषधीउपचार खर्च-कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२२	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१०	N/A	१,२०,०००	१,६०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,००,०००	४,००,०००
५	महर्नी भत्ता कर्मचारी (प्रति कर्मचारी मासिक २ हजारका दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२३	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१०	N/A	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	५,००,०००	५,००,०००
६	कर्मचारीको बिशिन्न समिति तथा उपसमितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३४	आन्तरिक श्रोत - लगाद	३	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३५	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१०	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
८	अतिरिक्त समय कार्य प्रोत्साहन सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३६	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१२	महिना	२,६६,०००	२,६६,०००	२,६६,०००	२,६६,०००	७,९८,०००	७,९८,०००
९	कर्मचारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३७	आन्तरिक श्रोत - लगाद	१२	महिना	२६,६४,०००	२६,६४,०००	२६,६४,०००	२६,६४,०००	७९,९२,०००	७९,९२,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विभिन्न समितिको बैठक

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
११	पदाधिकारीहरूको विभिन्न समितिको बैठक अन्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आनन्दिक श्रोत - नगट	२५	N/A	८,००,०००	८,००,०००	२५,००,०००
१२	वडा कार्यालय पदाधिकारी बैठक भ्राता (प्रति बैठक १ हजारका दरले मासिक बढीमा ३ वटा बैठकको)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आनन्दिक श्रोत - नगट	१२	महिना	१३,२०,०००	१३,२०,०००	३९,६०,०००
१३	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आनन्दिक श्रोत - नगट	५	N/A	१,००,०००	३,००,०००	५,००,०००
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च (प्रति कर्मचारी मासिक ४ सयका दरले थप)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३	आनन्दिक श्रोत - नगट	१२	महिना	२,५६,०००	२,५६,०००	७,६८,०००
१५	कर्मचारी काल्याण कोष खातामा अनुदान (कार्यालयकोष खातामा अनुदानका रूपमा निकासा गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४	आनन्दिक श्रोत - नगट	१	N/A	०	०	६१,४३,०००
१६	कर्मचारी काल्याण कोष खातामा अनुदानका रूपमा निकासा गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४	आनन्दिक श्रोत - नगट	३	पटक	१,१७,००,०००	१,१७,००,०००	३,५८,००,०००
१७	पदाधिकारीको विमा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२३	आनन्दिक श्रोत - नगट	१	पटक	२,२५,०००	०	२,२५,०००
१८	पानी तथा बिजली (न.पा. कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आनन्दिक श्रोत - नगट	१३	पटक	५,००,०००	४,००,०००	१३,००,०००
१९	पानी तथा बिजली (बसपार्क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आनन्दिक श्रोत - नगट	३	पटक	७,००,०००	७,००,०००	२१,००,०००
२०	पानी तथा बिजली (वडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आनन्दिक श्रोत - नगट	१०	N/A	१,०५,०००	१,४०,०००	३,५०,०००
२१	संचार महमुल (न.पा. कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आनन्दिक श्रोत - नगट	१२	महिना	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२२	संचार महमुल (वडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आनन्दिक श्रोत - नगट	१०	N/A	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००
२३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आनन्दिक श्रोत - नगट	१०	N/A	१,२०,०००	१,६०,०००	४,००,०००
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आनन्दिक श्रोत - नगट	११	महिना	१५,००,०००	२०,००,०००	५५,००,०००

विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७९)

विनियोजन							
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक तेस्रो चौमासिक
२५	मोटरसाइकल तथा सवारी साधन मर्मत /उचाला खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	२,२४,०००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च-(वडा कार्यालय प्रति वडा बासिक २० हजारका दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९	गोटा	०
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००,०००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्बन्धीर तथा सञ्चालन खर्च-वडा कार्यालय (प्रति वडा ७ हजारका दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९	N/A	३०,०००
२९	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा मर्मत खर्च-न.पा. कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३५,०००
३०	कार्यालय सामाजिक समस्तन्त्र तथा कार्यालय सामाजी-न.पा.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४,००,०००
३१	कार्यालय सम्बन्धी तथा कार्यालय सामाजी-वडा कार्यालय (प्रति वडा बासिक ७५ हजारका दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,२२,७००
३२	कान्जी हाउस संचालन खर्च (पश्चिमीहरूको आहार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९	गोटा	४,५०,०००
३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	५०,०००
३४	झन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,२५,०००
३५	चेतनामूलक सुचना तथा बिजापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००
३६	छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	६,००,०००
३७	पत्रपत्रिका न.पा. कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१२,००,०००
३८					१२	महिना	०



विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३९	पत्रपत्रिका वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१७	आन्तरिक श्रोत - नगट	१२	महिना ५०,०००	५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
४०	फोटोकपी सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगट	१०	महिना १,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००
४१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगट	१०	महिना १९,०००	२०,०००	१५,०००	५०,०००
४२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगट	१	N/A ०	४,००,०००	०	४,००,०००
४३	ठाउकित करार, उद्यालादारी तथा अन्य परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगट	१३	महिना १,१५,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	२,९५,००,०००
४४	अन्य परामर्श तथा सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगट	२	N/A ०	१,९३,६००	१,९३,६००	२,२७,२००
४५	आन्तरिक तथा बाह्य लेखाप्रिक्षण सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगट	१	N/A ०	२,७०,०००	०	२,७०,०००
४६	पदपूर्ति संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२२	आन्तरिक श्रोत - नगट	५	N/A २,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४७	योजना तर्जुमा तथा वडा भेला तथारि खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२२	आन्तरिक श्रोत - नगट	१	N/A ०	०	५,००,०००	५,००,०००
४८	पर्द, उत्सव समारोह तथा गोष्ठी संचालन तथा छब्बिस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगट	५०	N/A १,८२,०००	१,८२,०००	३,३६,०००	७,००,०००
४९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगट	३	पटक १,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५०	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन अमन खर्च (समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगट	३००	N/A १५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	४५,००,०००
५१	अमन खर्च कर्मचारी (सरुवा अमन खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगट	१२	महिना ६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
५२	पदाधिकारी अमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगट	१२	महिना १,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	३,७५,०००
५३	अतिथि संकार खर्च (वडा कार्यालय)-प्रति वडा मासिक १० हजारका दरले	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१९	आन्तरिक श्रोत - नगट	११	गोटा ७,२०,०००	७,२०,०००	८,४०,०००	२२,८०,०००



हेटौडा उप महाजगदपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

विनियोजन							
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक तेस्रो चौमासिक
५४	न.पा. कार्यालय अतिथि सतकार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१०,००,००० १०,००,००० १०,००,०००
५५	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	० ३,५०,००० ३,५०,०००
५६	आन्तरिक ऋणको द्वाज मुक्तानी (नगर विकास कोष)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	० २५,००,००० २५,००,०००
५७	आन्य वित्तीय संस्थाको ऋणको सेवा शुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क अन्कताती बिपन्न, गरिब तथा जेहन्दार बिद्यार्थी छान्त्रिति कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००० १५,०००
५८	उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२,३१,००० २,३१,०००
५९	आगार्थिक सहायता दिन-दुखि उपचार खर्च तथा अन्य सामाजिक सहायता (कार्यालयको निर्णयानुसार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	१,२५,००० १,२५,०००
६०	घरभाडा वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,१०,००० ५,१०,०००
६१	अन्य आडा (रिक्सा, अटो तथा सवारी साधन भाडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	१,६०,००० १,६०,०००
६२	राजस्व फिर्ता खर्च-मु.अ.कर फिर्ता समेत कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा अन्य मेरिनी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०,००० १,३०,०००
६३	फर्तिचर तथा फिक्वर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००,००० ५,००,०००
६४	ऋणको साँवा मुक्तानी (नगर विकास कोष)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००,००० ५,००,०००
६५	८०३३२३०११०३ गत बर्षको दायित्व-क्रमागत योजनाहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३३१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	० ३०,००,००० ३०,००,०००
६६	कर्मचारीको बैठक अता - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,०,००० ५,०,०००

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/००७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
६८	अन्य अता - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,३६,०००	०	१,३६,०००
६९	पदाधिकारी बैठक अता - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४,०४,०००	०	४,०४,०००
७०	पाली तथा बिजुली - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	३,६२,५००	०	३,६२,५००
७१	इन्द्रजन (कार्यालय प्रयोजन) - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	७,२८,००४	०	७,२८,००४
७२	सवारी साधन मर्मत खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१३,६०,५३५	०	१३,६०,५३५
७३	सञ्चालन खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
७४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१७,२३५	०	१७,२३५
७५	मसलान्द तथा कार्यालय सामाझी - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,६८,०००	०	१,६८,०००
७६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१०,८०,४३०	०	१०,८०,४३०
७७	सेवा र प्रामाणी खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५,८४,५९७	०	५,८४,५९७
७८	करार सेवा शुल्क - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	०	६,९०,०००
७९	सरसफाईसेवा शुल्क - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	३,४८,९६३	०	३,४८,९६३
८०	अन्य सेवा शुल्क - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२,८०,०००	०	२,८०,०००
८१	विविध खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	८४,०००	०	८४,०००
८२	सभा सञ्चालन खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४,९३,०००	०	४,९३,०००



हेटोँडा उप महाजगदपालिका, जगदे कार्यपालिकाको कार्यालय

विषयगत शास्त्रा तथा वडा कार्यालयहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
८३	अन्य सरस्था महायता - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१७	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,७८,६९०	०	१,७८,६९०
८४	अन्य सामाजिक सुरक्षा - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४,९५,०६०	०	४,९५,०६०
८५	घरभाडा - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,०९,५००	०	१,०९,५००
८६	अन्य भाडा - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१,०३,०००	०	१,०३,०००
८७	सवारी साधन - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२६,७४,५५०	०	२६,७४,५५०
८८	मेशिनरी तथा औजार - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	५३,०५,८६३	०	५३,०५,८६३
८९	फर्निचर तथा फिल्चर्स - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१५,८८,८१४	०	१५,८८,८१४
९०	पूँजीगत प्रारम्भ खर्च - क्रमागत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३७	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	८,७५,०००	०	१७,५०,०००
८० ३३२३०९२०६ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.६									
९१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	३५,०००	०	३५,०००
९२	वडाको योजना अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद	?	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००
९३	कार्यालय सचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४५,०००	०	४५,०००
९४	सम्बन्धित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	८,०००	०	८,०००
८० ३३२३०९२०७ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.७									
९५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च, हेटोडा-७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	४०,०००	४०,०००	१,००,०००
९६	विविध खर्च, हेटोडा-७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०,०००	८०,०००	२,००,०००
८० ३३२३०९२०८ हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.८									



विषयगत शास्त्र तथा वडा कार्यालयहरूको स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरूको विवरण (आ.व. २०७२/०७३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,०००	०
८०३३२३०९२१०	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१०								२५,०००
९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामागी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,०००	०
९९	मौशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३०,०००	०
८०३३२३०९२१३	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१३								३०,०००
१००	वडा कार्यालयको सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,०००	५०,०००
८०३३२३०९२१४	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१४								१,००,०००
१०१	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
१०२	कार्यालय सामग्री ल्यापटप	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
८०३३२३०९२१५	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१५								१,००,०००
१०३	विविध कार्यक्रम तथा अनुदान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
८०३३२३०९२१७	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१७								२,००,०००
१०४	खर्च	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२२३१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१०,०००	३०,०००	१०,०००
८०३३२३०९२१८	हेटोडा उप महानगरपालिकावडा नं.१८								५०,०००
१०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	२५,०००	५०,०००	२५,०००
कुल जम्मा							१०,२२,२९,१७९	८,६०,७३,६००	१,२६,०३,८७,८५९

हेटौंडा उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय क्रियाशिल विभिन्न समितिहरू

१. श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

संयोजक	श्री हरि बहादुर महत (नगर प्रमुख)
सदस्य	श्री मिना कुमारी लामा (नगर उपप्रमुख)
सदस्य	श्री शंकर राई (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कल्पना विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य सचिव	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

२. राजन्त्र परामर्श समिति

संयोजक	श्री मिना कुमारी लामा (नगर उपप्रमुख)
सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य	श्री गोकर्ण पराजुली (११ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री पातलीमाया गोड्वा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री म.उ.बा.संघको प्रतिनिधि
सदस्य	श्री उद्योग संघ मकवानपुरको प्रतिनिधि
सदस्य सचिव	श्री रामकृष्ण थापा (अधिकृतस्तर सातौं)

३. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक	श्री मिना कुमारी लामा (नगर उपप्रमुख)
सदस्य	श्री राजन थापा (७ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री गोपाल श्रेष्ठ (८ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री दिपक खड्का (१४ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री मरहारत लामा (१५ नं. वडा अध्यक्षम)
सदस्य	श्री अनिल बनियां (१८ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री नरनाथ सुवेदी (१९ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सदस्य
सदस्य	श्री गंगा चौलागाई (आ.बि. महाशाखा प्रमुख)
सदस्य	श्री शहरी पूर्वाधार विकास महाशाखा प्रमुख
सदस्य सचिव	श्री मनोज सुवेदी (आ.प्र. महाशाखा प्रमुख)

४. योजना अनुगमन तथा फरफारक समिति

संयोजक	श्री मिना कुमारी लामा (नगर उपप्रमुख)
सदस्य	श्री कृष्ण बहादुर राई (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री यशोदा उप्रेति (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कल्पना विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री मनोज सुवेदी (आ.प्र. महाशाखा प्रमुख)
सदस्य सचिव	श्री सत्यनारायण साह (प्रमुख श.पू.वि.महाशाखा

५. सामाजिक विकास समिति

संयोजक	श्री अनिल बनियां (१८ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री वेगम बराल (१ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री भुवन खनाल (१२ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री विष्णु कुमारी लामिछाने (सामाजिक विकास महाशाखा)
सदस्य सचिव	श्री भैरब बहादुर कुमाल, शा.अ.

६. पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक	श्री गोपाल बहादुर श्रेष्ठ (८ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री शान्ति विश्वकर्मा (१९ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री रामचन्द्र न्यौपाने (११ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री सत्य नारायण साह (प्रमुख श.पू.वि.महाशाखा
सदस्य सचिव	श्री रोशन रिजाल, शा.अ.

७. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

संयोजक	श्री राजन थापा (७ नं. वडा अध्यक्ष)/हाल राजिनामा
सदस्य	श्री कृष्ण माया खुलाल (१७ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री केशव श्रेष्ठ (५ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री वन, वातावरण तथा विपद व्य.महाशाखा प्रमुख
सदस्य सचिव	श्री प्रमुख (वातावरण शाखा)

८. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह समिति

संयोजक	श्री दिपक खड्का (१४ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री रेनु गुरुङ (२ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री जनरल श्रेष्ठ (४ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री सामान्य प्रशासन महाशाखा प्रमुख
सदस्य सचिव	श्री प्रशासन शाखा प्रमुख



९. बित्तिय व्यवस्थापन तथा शुशासन समिति

संयोजक	श्री महारत्न लामा (१५ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री शुकराम के.सी. (९ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री सन्तु गुरुङ रसाइली (४ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री मनोज कुमार सुवेदी (आ. प्र. महाशाखा प्रमुख)
सदस्य सचिव	श्री रामकृष्ण थापा (राजश्व प्रशासन शाखा)

१०. आर्थिक विकास समिति

संयोजक	श्री नरनाथ सुवेदी (१९ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री साधना श्रेष्ठ (१० नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री कुमार सिंह लामा (३ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री गंगा चौलागाई (आ.वि. महाशाखा प्रमुख)
सदस्य सचिव	श्री दुर्गा प्रसाद न्यौपाने

११. स्थानीय भूउपयोग कार्यान्वयन समिति

अध्यक्ष	श्री हरि बहादुर महत (नगर प्रमुख)
सदस्य	श्री भिम प्रसाद तिमल्सीना सरोकारवाला, नागरिक समाज
सदस्य	श्री जुना दाहाल सरोकारवाला, नागरिक समाज
सदस्य	श्री ईश्वर मैनाली सरोकारवाला, नागरिक समाज
सदस्य	श्री रन्जिता सिलवाल (नागरिक समाज)
सदस्य	श्री सत्य नारायण साह (प्रमुख श.पू.वि.महाशाखा)
सदस्य	श्री गंगा चौलागाई, आ.वि. महाशाखा प्रमुख
सदस्य सचिव	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

१२. नगर शिक्षा समिति

अध्यक्ष	श्री हरि बहादुर महत (नगर प्रमुख)
सदस्य	श्री अनिल बनियां (१८ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री मदन दाहाल, संस्थागत विद्यालय प्रतिनिधि
सदस्य	श्री कमल बहादुर विष्ट (वि.व्य.स.अध्यक्ष प्रतिनिधि)
सदस्य	श्री दिपक अधिकारी
सदस्य	श्री जुना दाहाल (११ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री इश्वरी रसाईली (१ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री इन्दिरा तामाङ्ग (१९ नं. वडा सदस्य)
सदस्य	श्री नविन सिर्गेल (४ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य सचिव	श्री गंगाधर रिमाल (प्रमुख शिक्षा विकास महाशाखा)

१३. बाटो सार्वजनिक, अनुगमन तथा सिफारिस समिति

संयोजक	श्री कृष्ण बहादुर राई (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री यशोदा उप्रेति (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कल्पना विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य सचिव	श्री सत्य नारायण साह (प्रमुख श.पू.वि.महाशाखा)

१४. बोलपत्र मूल्यांकन समिति

संयोजक	श्री सत्य नारायण साह (प्रमुख, श.पू.वि.महाशाखा)
सदस्य	श्री जेकप श्रेष्ठ (ले.अ., आ.प्र. शाखा)
सदस्य	श्री सुवोध थापा (ई., श.पू.वि.महाशाखा)
सदस्य सचिव	श्री वसन्त कुमार सिटौला (प्रमुख, खरिद शाखा)

१५. छनौट तथा सिफारिस समिति

संयोजक	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य	श्री जिल्ला प्रशासन कार्यालय (प्रतिनिधी/ विषय विज्ञ)
सदस्य सचिव	श्री रामकृष्ण थापा (प्रमुख, सा.प्र. महाशाखा)

१६. कानून मस्यौदा समिति

संयोजक	श्री मिना कुमारी लामा (नगर उपप्रमुख)
सदस्य	श्री ललित बहादुर घलान (१२ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री मुकुन्द प्र. अधिकारी (कानुनी सल्लाहकार)
सदस्य सचिव	श्री रामकृष्ण थापा (अधिकृतस्तर साताँ)

१७. विधायन समिति

संयोजक	श्री महारत्न लामा (१५ नं. वडा अध्यक्ष)
सदस्य	श्री रुक्मीणी गोड्वा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य सचिव	श्री रामकृष्ण थापा (अधिकृतस्तर साताँ)

हेटौंडा उपमहानगरपालिका
नगर सभा पदाधिकारी एवम् सदस्यहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	प्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नम्बर
१	श्री हरि बहादुर महत	नगर प्रमुख	५	९८५५०६७०३२
२	श्री मिना कुमारी लामा	नगर उपप्रमुख	१	९८४५०२८५४३
३	श्री सविन न्यौपाने	वडा अध्यक्ष	१	९८५५०६७३३७
४	श्री बेगम बराल	सदस्य	१	९८४५०२२९२३
५	श्री इश्वरी कामी	सदस्य	१	९८१२२६२२२३
६	श्री सोनाम सिं भ्लोन	सदस्य	१	९८४५४६३००८
७	श्री सोमलाल स्याङ्गतान	सदस्य	१	९८४५३००९४३
८	श्री हरि बहादुर राउत	वडा अध्यक्ष	२	९८५५०७१६९६
९	श्री सुदिप राजवाहक	सदस्य	२	९८५५०७२००९
१०	श्री महेश्वरमान श्रेष्ठ	सदस्य	२	९८४५०२५५८८
११	श्री रेनु गुरुङ	सदस्य	२	९८४५०३१०६२
१२	श्री सुमित्रा सुनार कामी	सदस्य	२	९८२११८३९४४
१३	श्री राम कुमार पुडासैनी	वडा अध्यक्ष	३	९८५५०६९९६४
१४	श्री विमला बतौला	सदस्य	३	९८४५५३४६०९
१५	श्री राधा कुमारी विश्वकर्मा	सदस्य	३	९८४५४६३७५६
१६	श्री शंकर राई	सदस्य	३	९८४५०७१०८२
१७	श्री कुमार सिं लामा	सदस्य	३	९८४५३०९९६२
१८	श्री नविन सिंगदेल	वडा अध्यक्ष	४	९८५५०६७५८४
१९	श्री अर्पणा देवकोटा शर्मा	सदस्य	४	९८४५१०५२३१
२०	श्री सन्तु गुरुङ रसाइली	सदस्य	४	९८४५८१६५३२
२१	श्री जनरल श्रेष्ठ	सदस्य	४	९८४५०२७९३२
२२	श्री राजेन्द्र कुमार बस्ताकोटी	सदस्य	४	९८४५०३०२५४

सि.नं.	प्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नम्बर
२३	श्री राजेश बानींया	वडा अध्यक्ष	५	९८५५०२८५९४
२४	श्री सरस्वती दाहाल	सदस्य	५	९८४५६४०६९२
२५	श्री भगवती वि.क	सदस्य	५	९८४५४९०६२५
२६	श्री ज्ञान बहादुर थापा मगर	सदस्य	५	९८४५०५८७२१
२७	श्री केशव श्रेष्ठ	सदस्य	५	९८४५१०३७०३
२८	श्री अर्जुन प्रसाद चौलागाई	वडा अध्यक्ष	६	९८५५०७०९४८
२९	श्री सुभद्रा तिम्लिसना	सदस्य	६	९८४५१६८१२३
३०	श्री कल्पना विश्वकर्मा	सदस्य	६	९८५५०३०४५१
३१	श्री राजकुमार बास्तोला	सदस्य	६	९८४५२९५२८५
३२	श्री रामहरी राई	सदस्य	६	९८४५१०३८११
३३	श्री राजन थापा	वडा अध्यक्ष	७	९८५५०६७७७०
३४	श्री सन्तुमाया पाखिन	सदस्य	७	९८४५२८८८३५
३५	श्री सपना विश्वकर्मा	सदस्य	७	९८१५२९६६८२
३६	श्री कृष्ण प्रसाद दाहाल	सदस्य	७	९८४५१०२६६६
३७	श्री देवराज रिमाल	सदस्य	७	९८४५०७७३९२
३८	श्री गोपाल बहादुर श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	८	९८५५०७२१७०
३९	श्री गणेश कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	८	९८५५०६७६३४
४०	श्री कल्पना वि.क	सदस्य	८	९८६५०४९२४७
४१	श्री गोतामे मुत्तान	सदस्य	८	९८४५१०४४७८
४२	श्री यशोदा उप्रेती	सदस्य	८	९८४५३८२०३८
४३	श्री लक्ष्मण भण्डारी	वडा अध्यक्ष	९	९८५५०६८४९६
४४	श्री सिता अधिकारी	सदस्य	९	९८४५१२६६६२
४५	श्री लक्ष्मी कुमारी नेपाली	सदस्य	९	९८६०२१२२५१

सि.नं.	प्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नम्बर
४६	श्री रघुनाथ खुलाल	सदस्य	९	९८५५०६७७५९
४७	श्री सुकराम के.सी	सदस्य	९	९७४५००२७७०
४८	श्री किताप सिं लामा	वडा अध्यक्ष	१०	९८४५१६४६२३
४९	श्री साधना श्रेष्ठ	सदस्य	१०	९८४५०७६५९३
५०	श्री उमा सुनार विश्वकर्मा	सदस्य	१०	९८४५१०५२७९
५१	श्री इन्द्र प्रसाद नेपाल	सदस्य	१०	९८५५०६७१२५
५२	श्री धर्मराज बस्नेत क्षेत्री	सदस्य	१०	९८५५०६७६७७
५३	श्री गोकर्ण प्रसाद पराजुली	वडा अध्यक्ष	११	९८५५०६७६१६
५४	श्री जुना दाहाल	सदस्य	११	९८४५१०३७१३
५५	श्री गीता सुनार	सदस्य	११	९८४५३०२२८७
५६	श्री अन्जनकुमार तिम्लिसना	सदस्य	११	९८४५२७०६७६
५७	श्री रामचन्द्र न्यौपाने	सदस्य	११	९८४५१०५०८
५८	श्री ललित बहादुर घलान	वडा अध्यक्ष	१२	९८५५०७०८९९
५९	श्री रुकमिणि गोड्वा	सदस्य	१२	९८११८१२९७२
६०	श्री लिला कुमारी विश्वकर्मा	सदस्य	१२	९८०३५३४४५५
६१	श्री भुवन खनाल	सदस्य	१२	९८५५०३१००५
६२	श्री ज्ञान बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	१२	९८४५५३७९२६
६३	श्री मनोज कुमार वाईवा	वडा अध्यक्ष	१३	९८४५२९८६२०
६४	श्री विष्णु परियार	सदस्य	१३	९८०६८८३५७३
६५	श्री सन्तु बहादुर तितुड	सदस्य	१३	९८४५०७६८४०
६६	श्री दल बहादुर बल	सदस्य	१३	९८१७२३५८५५
६७	श्री दिपक खड्का	वडा अध्यक्ष	१४	९८५१०८९६९४
६८	श्री चमेलीमाया सिंजाली	सदस्य	१४	९८४५१२५६९७

सि.नं.	प्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नम्बर
६९	श्री कमला दर्नाल	सदस्य	१४	९८०४२९८७८३
७०	श्री चन्द्र बहादुर स्यांतान	सदस्य	१४	९८४५४८४८९९
७१	श्री राम बहादुर लामा	सदस्य	१४	९८०३४७३०४४
७२	श्री महारत्न लामा	वडा अध्यक्ष	१५	९८४५०३०४९९
७३	श्री पातलीमाया गोडबा	सदस्य	१५	९८१६२२१८१२
७४	श्री मिनु वि.क	सदस्य	१५	९८०४२०३९३४
७५	श्री कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	१५	९८१५२७३७२५
७६	श्री पर्श बहादुर भुजेल	सदस्य	१५	९८४५३८८३१५
७७	श्री रामकृष्ण कोइराला	वडा अध्यक्ष	१६	९८४५१०७३७३
७८	श्री सरस्वती कुमारी दुलाल	सदस्य	१६	९८४५१७५८८१
७९	श्री मिठुदेवी विश्वकर्मा	सदस्य	१६	९८२११८४४३५
८०	श्री धुरव प्रसाद धिताल	सदस्य	१६	९८४५४००७२४
८१	श्री जितबहादुर बुलुन	सदस्य	१६	९८४५०३१४१७
८२	श्री भैरव बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	१७	९८४५१०७१९९
८३	श्री कृष्णमाया खुलाल	सदस्य	१७	९८४५४३१४५२
८४	श्री इश्वरी सुनार	सदस्य	१७	९८४५६२६८१५
८५	श्री टिका प्रसाद तिम्लिसना	सदस्य	१७	९८४५१३७६५५
८६	श्री भीम प्रसाद अधिकारी	सदस्य	१७	९८६५०४९५७८
८७	श्री अनिल कुमार बानिया	वडा अध्यक्ष	१८	९८५५०६८०९१
८८	श्री कल्पना कुर्ईकेल	सदस्य	१८	९८४१७७८६०६
८९	श्री पुजा मग्राती	सदस्य	१८	९८४५१३४२८७
९०	श्री तोयानाथ तिम्लिसना	सदस्य	१८	९८४५३८८२०४
९१	श्री विश्वनाथ ढुंगाना	सदस्य	१८	९८४५१०७३९५



सि.नं.	प्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा	सम्पर्क नम्बर
९२	श्री नरनाथ सुवेदी	वडा अध्यक्ष	१९	९८५५०६९९९०
९३	श्री इन्दिरा तामाङ	सदस्य	१९	९८४५६०४८९४
९४	श्री शान्ती विश्वकर्मा	सदस्य	१९	९८४५३०९९९२
९५	श्री पुर्ण बहादुर भ्लोन	सदस्य	१९	९८४५७०४५०२
९६	श्री बागसिं स्यांतान	सदस्य	१९	९८४५६१४३७९

नगर कार्यपालिका सदस्य

९७	श्री कृष्ण बहादुर राई दनुवार	सदस्य	९८४५१२३८४९
९८	श्री रुकमिणी गोड्वा	सदस्य	९८११८१२९७२
९९	श्री शंकर राई दनुवार	सदस्य	९८४५०७७३९९
१००	श्री पातलिमाया गोड्वा	सदस्य	९८१६२२१८१२
१०१	श्री कल्पना विश्वकर्मा	सदस्य	९८५५०३०४५९